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درگذشت محمد کاسبی، هنرپیشهتساهل و مدارا در اندیشه حافظ مرکز پژوهش ها گزارش داد:
رشد اقتصادی منفی شد تلاش آمریکا برای جبران ناکامی سیاسی 

حافظ، شــاعر نام آشنای ایرانی، نه تنها در حوزه ادبیات بلکه در اندیشه 
سیاســی و اجتماعی نیز جایگاهی ویژه دارد. بر اســاس تحلیل فاطمه 
ذوالفقاریان، دانش آموخته دکتری علوم سیاسی دانشگاه فردوسی مشهد، 
حافظ در اشعار خود مفاهیمی چون رندی، تساهل، مدارا و آگاهی مردم 
را به عنــوان ابزارهایی کلیدی برای اصلاح جامعه و سیاســت به تصویر 
می کشد. این دیدگاه نشان می دهد که حافظ، فارغ از جایگاه صرفاً ادبی 
خود، دغدغه های اجتماعی و سیاسی نیز داشته است. ذوالفقاریان می گوید 
که بســیاری تصور می کنند حافظ صرفاً شاعری عرفانی است و مسائل 
سیاسی در دیوان او کم رنگ است، در حالی که اگر سیاست را به معنای 
گسترده تر یعنی خرد اجتماعی و فرهنگی تعریف کنیم، می توانیم نقدهای 
اجتماعی و سیاسی حافظ را بهتر درک کنیم. حافظ به نوعی سیاست خرد 
را مدنظر دارد، همان گونه که فیلسوفانی مانند فوکو بر خرد شدن قدرت 

در سطوح کوچک تر جامعه تاکید دارند...

محمد کاسبی که دیروز درگذشت، یک بار برنده جایزه بهترین بازیگر 
نقش اول مرد از جشنواره فیلم فجر شده بود.

به گزارش همشهری آنلاین، محمد کاسبی که دیروز خبر درگذشتش 
در ۷۴ ســالگی منتشر شد، متولد ســال ۱۳۳۰ تهران بود. سال ۱۳۵۳ 
پس از بازگشــت از سربازی در کنکور شــرکت کرد و در رشته بازیگری 
و کارگردانی ســینما و تئاتر قبول شد و به دانشکده هنرهای دراماتیک 
راه یافت. او پیش از انقلاب تجربه هایی در تئاتر و دوبله داشت، اما بعد از 
انقلاب بود که به طور جدی در سینما مشغول به کار شد. او عضو هسته 
اولیه ای بود که حوزه هنری را بنیاد نهادند و به تولید فیلم در آنجا مشغول 
شدند. در سال های نخست فعالیت حوزه هنری، کاسبی به همراه مجید 
مجیدی و دو سه نفر دیگر از پرکارترین سینماگران حوزه هنری بود. اوج 
کار کاسبی در سینما نقش آفرینی در فیلم »پدر« ساخته مجید مجیدی 

بود که برای او سیمرغ بلورین بهترین بازیگر مرد ...

مرکــز پژوهش های مجلس اعلام کرد که شــکاف قابل توجهی میان 
اهداف برنامه پنجساله هفتم و عملکرد واقعی اقتصاد ایران وجود دارد. بر 
اســاس گزارش ها، رشد اقتصادی سال ۱۴۰۳ تنها ۳.۱ درصد و در نیمه 
نخست ۱۴۰۴ منفی ۰.۳ درصد بوده است، در حالی که هدف برنامه رشد 
۸ درصدی تعیین شده بود. این گزارش همچنین نشان می دهد که برای 
تحقق اهداف برنامه، حدود ۸,۰۰۰ همت منابع نیاز بوده، اما تنها ۵,۳۰۰ 
همت از طریق ظرفیت های موجود تأمین شده و کسری ۲,۷۰۰ همتی 
منابع مانع اجرای برنامه شده است. از دیگر نقاط ضعف فصل اول برنامه 
می توان به اشتغال پایین ، ۲۹۸ هزار نفر از یک میلیون نفر هدف، رشد 
بهره وری ۱.۹ درصد، ضعف مدیریت، عدم اجرای ۵۲درصد احکام و نیاز 
به بازبینی ۷۵درصد  اسناد برنامه اشاره کرد. کارشناسان تأکید کرده اند 
که اصلاحات مدیریتی و تقویت هماهنگی دستگاه ها پیش شرط تحقق 

اهداف بلندپروازانه برنامه هفتم است...

علی بیگدلی، کارشناس مسائل آمریکا با اشاره به استفاده ابزاری ترامپ 
از پرونده صلح خاورمیانه برای مقاصد سیاسی گفت: به صورت کلی افکار 
عمومی جهان دونالد ترامپ را می شناسند؛ شخصیتی خودشیفته که در 
دوره نخســت ریاســت جمهوری اش نیز همین ویژگی در او آشکار بود. 
او همواره تلاش کرده خود را به عنوان مظهر ارزش های از دســت رفته یا 
پنهان شــده آمریکا معرفی کند و چهــره ای از یک ناجی ملی به نمایش 
بگذارد. بســیاری از مردم، به ویژه در ایالت های شمالی آمریکا، نسبت به 
حفظ ارزش های آمریکایی حساســیت بالایی دارند و خود را در قیاس با 
دیگر ملت ها )حتی اروپایی ها( برتر می دانند. ترامپ نیز با تکیه بر همین 
ذهنیت، می کوشــد آمریــکا را در صدر جهان نگه دارد. تمام ســخنان، 
مانورهای سیاســی و نمایش های قدرت او در همین راســتا است؛ یعنی 
تثبیت موقعیت برتر ایالات متحده در جهان. این نوع نگرش، ریشــه در 

فرهنگی دارد که در شمال آمریکا به طور خاص رواج یافته است...

یادداشت گزارشگزارشدیدگاه

Setaresobh.ir :دوشنبه 21 مهر 1404  • سال شانزدهم • شماره 2608 • 8 صفحه • 13 اکتبر 2025 • 20 ربیع الثانی 1447  • قیمت: 20000 تومان  • تارنمای روزنامه

روزنا مه دلایل خودکشی 
و راه های پیشگیری از آن 

50 درصد افراد جامعه اختلال روان دارند

علیرضا شریفی یزدی، جامعه شناس و روانشناس 
در هفته سلامت روان عنوان شداجتماعی در گفت و گو با ستاره صبح تشریح کرد:

علیرضا شــریفی یزدی در رابطه با عوامل تشدید کننده اقدام به خودکشی در میان 
نوجوانان گفت: خودکشی یک سری عوامل اجتماعی دارد که افراد را به سمت آن سوق 

می دهد و یک سری عوامل فردی وجود دارد که باعث خودکشی می شوند...

۱۸ تا ۲۴ مهر »هفته ســلامت روان« نام گذاری شــده است. بر اساس اعلام وزارت بهداشت؛ شعار هفته سلامت امسال 
»دسترســی به خدمات سلامت روان در بحران ها و شــرایط اضطراری؛ اولویت همگانی« است. این هفته فرصتی است تا 
کارشناسان، روانشناسان، جامعه شناسان و ... مشکلات روان جامعه را بیان کنند. بر اساس آمار سال ۱۴۰۱ حدود ۲۵ درصد 
مردم یعنی ۲۲ میلیون نفر از جمعیت ۹۰ میلیون نفری ایران دچار اختلال روان بوده اند. البته اکنون روانشناسان معتقدند ...
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شرم الشیخ و ایران

صف وام ازدواج و فرزند آوری

مهاجرت معکوس به روستا و طبیعت

  541 هزار نفر در صف وام ازدواج      534 هزار نفر در صف وام فرزندآوری

  صدف بیات -روزنامه نگار

  یدالله اسلامی- روزنامه نگار 
خبرگزاری اکسیوس ازدعوت ایران برای شرکت درکنفرانس شرم الشیخ  ازسوی ترامپ خبر داد. فرصت بسیار خوبی 
بود که ایران بدون درنگ با پذیرش این دعوت گام معناداری در پیوستن به فرایند جهانی  و در راستای منافع ملی و 
امنیت ملی بر می داشت. ایران که هزینه های بسیاری پرداخته و زیان های زیادی را تحمل کرده است نباید خود را 
از مشارکت در روند صلح کنار بکشد، ایران با مشارکت فعال می تواند نقش قابل اهمیتی در اصلاح روندها و پیشنهاد 
ترامپ داشته باشد. مشارکت فعال در کنفرانس صلح به گسترش روابط منطقه ای و کاهش زیان ها وکاستن ازتهدیدها 

کمک شایانی خواهد کرد. فرصت بی همانندی پیدا می شد که به باز آفرینی نقش کشور کمک ...

سال هاســت که زنگ خطر کاهش جمعیت به صدا درآمده است. مسئولان به جای اینکه ریشه مشکل تورم، بیکاری 
و ... را حل کنند، سیاســت حمایتی پرداخت وام را در پیش گرفته اند. آمار ازدواج و زادوولد روند کاهشی دارد پس این 
سیاست کافی نبوده و شکست خورده است. قانون بودجه سال ۱۴۰۴ بانک ها را موظف  کرده که ۲۷۰ هزار میلیارد تومان، 
تسهیلات قرض الحسنه ازدواج، فرزندآوری و ودیعه، خرید یا ساخت مسکن اختصاص دهند اما محاسبات نشان می دهد، 

بانک ها برای جمع کردن صف انتظار وام حدود ۸۰ هزار میلیارد تومان کسری منابع دارند...

در ســال های اخیر، پدیده ای تحت عنوان »مهاجرت معکوس« یا بازگشــت از شهر به روستا و مناطق طبیعی در بسیاری از 
کشورها، از جمله ایران، مشاهده می شود. برخلاف مهاجرت های سنتی که مردم از روستا به شهر برای کار و فرصت های بهتر 
حرکت می کنند، مهاجرت معکوس بیانگر تمایل افراد به ترک شهرهای شلوغ و زندگی در روستاها یا مناطق طبیعی است. این 
روند، متاثر از عوامل متعددی است و می تواند اثرات مثبت و منفی متفاوتی بر زندگی فردی و اجتماعی به همراه داشته باشد.یکی 
از مهم ترین دلایل مهاجرت معکوس، خستگی و فرسودگی ناشی از زندگی شهری است. شهرهای بزرگ به دلیل ترافیک، آلودگی 

هوا، استرس های شغلی، فشارهای اجتماعی و هزینه های بالای زندگی، برای بسیاری از افراد به مکانی پرچالش تبدیل شده اند...
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سرمقاله

تفسیرروز

گزارش

شکل گیری خاورمیانه جدید
خاورمیانه ۷۷ سال است که گرفتار مناقشه عبری-عربی-غربی شده است.  در 
این مدت چهار بار ارتش های عرب به قصد نابودی اسرائیل به میدان رفتند، اما 
شکست خوردند. وقتی از پیروزی بر دشمن ناامید شدند راه سازش را در پیش 

گرفتند. مصر نخستین کشوری بود که با اسرائیل مصالحه کرد پس از آن اردن 
و ســازمان آزادی بخش فلسطین موجودیت اسرائیل را به رسمیت شناختند. 
ترامپ در دوره اول ریاست جمهوری اش موفق شد کشورهای امارات، بحرین، 

مراکش و سودان را وادار کند تا موجودیت اسرائیل را به رسمیت بشناسند. کار 
به جایی رسید که فلسطین دیگر اولویت کشورهای عربی و توده های عرب نبود. 

صفحه 4گمان می رفت که پس از حمله حماس ...

ستاره صبح اهداف پیدا و پنهان نشست شرم الشیخ را بررسی می کند:

غیبت ایـران در نشست 
شرم الشیخ اشتباه است

سرمربی استقلال تصمیم دارد در بازی آینده با مس رفسنجان هم به زوج 
دفاعی خود اعتماد کند.

به گزارش “ورزش ســه”، اشــتباهات پرتعدادی که در بازی های ابتدایی 
اســتقلال در لیگ برتر و لیگ قهرمانان آســیا توسط مدافعان رخ داد، باعث 
شــد تا ریکاردو ســاپینتو در چند بازی متوالی نفرات خط دفاعی تیمش را 
تغییر بدهد. در دو بازی گذشته استقلال مقابل چادرملو و المحرق بحرین اما 
ساپینتو از زوج سامان فلاح و رستم آشورماتوف در خط دفاعی استفاده کرد 
و حالا از اردوی اســتقلال خبر می رسد که عملکرد این دو بازیکن توانسته 
ســرمربی پرتغالی را راضی کند. زوج فلاح و آشورماتوف در دو بازی گذشته 
اگرچه نتوانستند پیروزی با استقلال را تجربه کنند و در هردوی این مسابقات 
هم آبی پوشــان گل دریافت کنند، اما اشتباه تاثیرگذاری نداشتندو ساپینتو 
نیز از شرایط آنها راضی است. حالا در شرایطی که در تعطیلی لیگ برتر آبی 
پوشان برای مسابقه با مس رفسنجان در روز جمعه آماده می شوند، به نظر می 
رسد که ساپینتو ثبات خط دفاعی تیمش را حفظ خواهد کرد و بازهم تغییری 
در این پست ایجاد نخواهد کرد. استقلال در پشت دفاع وسط نفرات سرشناس 
دیگری مثل عارف آقاسی، آرمین سهرابیان و عارف غلامی را در اختیار دارد، 
اما بعید است برای مسابقه با مس رفسنجان هم تغییری ایجاد کند و احتمالا 
دوباره شاهد حضور فلاح و آشورماتوف در ترکیب اصلی خواهیم بود. البته که 
مدافع ازبکســتانی فعلا در اردوی تیم ملی کشور خودش است و بعد از پایان 
فیفادی به تمرینات اســتقلال برمی گردد. دیدار استقلال و مس رفسنجان 

ســاعت ۱۸ روز جمعه ۲۵ مهر در ورزشگاه شهدای شهرقدس برگزار خواهد 
شد. انتخاب گلر اصلی استقلال به یکی از دغدغه های مهم ریکاردو ساپینتو 
تبدیل شده است؛ جایی که پیش از دیدار هفته هفتم لیگ برتر مقابل مس 
رفسنجان، هنوز مشخص نیست آنتونیو آدان یا حبیب فرعباسی در ترکیب 
اصلــی آبی ها قرار خواهد گرفت. آدان پیش از دیدار با الوصل دروازه بان ثابت 
استقلال بود اما پس از دریافت ۷ گل در آن بازی، نیمکت نشین شد و ساپینتو 
به حبیب فرعباســی میدان داد. این دروازه بان جوان در دو مسابقه اخیر برابر 
المحرق بحرین و چادرملو اردکان عملکرد قابل قبولی داشــت و حالا شانس 

دوباره ای برای حضور در ترکیب اصلی دارد.

مسابقات مسترالمپیا ۲۰۲۵ برگزار شد و ورزشکاران در دسته های مختلف 
روی استیج رفتند و بهترین بدنسازان دنیا شناخته شدند، ایران با حضور هادی 
چوپان، بهروز تابانی در دسته اوپن، میثم اسکندری در دسته فیزیک کلاسیک 
و حسین کریمی در دسته فیزیک حضور پررنگی داشت و سال پرافتخاری را 
تجربه کرد، هر چهار ورزشــکار با بدن های فوق العاده ای روی اسیتج آمدند و 

تلاش زیادی در سالی که گذشت به کار گرفته بودند.
رقابت در دســته ها بالا بود و مدعی های قهرمانی هر رشته مشخص بودند، 
اسکندری و کریمی در دسته فیزیک کلاسیک و فیزیک بدنی را روی استیج 
آوردند که انتظار مدال نمی رفت اما آنها بهترین خودشان بودند و توجه زیادی 
را جلب کردند تا ایران در این دسته ها هم نماینده های شایسته ای داشته باشد.

مهم ترین مسابقات مســترالمپیا در دسته اوپن برگزار شد و رقابت هادی با 
دریک لانسفورد، اندره جکد و سامسون داودا در بالاترین سطح دنبال می شد و 
در روز فینال مشخص شد که بدن هادی و دریک فاصله زیادی با دو رقیب دیگر 
دارد و یکی از آنها ساندو را به دست خواهد آورد. این رقابت سطح بالا ادامه دار 
بود و در نهایت با اعلام داوران دریک لانسفورد برای دومین بار این عنوان مهم 
را به دست آورد و هادی بازهم مدال آورد اما این بار هم از نتوانست ساندو را به 
دســت آورد و برای دومین بار بعد از دریک لانسفورد در رتبه دوم قرار گرفت. 
چوپان در پایان مسابقات عنوان قهرمان مردمی سال ۲۰۲۵ را با رای مخاطبان 
به دســت آورد. هادی چوپان  قهرمان مســتر المپیا ۲۰۲۲ در رقابت با درک 
لانسفورد قهرمان ۲۰۲۳، سامسون دائودا قهرمان سال ۲۰۲۴ و اندرو جیکد برای 

سومین بار در جایگاه دوم ایستاد. هادی چوپان در سال های ۲۰۲۳ و ۲۰۲۴ نیز 
در این جایگاه قرار گرفته بود. چوپان در ســال های ۲۰۱۹ و ۲۰۲۱  سوم شده 
بود. رسانه ای اس ان در مطلبی درباره جکد نوشت که او در این دوره از مسابقات 
بهترین دوران خودش بود، ااو با ژست تهاجمی، کاریزما و هنرمندانه مقام سوم 

را گرفت و تحسین تماشاگران را به دست آورد، “ او قهرمان قلب مردم شد “
بخشی از گزارش وبسایت ماسل اند فیتنس که از هیجان بالا تمام دسته ها 
و دوئل هایی جذاب در دسته های مختلف نوشت، : رقابت رامون و سامرفلد، 
علی بلال و رایان تری و از همه هیجان انگیز تر تقابل دوباره چوپان و لنسفورد 

مورد اشاراه این رسانه بود.

رضایت سرمربی استقلال از عملکرد فلاح و آشورماتوف  واکنش ها به نایب قهرمانی چوپان

صفحه 2

قاسم محبعلی، مدیـرکل پیشیـن خاورمیانـه 
وزارت امور خارجه در گفت و گو با ستاره صبح:

 اجلاس شرم الشیخ می تواند زمینه ساز 
سلسله تحولاتـی در خاورمیانـه شود

چند روز پیش دفتر ریاست جمهوری مصر اعلام کرد »شرم الشیخ« روز 
دوشــنبه 13 اکتبر )21 مهر( میزبان اجلاس صلح غزه خواهد بود. ریاست 

این اجلاس به طور مشــترک برعهده عبدالفتاح السیسی، رئیس جمهور 
مصر و دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا است. همچنین سران بیش از 25 

قدرت منطقه ای و بین المللی در این اجلاس حضور دارند. هدف نشســت شرم 
الشیخ، پایان دادن به جنگ غزه و تقویت صلح و ثبات در خاورمیانه اعلام شده...



تایید آگهیتایید خانم اسدیتایید خانم شاهسمندیتایید خبرنگارساعت شروع صفحه آراییصفحه آرا

شرم الشیخ و ایران
یدالله اسلامی- روزنامه نگار 

خبرگزاری اکسیوس ازدعوت ایران برای شرکت درکنفرانس 
شرم الشــیخ  ازســوی ترامپ خبر داد. فرصت بسیار خوبی بود 
که ایــران بدون درنگ با پذیرش این دعــوت گام معناداری در 
پیوســتن به فرایند جهانی  و در راستای منافع ملی و امنیت ملی 

بر می داشت.
ایــران که هزینه های بســیاری پرداخته و زیان های زیادی را 
تحمل کرده اســت نباید خود را از مشــارکت در روند صلح کنار 
بکشد، ایران با مشــارکت فعال می تواند نقش قابل اهمیتی در 
اصلاح روندها و پیشــنهاد ترامپ داشــته باشد. مشارکت فعال 
در کنفرانس صلح به گســترش روابط منطقه ای و کاهش زیان 
ها وکاســتن ازتهدیدها کمک شــایانی خواهد کرد. فرصت بی 
همانندی پیدا می شد که به باز آفرینی نقش کشور کمک کرده 
وبه بازگشــت ایران به جایگاه خود مدد رساند. ایران می توانست 
با شــرکت در نشست شرم الشــیخ به فرایند صلح در خاورمیانه 
کند. عدم مشارکت نه تنها سودی ندارد بلکه ضرر هم دارد؛ همه 
کنفرانس ها و مجامع و اجلالس ها که محل بحث و گفتگو است 
تریبونی است که کشورها می توانند از آن استفاده کنند و نقطه 
نظرهای خود را بیان کنند. ایران با عدم حضور در اجلاس شــرم 

الشیخ یک فرصت دیگر را از دست داد.

خطر جدی کاهش جمعیت در ایران
نرخ باروری به 1.۶ فرزند رسید

دبیــر مرکز مطالعات راهبردی جمعیت کشــور با بیان اینکه 
کاهش جمعیت به یک بحران جدی تبدیل شــده است، گفت: 
نرخ باروری در کشــورمان هم اینک به حدود ۱.۶ فرزند به ازای 

هر زن رسیده و کشور در آستانه رشد منفی جمعیت قرار دارد.
به گزارش ایرنا، صالح قاسمی روز یکشنبه در نشست تخصصی 
بررســی چالش های جمعیتی در کهگیلویــه و بویراحمد اظهار 
کرد: در حال حاضر نرخ رشد جمعیت کشور به حدود شش دهم 
درصد کاهش یافته و بر اســاس برآوردها، این شــاخص تا سال 

۱۴۱۵ به صفر خواهد رسید.
وی با اشــاره به کاهش ۶۰۰ هزار تولد در یک دهه اخیر، افزود: 
در سال های گذشــته تعداد تولدهای سالانه حدود ۱.۶ میلیون 
نفر بود که این رقم اکنون به ۴۵۰ تا ۴۸۰ هزار تولد کاهش یافته 

است.
قاسمی با بیان اینکه نرخ باروری در دهه ۶۰ بیش از شش فرزند 
برای هر زن بود، گفت: هم اکنون این نرخ در کشور به حدود ۱.۵ 
تا ۱.۶ رسیده، به طوری  که به  طور میانگین از هر ۱۰ زن، تنها ۱۵ 

تا ۱۶ فرزند متولد می شود.
وی اســتان های گیلان، مازنــدران، تهران و البــرز را دارای 
پایین ترین نرخ های باروری در کشــور عنــوان کرد و افزود: این 
نرخ هــا به ترتیــب ۹ دهم درصد، ۱.۰ و ۱.۱ فرزند هســتند که 

کمترین در طول تاریخ ایران به شمار می روند.
دبیر مرکز مطالعات راهبردی جمعیت کشــور با اشاره به روند 
سالمندی جمعیت اظهار کرد: اکنون حدود ۱۴ درصد جمعیت 
کشور را سالمندان بالای ۶۰ سال تشکیل می دهند و پیش بینی 
می شود این نسبت طی دو دهه آینده به ۳۳ درصد افزایش یابد، 

به گونه ای که از هر سه ایرانی، یک نفر سالمند خواهد بود.
وی تصریح کرد: این تحول جمعیتی، فشــارهای ســنگینی 
بــر نظام اقتصادی، تأمین اجتماعی، بیمه و امنیت کشــور وارد 

خواهد کرد.
قاســمی با تأکید بر اینکه ایران پیش از رســیدن به ســطح 
توســعه یافتگی، وارد مرحله ســالخوردگی شــده، افزود: رهبر 
معظم انقلاب تاکنون ۷۰ مرتبه در دیدارهای عمومی به مسئله 
جمعیت تأکید کرده اند که نشان از اهمیت و فوریت این موضوع 

دارد.
وی با ابراز امیدواری از رشــد تولدهای فرزندان سوم تا پنجم 
در ســال های اخیر، گفــت: این افزایش نشــان می دهد تابوی 

فرزندآوری در حال شکستن است.
دبیر مرکز مطالعات راهبردی جمعیت کشــور کاهش فاصله 
ازدواج تــا تولد فرزنــد اول را یکی از نکات مثبت در ســال های 
اخیر دانســت و گفت: این فاصله از ۵.۵ سال به حدود ۴.۱۴ سال 
کاهش یافته که حاکی از تغییر نگرش زوج های جوان نســبت به 

فرزندآوری است.
وی همچنین از افزایــش ۹ درصدی تمایل زوج های جوان به 
داشتن فرزند سوم خبر داد و آن را از راهکارهای مؤثر برای مقابله 

با کاهش جمعیت عنوان کرد.

گفت وگو
خبرنامه سرمقالهرهس

گزارشرهس

سیاسـت۲

قاسم محبعلی، مدیرکل پیشین خاورمیانه وزارت امور خارجه در گفت و گو با ستاره صبح:

غیبت ایران در نشست شرم الشیخ اشتباه است
  اجلاس شرم الشیخ می تواند زمینه ساز سلسله تحولاتی در خاورمیانه شود

  غیبت ایران در اجلاس شرم الشیخ به معنی اتلاف تمام هزینه های جمهوری اسلامی در منطقه طی این سال ها است

قاســم محبعلی درباره دعوت از ایران برای 
شرکت در اجلاس شرم الشیخ گفت: متاسفانه در 
رسانه های داخلی اعلام نمی شود که آیا دعوت 
از ایران برای شــرکت در اجلاس شرم الشیخ، 
دعوتی رســمی بوده یا نــه؟! و آیا مصر از ایران 
دعوت کرده یــا آمریکا؟! برای تحلیل واکنش 
دولت باید پاسخ این پرسش ها را دانست و بعد 

ابراز نظر کرد.
محبعلی افزود: نشستی که امروز تشکیل 
می شــود، اجلاس سران است و با حضور بیش 
از بیست کشور برگزار می شــود. قدرت های 
منطقه ای و بین المللی به جز روسیه و چین در 
نشست شرم الشیخ حضور دارند و از این نظر این 

اجلاس اهمیت ویژه ای پیدا می کند.
وی در ادامه اضافه کرد: شرکت کنندگان در 
این اجلاس دولت ها و روسای دولت ها هستند. 
حتــی حماس به این دلیل که دولت نیســت 
حضور رسمی ندارد. یکی از دلایل اهمیت این 
اجلاس عدم شرکت مقاماتی پایین تر از رییس 
جمهور است. همچنین ریاست مشترک مصر 
و آمریکا بر اجلاس اهمیت نشست را بالا می برد.

این کارشناس و تحلیلگر سیاسی با تاکید 
بر لزوم مشارکت ایران در نشست شرم الشیخ 
خاطرنشان ساخت: شرم الشیخ اجلاس می تواند 
زمینه ساز سلسله تحولاتی در خاورمیانه باشد. 
نبود هر کشوری مثل ایران یا بازیگرانی چون 
روسیه و چین آثار خود را خواهد داشت. ایران 
در کمک به حماس، حزب الله، جهاد اسلامی، 
سوریه و یمن بالاترین دســت را داشته و این 
درست نیســت که در زمان توافق غایب باشد. 
به قول معروف در عزا بودیم و باید در عروســی 

هم باشیم!
مدیرکل پیشــین خاورمیانــه وزارت امور 
خارجه ضمن اشــاره به اهمیت نشست صلح 
غزه برای کشــورهای منطقه و بــه ویژه ایران 

یادآور شــد: اگر برگزار کنندگان اجلاس شرم 
الشیخ دعوتی رسمی از مقامات ایرانی داشتند، 
حضور ایران لازم است. چرا که بخش مهمی از 
منافع ما از مسیر منطقه می گذرد. امنیت ملی 
کشور با تصمیماتی ســر و کار دارد که در این 
نشست گرفته می شوند. غیبت ایران در اجلاس 
شرم الشــیخ به معنی اتلاف تمام هزینه های 
جمهوری اسلامی در منطقه طی این سال ها 
است. همانطور که جنگ غزه تحولات بزرگی 
در منطقه ایجاد و ایران را درگیر کرد، نشست 
صلح حماس و اسراییل بانی تغییر و تحول خواهد 
بود، لذا حضور ایران در این نشست برای دفاع از 

منافع اش الزامی است.
وی در ادامه اظهار داشــت: مشکل بزرگ 

سیاســت خارجه در ایران این است که اسیر 
تقسیماتی غیر منعطف است و قادر به تشخیص 
شرایط زمان و مکان نیست. سیاست مثل آب و 
هوا که وابسته بهفصل و جغرافیای منطقه است، 
به زمان و مکان بستگی دارد. در هر زمانی باید 
متناسب با شرایط تصمیم گرفت و رفتار کرد 
نمی توان سیاستی را چند دهه پیش اتخاذ کرد 
و گفت همین اســت که هست، شرایط تغییر 
می کند و باید سیاســت ها از تغییرات زمان و 
مکان تبعیت کنند. تصمیمات ایران در مواجهه 
با چنین مواردی به پوشیدن پالتو در تابستان 
می ماند. مشــکل ما این است که این تفاوت ها 
را درک نمی کنیم و متوجه نیســتیم که پالتو 
فصل خــودش را دارد، فصل هایی می آیند که 

باید آستین کوتاه بپوشیم.
دیپلمات پیشین وزارت امور خارجه با تشریح 
منافع و امتیازات سیاست انعطاف پذیر گفت: 
سیاست خارجی جمهوری اسلامی بر مبنای 
خطوط قرمزی خشــک و غیــر قابل انعطاف 
تعریف شــده، با این خطوط قرمز نمی توان به 
موقع خود را با شرایط تطبیق داد و تصمیماتی 
مناسب زمان و مکان اتخاذ کرد. غیر منعطف 
بودن آسیب شکستن را به دنبال دارد و متاسفانه 
وقتی شکستیم تصمیمی را که باید پیش از این 

می گرفتیم می پذیریم.
وی در این رابطه تشریح کرد: ایران بخشی 
از درگیری منطقه بود، جنگ به ایران کشیده 
شــد، ایران از حملات اسرائیل خسارت دید و 
تلفات انسانی داشت. حامیان منطقه ای ایران 
که برایشان میلیون ها دلار هزینه شده بود در 
این دو سال آسیب جدی دیدند. چرا ایران نباید 
در نشست صلح این جنگ حضور داشته باشد؟! 
هر جنگی اهدافی سیاسی دارد، در زمان توافق 
میوه های آن درگیری در سبد چیده می شوند. 
وقتی ایران در درگیری حضور داشت و در توافق 
غایب است، دیگران میوه های صلح را برمی دارند. 
قاسم محبعلی در پایان گفت و گو تاکید کرد: 
شرکت کنندگان در اجلاس شرم الشیخ نیازی 
به حضور ایران ندارنــد، اما ایران باید به خاطر 
منافع ملی اش دعوت به شرکت در این نشست 
را بپذیرد و در عالی ترین سطح در نشست حضور 
پیدا کند. درک این مساله سخت نیست که وقتی 
در میدان تصمیم گیری نباشیم، دیگران بر سر 
ما و منافعمان تصمیــم می گیرند و روز دیگر 
در مقابل عمل انجام شــده قــرار می گیریم. 
خود تحریمی سیاســی و پرهیز از روبرو شدن 
بــا رهبران و قدرت هایی که با آن ها مســائل و 
مشکلاتی داریم، در نهایت به زیان کشور و ملت 

تمام می شود.

مرکز پژوهش ها گزارش داد:

رشد اقتصادی منفی شد
  رشد اقتصادی 3.1 درصد در 1403 و منفی 0.3 درصد در 1404 

مرکز پژوهش های مجلس اعلام کرد که شکاف قابل توجهی 
میان اهداف برنامه پنجســاله هفتم و عملکرد واقعی اقتصاد 
ایران وجود دارد. بر اســاس گزارش ها، رشد اقتصادی سال 
۱۴۰۳ تنها ۳.۱ درصد و در نیمه نخســت ۱۴۰۴ منفی ۰.۳ 
درصد بوده اســت، در حالی که هدف برنامه رشد ۸ درصدی 
تعیین شده بود. این گزارش همچنین نشان می دهد که برای 
تحقق اهداف برنامه، حدود ۸,۰۰۰ همت منابع نیاز بوده، اما 
تنها ۵,۳۰۰ همت از طریق ظرفیت های موجود تأمین شده 
و کسری ۲,۷۰۰ همتی منابع مانع اجرای برنامه شده است. 
از دیگر نقاط ضعف فصل اول برنامه می توان به اشتغال پایین 
، ۲۹۸ هزار نفر از یک میلیون نفر هدف، رشــد بهره وری ۱.۹ 
درصد، ضعف مدیریت، عــدم اجرای ۵۲درصد احکام و نیاز 
به بازبینی ۷۵درصد  اســناد برنامه اشاره کرد. کارشناسان 
تأکید کرده اند کــه اصلاحات مدیریتی و تقویت هماهنگی 
دستگاه ها پیش شرط تحقق اهداف بلندپروازانه برنامه هفتم 
اســت. مرکز پژوهش های مجلس در تازه ترین گزارش خود 
درباره فصل اول قانون برنامه پنجساله هفتم پیشرفت اعلام 
کرد که شــکاف قابل توجهی میان اهداف برنامه و عملکرد 
واقعی اقتصاد کشور وجود دارد. فصل اول این قانون مأموریت 
دارد مســیر اصلی اقتصاد کشــور را برای دستیابی به رشد 
اقتصادی پایدار هدفگذاری و ساماندهی کند و نظارت بر آن 

نه تنها به عنوان سنجش تحقق اهداف کمی و کیفی، بلکه به 
عنوان ارزیابی کارآمدی کل برنامه ضروری است.

بــه گزارش جماران، تحلیل عملکرد ســال ۱۴۰۳ و نیمه 
نخست ۱۴۰۴ نشان می دهد شــکاف عمیقی میان اهداف 
برنامه، شامل رشد اقتصادی ۸ درصدی و سهم ۳۵ درصدی 
بهره وری، و عملکرد واقعی اقتصاد وجود دارد. عوامل موثر در 
این فاصله شــامل ناترازی انرژی، تحریم ها، خروج سرمایه، 
تورم بــالا و قیمت گذاری دســتوری بوده اند. همچنین، در 
حوزه تجهیز منابع مالی و اجرای الزامات رشــد ۸ درصدی، 
عملکرد دستگاه های اجرایی با تأخیر و ابهام در نسبت منابع 

مصوب با سرمایه گذاری واقعی همراه بوده است.
ماده ۲ قانون برنامه پنجســاله هفتم  سیاســت های کلی 
برنامه پنجساله هفتم تعیین شــده است و مهم ترین هدف 
اقتصاد کلان برنامه، رشد اقتصادی ۸ درصدی  است. بررسی 
عملکرد ســال ۱۴۰۳ و شــش ماهه نخســت ۱۴۰۴ نشان 
می دهد، بر اســاس گزارش مرکز آمار ایران، رشد اقتصادی 
ســال ۱۴۰۳ تنها ۳.۱ درصد بوده و رشد شش ماهه نخست 
۱۴۰۴ نیز منفی ۰.۳ درصد گزارش شــده است. این تفاوت 
هدف و عملکرد برای تمام بخش های اقتصادی مشهود بوده 

و هیچ یک از بخش ها به اهداف برنامه دست نیافته اند.
از منظر عوامل تولید، تعداد شــاغلین در ســال ۱۴۰۳ با 

وجود هدف گذاری یک میلیون نفر تنها ۲۹۸ هزار نفر بوده و 
رشد موجودی سرمایه کمتر از ۱.۵ درصد برآورد شده است. 
رشد بهره وری نیز ۱.۹ درصد بوده که هرچند کمتر از هدف 
برنامه است، اما عامل اصلی رشد اقتصادی ۳.۱ درصدی سال 
۱۴۰۳ محســوب می شــود. با این حال، بررسی بخش های 
اقتصادی نشــان می دهد عمده رشد اقتصادی ناشی از رشد 
۶ درصدی بخش نفت و افزایش صادرات نفتی بوده است. به 
عبارت دیگر، رشد بهره وری اقتصاد عمدتا  ناشی از استفاده 
از ظرفیت های خالی تولید بوده و تداوم آن در ســال های بعد 
مورد انتظار نیســت. برنامه تامین مالی مصوب برای تحقق 
رشــد ۸ درصدی در سال ۱۴۰۴ نیازمند ۸۰۰۰ همت منابع 
اســت، در حالی که برآوردها نشــان می دهــد تنها  ۵۳۰۰ 
همت از طریق ظرفیت های موجود قابل تأمین اســت. این 
امر کسری عظیم ۲۷۰۰ همت را نشان می دهد. جبران این 
شکاف منوط به اجرای مجموعه الزامات مصوب در حوزه های 
مختلف است. با این حال، حتی الزامات کلانی که مستقیماً 
در حیطه اختیارات دولت قرار دارند، مانند ایجاد ثبات اقتصاد 
کلان، کاهــش مداخلات قیمتی و تضمیــن تأمین انرژی 
پایدار برای تولید، به طور کامل محقق نشــده است. این امر 
نشــان دهنده قصور دستگاه های اجرایی در ایجاد بستر لازم 

برای تحقق اهداف برنامه است.

ستاره صبح، فائزه صدر: چند روز پیش دفتر ریاست 
جمهوری مصر اعلام کرد »شرم الشیخ« روز دوشنبه 
13 اکتبــر )21 مهر( میزبان اجلاس صلح غزه خواهد 
بود. ریاســت این اجلاس به طور مشترک برعهده 
عبدالفتاح السیســی، رئیس جمهور مصر و دونالد 
ترامپ، رئیس جمهور آمریکا است. همچنین سران 
بیــش از 25 قدرت منطقه ای و بیــن المللی در این 
اجلاس حضور دارند. هدف نشست شرم الشیخ، پایان 

دادن به جنگ غزه و تقویت صلح و ثبات در خاورمیانه 
اعلام شده است. با وجود اینکه آکسیوس مدعی شده 
بود واشــنگتن، ایران را به این نشست دعوت کرده، 
اما روز گذشــته حضور مسعود پزشکیان در اجلاس 
شرم الشیخ توسط رســانه های داخلی تکذیب شد. 
شرم  الشــیخکه عنوان ژنو خاورمیانه است میزبان 
نشســت های مهمی مانند توافــق خودمختاری 
فلسطین در 1999، سران خاورمیانه در 2000 و 2005، 

مجمع جهانی اقتصــاد در 2006 تا 2008 و... بوده، اما 
این شهر بیش از هرچیز با نام فلسطین گره خورده و 
شاهد تلاش های بین المللی و منطقه ای متعددی برای 
پر کردن شکاف مذاکرات صلح فلسطین و اسرائیل 
بوده است. ستاره صبح در گفت و گو با قاسم محبعلی، 
مدیرکل پیشــین خاورمیانه وزارت امور خارجه به 
بررســی تبعات عدم حضور ایــران در این اجلاس 

پرداخته که در ادامه می خوانید:

نشست صلح حماس و اسراییل بانی تغییر و تحول خواهد بود	 
وقتی ایران در درگیری حضور داشت و در توافق غایب است دیگران میوه های 	 

صلح را برمی دارند
خود تحریمی سیاسی و پرهیز از روبرو شدن با رهبران و قدرت هایی که با آن ها 	 

مسائل و مشکلاتی داریم به زیان کشور و ملت است
مشکل سیاست خارجه این است که اسیر تصمیمات غیر منعطف است که قادر 	 

به تشخیص شرایط زمان و مکان نیست
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در واکنش به ســخنان اخیر علی شمخانی پیرامون اطلاع حســن روحانی از ماجرای هواپیمای اوکراینی رسانه رسمی حسن روحانی ویدئویی 
از یک مصاحبه محمود واعظی در این باره منتشــر کرده که در آن، رئیس دفتر رئیس جمهوری در دولت دوازدهم توضیحاتی داده اســت.محمود 
واعظی در این ویدئو می گوید: صبح پنج شــنبه، بعد از جلســه دبیرخانه شورای امنیت ملی، معاون شمخانی از ظریف می خواهد که چیزی را اعلام 
کند؛ ظریف می گوید من هیچ چیزی نمی دانم، چه چیزی را اعلام کنم. واعظی افزود: ظریف به شمخانی می گوید در بیرون گفته شده به هواپیما 
شــلیک شده که شمخانی می گوید این را هم داریم بررســی می کنیم.اینجا شک شان بیشتر شد.وی گفت: ساعت ۲ و نیم عصر، ظریف یا اسلامی 
با من تماس گرفتند که این ها دارند این عامل را هم بررســی می کنند. من زنگ زدم به روحانی گفتم؛ روحانی بلافاصله جلســه شورای امنیت ملی 
را بعد از نماز مغرب تشــکیل دادند. محمود واعظی درباره زمان و نحوه اعلام خبر ســقوط هواپیما گفت: در جلســه، روحانی به قطعیت رسید که 
]هواپیما زده شده[ و اصرار می کند که باید امشب به مردم اعلام شود. در جلسه مخالفت وجود داشته که ما به قطعیت نرسیدم؛ روحانی می گوید 

تمام رسانه ها چیز دیگری می گویند، شما چیز دیگری می گویید؛ محکم بگویید هست یا نیست.

علی اکبر ناطق نوری درباره رخدادهای بعد از انقلاب  گفت: زمانی که انقلاب پیروز شد، ناپختگی و بی تجربگی وجود داشت. ما تجربه کار اجرایی یا مدیریت 
حکومتی نداشــتیم و برخی خطا ها از همان آغاز، رخ داد. مثلًا از نظر من، تصرف ســفارت آمریکا به عنوان لانه جاسوسی اشتباه بزرگی بود؛ به نظر می رسد 
بسیاری از گرفتاری ها از همان نقطه آغاز شد. وقتی بخواهیم راهکار پیشنهاد کنیم باید بدانیم مشکل چیست. مگر در سایر سفارت خانه ها در دنیا قسمتی 
برای امور اطلاعاتی و جاسوسی وجود ندارد؟ آنجا را اشغال کردند و آمریکا هم در یک عمل متقابل سفارت خانه ما را گرفت و پول های ما را بلوکه کرد. از آن 
زمان، مجموعه ای از مشکلات و واکنش ها ادامه پیدا کرد که به نظر من ناشی از همان تصمیمات اولیه بود. وی افزود: بعد ها، برخی گروه های دیگر به کار هایی 
دست زدند که باز هم اشتباه محض بود: حمله به سفارت خانه های عربستان و انگلستان، تخریب اماکن و امثال آن که هنوز هم پیامدهایش گریبان گیر کشور 
است. این اقدامات؛ فشار ها و چالش هایی در سیاست خارجی ما ایجاد کرد و ما الان در این وضعیت هستیم. البته برخی مواضع و رفتار آمریکایی ها و برخی 
دولت های دیگر هم در این مسیر مؤثر بود—مثلًا حمایت ها یا دشمنی هایی که نشان داد آنها مایل نیستند کشوری با این وسعت، با موقعیت جغرافیایی در 

خور توجه و با ذخایر فراوان در منطقه روی پای خود بایستد و تصمیم مستقل بگیرد. طبیعی بود که چنین موضوعی با مخالفت و فشار همراه شود.

حمله به سفارت آمریکا، انگلیس و عربستان اشتباه بودجزییات تازه از شلیک به هواپیمای مسافربری اوکراین

زمزمه گرانی بنزین
مرتضــی محمودی در نشســت  مجلس 
شــورای اسلامی در تذکر شــفاهی گفت: 
شــنیده شــده هیات وزیــران مصوبه ای 
برای گران کردن قیمــت بنزین دارد و آن 
هم اعلام شده اســت. آقایان دولت با شعار 
عدم گران سازی و حمایت از قشر ضعیف و 
اجرای عدالــت آمده اید. مجلس راه اجرای 
عدالت را به شــما نشــان داده اســت و در 
تبصره ۳ قانون بودجه برای انتقال سهمیه 
سوخت به کارت بانکی مشخص شده است، 
چرا این کار را انجام نمی دهید و می خواهید 
دست در جیب مردم ببرید و به گران سازی 

روی آورده اید.
 نماینــده تهــران، ری، شــمیرانات، 
اسلامشــهر و پردیس در مجلس شــورای 
اســلامی افــزود: این روزها حل مســئله 
تعاونی های ســی گانه شهر تهران که بیش 
از ۳۶ هزار خانواده در طول ۴۰ سال گذشته 
گرفتار کرده در دستور کار نمایندگان تهران 
قرار گرفته اســت. وزارت راه و دستگاه های 
اجرایی در کنار مــا نمایندگان مردم برای 
احقاق حق مســلم این خانواده ها که مورد 
ظلم قرار گرفته اند اقــدام عاجل کنند و از 
مانع تراشی دست بردارند. لذا ما برای حل 
مشــکل تعاونی های سی گانه تهران راسخ 

هستیم و کوتاه نخواهیم آمد.

اجناس روزبه روز گران می شود
حمیدرضا حاجی بابایی در جلســه علنی 
در پاســخ به تذکر کوچکی نــژاد نماینده 
رشــت گفت: وزیر رفاه برای اجرای قانون 
مجلس درباره پرداخت کالابرگ، به گروه ها 

و دهک های هدف اقدام کند.
وی افــزود: آخرین فرصتی مجلس برای 
اجرای این قانون اواخر آبان اســت؛ وزارت 
رفــاه و دولت بایــد در رابطه بــا کالابرگ 
تصمیمــات نهایــی خود را اتخــاذ کنند. 
مجلس بر اجرای کالابرگ نظارت داشــته 

و پیگیری می کند.
جبار کوچکی نــژاد نماینده رشــت در 
تذکر خود گفت: مردم در یک فشار سخت 
اقتصادی قــرار دارند؛ رئیس مجلس دو بار 
درباره کالابــرگ الکترونیکی تذکر داد که 
مجلس دهــم آن را تصویب کرده بود و در 

مجلس یازدهم پیگیری شد.
وی افــزود: آقایان در کمیســیون تعهد 
دادند که کالابــرگ را اجرایی کنند اکنون 
اجناس روزبه روز گران شــده و سفره مردم 
در تامین کالای اساسی دچار بحران است؛ 

مجلس باید اقدام اساسی انجام دهد.

خسارت های طوفان الاقصی
روزنامه جمهوری اسلامی نوشت: واقعیت 
اینســت که برخلاف بسیاري از تحلیل ها و 
اظهارنظرهــا، عملیــات طوفان الاقصــي 
یک اشــتباه بود. ما از همان اولین لحظات 
دریافــت خبر این عملیات بــر این عقیده 
بودیم و اکنون که بیش از دو ســال از انجام 
آن گذشته بر این باورمان راسخ تر شده ایم.

 نابــودي غزه کــه تخریــب ۸۰ درصد 
ســاختمان ها و تمــام زیرســاخت ها را 
دربرمي گیرد، خسران بزرگي است. کشته 
شدن سران حماس و نزدیک ۶۸ هزار مرد و 
زن و کودک اهل غزه و مجروح شدن حدود 
۲۰۰ هزار نفــر و آوارگي تقریباً تمام اهالي 

این باریکه را نمي توان نادیده گرفت.
 نفوذ اسراییل به جنوب لبنان، به شهادت 
رســاندن ۴ هزار نفر از مردم این کشــور و 
در رأس آنها سیدحســن نصــرالله که باید 
فقدان او را بزرگ ترین خســارت به جبهه 
ضداســراییلی در جهان عرب دانســت از 
عوارض مســتقیم عملیات طوفان الاقصي 
است. بخش مهم دیگر خسارت هاي وارده 
به لبنان، روي کار آمدن دولت وابســته به 
آمریکا و همســو با اسراییل در لبنان است 
که به معناي برباد رفتن تمام تلاش هاي به 
عمل آمده چند دهه براي دور نگهداشــتن 
این کشــور از دایره نفوذ آمریکا و اسرائیل 
است. خســارت هاي وارد شده بر انصارالله 
یمن از جهات تلفات انساني و امور مادي را 

نیز باید از عوارض جنگ غزه دانست.



علیرضا شریفی یزدی، جامعه شناس و روانشناس اجتماعی در گفت و گو با ستاره صبح تشریح کرد:

دلایل خودکشی و راه های پیشگیری از آن 
اقدام به خودکشی در میان نوجوانان بالاست و افکار خودکشی در این رده سنی بیشتر است

علیرضا شــریفی یزدی در رابطه با عوامل 
تشــدید کننده اقدام به خودکشی در میان 
نوجوانان گفت: خودکشی یک سری عوامل 
اجتماعی دارد که افراد را به ســمت آن سوق 
می دهد و یک سری عوامل فردی وجود دارد 

که باعث خودکشی می شوند.
شریفی افزود: در مورد نوجوان یا جوانی که 
چند بار اقدام به خودکشــی کرده این توصیه 
را برای خانواده دارم که در وهله اول به دنبال 
عوامل اجتماعی نروند. ایــن احتمال وجود 
Borderline personal�  دارد که فرزند آن ها

ity disorder )BPD(  است و شخصیت مرزی 

 depression است و Bipolar manic دارد یا
و حالــت اختلال قطبــی دارد. چون اقدام به 
خودکشی در میان این افراد نسبت به دیگران 
بیشتر اســت. و یا اینکه این نوجوان در حالت 
افسردگی ماژور قرار دارد که یکی از ۱۵ علامت 

آن مرگ اندیشی و اقدام به خودکشی است.
وی در ادامــه اضافه کــرد: توصیه من به 
خانواده ها این اســت که به صورت پلیسی با 
ماجرای خودکشــی برخــورد نکنند و مثل 
کارآگاه فرزنــد را تعقیب و کنترل نکنند. این 
مسیر آن ها را به نتیجه نمی رساند و به احتمال 
زیاد فرزندشان خودکشــی خواهد کرد. اگر 
می خواهند برای فرزندشان کاری انجام بدهند 
به روانپزشک مراجعه کنند و فرزندشان را برای 
مدتی محدود بین یک هفته تا ۱۵ روز بستری 

کنند.
این روانشناس اجتماعی در تشریح مسیر 
موفــق مقابله با خودکشــی اظهار داشــت: 
دارو دادن و رها کــردن این نوجوانان نتیجه 
نمی دهــد. در بیمارســتان ۵ تا ۱۰ جلســه 
درمان ECT برای این افراد انجام می شــود. 
وقتی حالشــان بهتر شد و شرایط نرمال تری 
پیدا کردند از طریق روانپزشک با روانشناس 

مرتبط شوند و کار با نوجوان شروع شود و این 
پدیده شوم جمع شود.

وی در این رابطه ادامه داد: اقدام به خودکشی 
در میان نوجوانان بالاست و افکار خودکشی در 
این رده سنی بیشتر است. اما به دلیل تجربه 
کم معمولاً خودکشی ها کامل و موفق نیست 

و می شود این بچه ها را نجات داد.
این جامعه شــناس با اشاره به نقش مهم 
خانواده در سلامت روان نوجوانان متذکر شد: 
بعد از این مراحل به خانواده ها توصیه می کنم 

زبان نوجوانشــان را بشناســند. بزرگ ترها 
در خانواده به هــر زبانی که با بچه ها صحبت 
می کنند، اتصالی برقرار نمی شود. بزرگترها 
باید با نوجوان و جوان ارتباط برقرار کنند. اینکه 
زبان فرزندمان را می فهمیم توهم ما است، در 
حقیقت ما چیزی از او نمی دانیم و حرفهایش را 
نفهمیده ایم. به والدین توصیه می کنم شنونده 
باشند و از نصیحت کردن پرهیز کنند. درک 
دنیای فرزندان با شنیدن و دیدن آن ها ممکن 

می شود نه با نصیحت کردن.

وی گفت: باید بر این نکته تاکید کنم که بر 
خلاف بزرگتر ها، نوجوانان با فکر پیدا کردن 
شــغلی در آینده امیدوار یا ناامید نمی شوند. 
آن ها به فلان و بهمان بودن خانه و یا ماشینشان 
در آینده فکر نمی کنند. این نگرانی ها توسط 
پدر و مادر یا بزرگسالان به ذهن نوجوان تزریق 
می شود. نوجوان تا حول و حوش ۲۰ سال فقط 

حال را می بیند و کاری با آینده دور ندارد.
این کارشناس مسائل اجتماعی با تفکیک 
خودکشی بزرگسالان و نوجوانان یادآور شد: 
احســاس ناامیدی، بیکاری، تــورم، رکود و 
اتفاقات ناامید کننده سیاسی و اقتصادی و... 
که چند سالی است در ایران شاهد اش هستیم 
و اخیراً تشدید شده است، نباید مرتباً در خانه 
بحث و تکرار شود. اینبحث ها شرایط را برای 
نوجوان اضطراب آور خواهد کرد و احســاس 
ناکامی، ناامیدی، ناامنی و سرخوردی برای او 

ایجاد و تشدید می شود.
وی در ادامه افزود: نکته بعدی کنترل روی 
دوستان است. دوست نوجوان بسیار مهم است. 
تقلید در نوجوان مساله ای جدی است وقتی 
نوجوانی افکار خودکشــی دارد این فکر را به 
دوست خود منتقل می کند. فراموش نکنید که 

فکر خودکشی در دوره نوجوانی شدید است.
علیرضا شــریفی یــزدی در پایان گفت و 
گو تاکید کرد: ناامیدی در میان بزرگســالان 
معمــولاً پایه اجتماعی دارد و به رکود، تورم و 
بیکاری و... مرتبط است اما در دوره نوجوانی و 
جوانی معمولاً گروه همسالان و ارتباطات آنی 
در خودکشــی تأثیر دارد. گاهی یک شکست 
عشــقی که معمولاً پایه عشقی ندارد نوجوان 
و جوان را به سمت خودکشی سوق می دهد. 
والدین نباید بر اســاس ذهنیــات خود برای 
اصلاح این موضوع اقدام کنند. در این زمینه 

بهره گیری از متخصص ضروری است.

بهشتی پور: 

روسیه حاضر نیست به خاطر ایران
با اسرائیل درگیر شود

بهشــتی پور به جمــاران گفــت: اکنون که 
روسیه به شدت با ناتو و اروپا درگیر است، دنبال 
متحدینی مانند ایران می گــردد و می خواهد 
روابط خــود را با ایــران، چین، هنــد، برزیل، 
آفریقای جنوبی و کشــورهای آسیای مرکزی 
تقویت کند. لذا باید صحبت های اخیر پوتین را 
در چهارچوب واقع گرایی سیاســی تحلیل کرد 
که از یک سمت در راستای منافع ملی روسیه و 
جذب متحدینی برای این کشور مطرح شده و 
از سمت دیگر به دنبال جلوگیری از بروز جنگی 

مجدد در خاورمیانه است.
حســن بهشــتی پور در گفت وگو با خبرنگار 
جماران، با اشــاره به اینکه اخیــرا پوتین اعلام 
کرده که اسرائیلی ها به او اطلاع داده اند که قصد 
رویارویی بــا ایران را ندارند، اظهار کرد: از همان 
روزهای نخست حمله اسرائیل و آمریکا به ایران، 
روسیه حداقل در بعد سیاسی موضع گیری های 
فعالی را به نفع ایران داشت  و در جلسات بررسی 
پایبنــدی ایران به تعهدات هســته ای خود در 
شــورای امنیت نیز نماینده روسیه به شدت از 
ایران دفاع کــرد و در مقابل اظهارات ضدایرانی 
اروپا ایستاد. وزیر امور خارجه روسیه نیز چندین 
بار قاطعانه از مواضع ایــران دفاع کرد؛ از جمله 
مصاحبــه روزهای اخیر او با راشــاتودی که در 
آن ضمن تاکید بر پایبنــدی ایران به تعهدات 
برجامی خود، به شــدت از اروپــا به دلیل عدم 
اجــرای تعهداتش و همچنین از آمریکا به علت 

خروج از این توافق، انتقاد کرد. 

وی بــا بیان اینکه لذا اظهارات اخیر پوتین نیز 
موضع گیری جدیدی از سمت روسیه محسوب 
نمی شود، افزود: تأکید روسیه بر این است مسائل 
مرتبط ایران از طریق دیپلماتیک حل شــود و 
بر همین اســاس مشخص اســت که پوتین در 
متقاعدســازی نتانیاهو برای عدم انجام اقدام 
نظامی مجدد علیه ایران، نقشی اساسی داشته 
اســت. به هر حال روابط بیــن پوتین و نتانیاهو 
بسیار نزدیک است و لذا   او حاضر نیست به خاطر 
ایران، با اسرائیل درگیر شود و منافع روسیه اقتضا 
می کند که با حمایت سیاسی از موضع ایران، از 
بروز درگیری میان جمهوری  اســلامی  و رژیم 
صهیونیستی جلوگیری کند. روسیه می خواهد 
نشان دهد که کشــوری منفعل نیست و برای 
جلوگیری از ایجاد جنگی دیگر در منطقه تلاش 
می کند، چراکه بی ثباتی و ناامنی در خاورمیانه، 

به ضرر منافع روسیه نیز هست.
این تحلیلگر مســائل بین الملل اضافه کرد: 
به علاوه، اکنون که روســیه به شــدت با ناتو و 
اروپا درگیر است، دنبال متحدینی مانند ایران 
می گــردد  و می خواهد روابط خــود را با ایران، 
چین، هند، برزیل، آفریقای جنوبی و کشورهای 
آسیای مرکزی تقویت کند. لذا باید صحبت های 
اخیر پوتین را در چهارچوب واقع گرایی سیاسی 
تحلیل کرد که از یک ســمت در راستای منافع 
ملی روسیه و جذب متحدینی برای این کشور 
مطرح شده و از سمت دیگر به دنبال جلوگیری از 

بروز جنگی مجدد در خاورمیانه است. 

امروز در تاریخ

ستاره صبح، فائزه صدر: چندی پیش جویای احوال 
یکی از همکاران شــدم که سایه اش سنگین شده و 
مدتی بود که هیچ کســی از او خبری نداشت. قلبم 
به درد آمد وقتی شــنیدم بعد از سومین خودکشی 

ناموفق پسر نوجوانش، زن و شوهر کار و زندگی خود 
را رها کرده اند و به همراهی بیســت و چهار ساعته با 
فرزند مشغولند تا خطر دفع شود و به دلیل غفلت و 
غیبت آن ها فرزند افسرده بار دیگر دست به انتحار 

نزند. ســتاره صبح در گفت و گو با علیرضا شریفی 
یزدی، جامعه شــناس و روانشــناس اجتماعی به 
بررسی راه های مقابله با این پدیده شوم پرداخته که 

در ادامه می خوانید:
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خودکشی یک سری عوامل اجتماعی دارد که افراد را به سمت آن سوق می دهد 	 
و یک سری عوامل فردی وجود دارد که باعث خودکشی می شوند

توصیه من به خانواده ها این اســت که به صورت پلیسی با ماجرای خودکشی 	 
برخورد نکنند و مثل کارآگاه فرزند را تعقیب و کنترل نکنند

بزرگترها باید با نوجوان و جوان ارتباط برقرار کنند	 
درک دنیای فرزندان با شنیدن و دیدن آن ها ممکن می شود نه با نصیحت کردن	 
نوجوان تا حول و حوش 20 سال فقط حال را می بیند و کاری با آینده دور ندارد	 
فکر خودکشی در دوره نوجوانی شدید است	 

گفت وگو

شماره فراخوان :  ۲۰۰۴۰۹۲۸۶۸۰۰۰۰۲۷
مناقصه گزار: شرکت ملي پخش فرآورده هاي نفتي منطقه هرمزگان

موضوع: مناقصه عمومي یک مرحله اي همزمان با ارزیابي کیفي مشروح ذیل:
نواحي  و  باهنر  شهید  نفت  انبار  امور  اداره  واگذاري  زماني  حجمي  مناقصه 

تابعه)بجزانبار نفت شهید رجایي(
تاریخ مهلت ونشاني محل دریافت تحویل اسناد مناقصه:

بــــــراي  مناقصه گران  کلیه  روزنامه  در  آگهـــي  انتـــشار  از  پــس 
دریــــــافت کامل اسناد مناقصــــه و بارگذاري پاکت ها ي الف - ب و ج  به 

سایـــت http://setadiran.ir مراجعه نمایند. 
مبلغ  به  مناقصه  کار  ارجاع  فرایند  نامه  ضمانت   : تضمین  مبلغ  و  نوع   .1
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واریز نقدي به شماره حساب ۲۱۷۲۵۸۸۰۲۸۰۰۳ بانک مرکزي یا به شماره شبا 
IR ۶۷۰۱۷۰۰۰۰۰۰۲۱۷۲۵۸۸۰۲۸۰۰۳   )حساب در بانک ملي شعبه نفت 
مي باشد( به نام شرکت ملي پخش فرآورده هاي نفتي ایران منطقه هرمزگان 
.)شماره ثبت ۶۷۳۳۷ ،کد اقتصادي :۴۱۱۱۱۱۷۱۳۹۷۹،شناسه ملي:۱۴۰۰۷۴
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پاسارگاد وکارگزاران آن(.

2. مبلغ برآورد: ۱,۶۴۲,۲۷۷,۰۲۰,۲۹۳  ریال .
3. مدت اجراي کار ۱۲ماه مي باشد .
4. داراي حداقل سابقه کاري مرتبط .

صلاحیت  تعیین  وگواهینامه  ایمني  تاییدصلاحیت  گواهینامه  دارابودن   .5
کارازاداره کل تعاون وکارورفاه اجتماعي.)تصویر گواهینامه ها درهردو پاکت ب 

و پاکت ارزیابي کیفي قرارداده شود(.
6. ارائه آخرین صورتهاي مالي حسابرسي شده .

7. ارائه آگهي مربوط به شخص یا اشخاصي که طبق آخرین تغییرات درروزنامه 
رسمي مجاز به امضاء اسناد تعهد آور شرکت مي باشد  .)تصویر آخرین تغییرات 

اساسنامه در پاکت ب و پاکت ارزیابي کیفي قرارداده شود(.
کیفي  ارزیابي  پاکت  و  ب  پاکت  در  )مناقصه گر(  شرکت  اساسنامه  تصویر   .8

قرارداده شود.
9. ارائه تاییدیه آخرین نمونه امضاء مدیرعامل و رییس هیات مدیره در پاکت 

ب و پاکت ارزیابي کیفي. 
منطقه  این  با  مشابه جاري  غیر  و  مشابه  پیمان  داراي  که  گراني  مناقصه   .10
میباشند،مي بایست تائیدیه حسن انجام کاررا از طرف ناظر ارائه نمایند و این 

تائیدیه از مدارک لاینفک ارزیابي کیفي محسوب مي گردد .

11. استعلام اصالت و رتبه گواهي تعیین صلاحیت پیمانکاران صرفا از طریق 
سامانه مربوطه انجام مي پذیرد .

12. رتبه درج شده در گواهي تعیین صلاحیت پیمانکاران در ارزیابي مناقصه 
گران موثر مي باشد .

ارزیابي  دستورالعمل  طبق  مناقصه  پیمانکار  برنده  تعیین  لزوم  درصورت   .13
مالي مناقصه گذار به روش تعیین دامنه قیمت متناسب انجام میپذیرد  

وتوانمندیهاي  کیفی  ارزیابي  معیارهاي  براساس  احرازامتیازحداقل۶۰   .14
بهداشتي وزیست محیطي )HSE(الزامي مي باشد.

15. تصویر کلیه گواهینامه ها و مدارک فوق در هر دو پاکت ب و پاکت ارزیابي 
کیفي قرارداده شود.

گردد. مي  برگزار  صبح   ۱۰ ساعت   ۱۴۰۴/۰۸/۰۴ مورخ  توجیهي  جلسه   .16
)حضور درجلسه الزامي است(

ازتاریخ  اسناد  دریافت  مهلت  و  آگهي  انتشار  و  اسناد  توزیع   .17
هاي)الف،ب،ج( پاکت  بارگذاري  ۱۴۰۴/۰۷/۲۱،لغایت۱۴۰۴/۰۸/۰۱،مهلت 

۱۹مورخ  ۱۴۰۴/۰۸/۰۳تاساعت  ازتاریخ  ایران  ستاد  سامانه  در 
 ۱۴۰۴/۰۸/۱۹ مورخ  کیفي  ارزیابي  پاکت  بازگشایي  ۱۴۰۴/۰۸/۱۸مي باشد، 
و تاریخ بازگشایی پاکتهاي) الف ،ب وج( متعاقباً اعلام خواهد شد.) پاکت هاي 
به  نامه  با  تعیین شده همراه  لفاف سربسته درمهلت ومحل  تضامین دریک 
با حداقل  دبیرخانه مناقصات این شرکت تحویل گردد.()بازگشایي پاکت ها 

سه مناقصه گر انجام خواهد شد (
گراني  مناقصه  وج  ب   ، الف  هاي   پاکت   ، قانوني  مراحل  طي  از  پس   .18
بازگشایي خواهد شد که حداقل امتیاز لازم در ارزیابي کیفي و HSE را کسب 

کرده باشند. 
پیشنهاداتي که  ،مشروط،مخدوش وهمچنین  امضاء  فاقد  پیشنهادهاي  به   .19
پس از مهلت مقرر درفراخوان واصل گردد ترتیب اثر داده نخواهد شد. ارقام به 
ریال و حروف /  عدد درج و فاقد خط خوردگي / لاک گرفتگي باشد ***نکته 
کلیه  و  نام  ثبت  ستاد  سامانه  در  باید  ها  / شرکت  گران  مناقصه  تمامي  مهم 
پاکت هاي  الف - ب و ج و ارزیابي خود را درسامانه ستاد ایران بارگذاري نمایند. 
)فایل ها مي بایست به صورت پي دي اف باشد  ، پاکت ب و ارزیابي بدلیل حجم 

بالاي فایل ترجیحاً به صورت فشرده و در قالب یک فایل باشد .( 
چاپ نوبت اول  : 1403/07/21
چاپ نوبت دوم :1403/07/23

آگهي مناقصه عمومي یک مرحله اي همزمان با ارزیابي کیفي
نوبت اول شرکت ملي پخش فرآورده هاي نفتي ایران 

منطقه هرمزگان 

نوبت اول

شناسه آگهی:  2019694
روابط عمومي 
شرکت ملي پخش فرآورده هاي نفتي منطقه هرمزگان

حمیدرضا حاجی بابایی در مجلس در پاسخ به تذکر نماینده مشهد گفت: مجلس روز سه شنبه )۲۲ مهر( با قید فوریت درباره CFT اظهار نظر خواهد کرد. 
حسنعلی اخلاقی امیری نماینده مشهد در تذکر خود گفت: از اینکه مردم غزه توانستند قلدر های عالم را پای میز مذاکره بکشانند به مردم و جوامع اسلامی 
 CFT به ویژه جبهه پرافتخار مقاومت تبریک عرض می کنم. وی افزود: مجمع تشخیص مصلحت نظام باید شأن والای خود را حفظ و پاسداری کند، تصویب
در این شرایط نه متناسب با شرایط بین المللی است و نه با شرایط داخلی سازگار است، همچنین اظهار نظر شخصی برخی از افراد در مجمع تشخیص در 
حوزه عفاف و حجاب هیچ توجیه مناسبی ندارد. امروز دشمن به دنبال ایجاد چالش بین مجمع تشخیص مصلحت نظام به عنوان منتخبان رهبری عزیز و 
مجلس شورای به عنوان منتخبان مردم است باید از این احساس با تدبیر پرهیز کرد.وی گفت از نظر مجلس با مدیریت صحیح می توان آن را انجام داد، زیرا 
برنامه بر اساس واقعیت های میدان و ظرفیت های نظام جمهوری اسلامی با مشارکت مردم نگاشته شده، اما خواهشمندم مباحث فرهنگی مواد و احکام 
فرهنگی که نیاز به بودجه کلان ندارد، از این موارد استثنا بشود.این نماینده مجلس در پایان اظهار کرد؛ نخبگان و تشکل های مردمی آمادگی دارند تمام 

احکام فرهنگی برنامه ای توسعه هفتم را انجام داده و به دولت جمهوری اسلامی کمک کنند.

محمدرضا باهنر، عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت:بحث های مکانیسم ماشه از نظر حقوقی، قانونی و روابط بین الملل گسترده شده است. فعال 
سازی آن کار غلطی بود. اینکه می شد جلوی آن را گرفت، باید بگویم بله می شد . به این صورت که ما تسلیم می شدیم و دستهایمان رابالا می بردیم و می 
گفتیم که هیچ کاری نداریم.آنها به شدت زیاده خواه هستند. در مورد مذاکرات هسته ای و مذاکره با آمریکا کلی بحث  کردیم. همان برجام را کلی رفتیم 
مذاکره و صحبت کردیم در حین مذاکره آنها به ما حمله کردند. در حال حاضر آنها دو چیز از ما می خواهند؛ یکی اینکه کلا فناوری هسته ای را کنار بگذارید. 
باهنر افزود: مسائل امنیتی، اطلاعاتی و وضعیت اطلاعاتی ما باید تجدید ساختار جدی داشته باشد. ما دو سیستم اطلاعاتی داریم؛ یکی وزارت اطلاعات و 
دیگری هم اطلاعات سپاه. البته برخی نهادها و مراکزحفاظت اطلاعات هم درست کردند. این که اینها در محدوده کار خودشان متعدد باشند، اشکال ندارد 
ولی برای مسئله اطلاعات ملی و ضد اطلاعات ملی کاملا باید منسجم، همراه و هماهنگ باشند و این نیاز به تجدید ساختار دارد. البته برخی هم می خواهند 
همه این جریان جنگ  ۱۲ روزه را گردن جاسوسان بیندازند، حتما  اینجور نیست. امروزه انقدر فناوری ها پیشرفت کرده و رویشان کار شده و جلو رفته است 

که کشف اینکه باهنر کجاست، کی آمده و کی می رود با چه کسی صحبت کرده، خیلی دور از دسترس نیست.

 جنگ ۱۲ روزه را گردن جاسوسان نیندازیدمجلس مقابل مصوبه مجمع تشخیص

اگر به گذشته برگردم دنبال 
ساخت سلاح اتمی می رفتم

علی شــمخانی در گفت وگو با جواد موگویی در پاسخ به این 
سوال که آیا شــهید رییسی ترور شد؟ گفت: ستاد کل تا لحظه 
آخر بــا توجه به هیئت های بررســی کننده اعلام کرد که هیچ 
اتفاقی در داخل پرواز رخ نداده است.پس از جنگ دوازده روزه، 
این ســوال قوت گرفت که آیا ترور شــهید رئیسی می تواند به 
اســرائیل مرتبط باشــد.با توجه به توان فنی بررسی کنندگان، 
هیچ نشــانه ای از دخالت خارجی در شــهادت شــهید رئیسی 
مشاهده نشــده، اما احتمال دارد این اتفاقات فراتر از توان فنی 

ما باشد.
وی افزود: برخی می گویند اســرائیلی ها زمان زدن فقط هدف 
مورد نظر را می زنند، این اشــتباه است، زمان ترور شهید عباس 
موسوی زن و بچه اش را هم ترور کردند، نکته دیگر اینکه ایرانی ها 
را در عملیات ها ترور نمی کنند که این هم اشــتباه اســت، نمونه 
اش ترور شــهید جهاد مغنیه. بعد از جنگ ۱۲ روزه سوال اینکه 
شهید رئیسی به دست اســرائیل به شهادت رسیده باشد بیشتر 
مطرح شد، مبتنی بر مقدورات فنی بررسی کنندگان هیچ حادثه 
خارجی رخ نداده. ممکن اســت علت حادثه فراتر از تشــخیص 
فنی ما باشد. زدن پایگاه آمریکایی توسط جمهوری اسلامی یک 
اعتبار بزرگی اســت، مگر کســی تا امروز به کشور آمریکا حمله 
کرده اســت، ما عین الاســد را زدیم که انتقام سریع در پاسخ به 
ترور شــهید سلیمانی بود، این جواب سریع و کافی بود شمخانی 
درباره سقوط هواپیمای اوکراینی گفت:  بعد از وقوع حادثه سقوط 
هواپیمای اوکراینی، سردار باقری با من تماس گرفتند و بلافاصله 
به رئیس جمهور اطلاع دادم. وظیفه ای نداشــتم که این خبر را به 
آقــای ظریف اعلام کنم.برخی معتقد بودنــد که حادثه به دلیل 
جنگ الکترونیک آمریکا بوده، به همین دلیل سه روز برای اعلام 
رسمی نتیجه بررسی ها تأخیر داشــتیم.در مراسم خاکسپاری 
یکی از قربانیان هواپیمای اوکراینی به بهشت زهرا رفتم. خانواده 
آنها با من برخورد بدی داشــتند، اصلًا ناراحت نشدم، چون داغ 
بســیار بزرگی بود. او گفت:  ما یک جنگ نفتکش ها با اســرائیل 
داشــتیم که در آن مقطع آنها کشــتی های ما را می زدند و وقتی 
ما بر آنها غلبه پیدا کردیم دیگــر تکرار نکردند. ما قبل از وقوع ۷ 
اکتبر یکبار اسرائیل را در دریا شکست دادیم.هرچند که پدافند 
اســرائیل تغییر پیدا کرده بود، قابلیت اصابت موشک های ما نیز 
نســبت به قبل به شــدت تغییر پیدا کرده بود و قوی تر شده بود.

موشکی از روز اول ما سیاستگذاری درستی داشتیم و بومی سازی 
کردیم، البته در پهپــاد و دریایی هم همینطور اما در پدافند دیر 
شروع کردیم اما ان شــاالله این هم اصلاح خواهد شد. وی افزود:  
ای کاش در دهه ۷۰ به ســاخت بمب هسته ای فکر می کردم، اگر 
به گذشته برگردم حتما دنبال سلاح هسته ای می رفتم. اگر بعد از 
۷ اکتبر آمریکایی ها و اروپایی ها با همه وجود از اسرائیل حمایت 
نمی کردند، تبعات جنگ این قدر گسترده نمی شد. اسرائیلی ها از 
بعد از انقلاب به دنبال جنگ بودند و اولین شهید هسته ای اردشیر 

حسین پور در شیراز را با گاز خفه کردند.

هاشمی-دوشــنبه۲۱  خاطــرات   *
مهر۱۳۷۶: پیش از ظهر به دفتر کوشــک 
رفتیــم. صبح و عصر و شــب، بــا خواندن 
گزارش هــا و انجام کارهــا و مطالعه تاریخ 
و اصلاح خاطرات آماده انتشــار گذشــت. 
آقای خاتمی، رئیس جمهور، تلفنی نتیجه 
مذاکرات دیشــب من با رهبری را پرسید.

شب شــیخ محمد هاشــمیان و بستگان 
آمدند. خبر عمل جراحی همشیره صدیقه 
را دادند. میهمانان از رکود کشور و بی نظمی 
در دانشــگاه ها انتقاد داشتند.دکتر حسن 
روحانی، رئیس مرکز تحقیقات استراتژیک، 
تلفنی از دخالت آقای محسن رضایی، دبیر 
مجمع تشــخیص مصلحت نظــام، در امر 

ساختمان مرکز تحقیقات شکایت کرد.

*ســیّد محمّــد خاتمــی )زاده ۲۱ مهر 
۱۳۲۲( محقــق، روحانی، سیاســت مدار 
اصلاح طلب و پنجمین رئیس جمهور ایران 
است که طی دو دوره بین سال های ۱۳۷۶ 
تا ۱۳۸۴ این مســئولیت را عهده دار بود. او 
سومین فرزند ســید روح الله خاتمی است. 
وی از ســال ۱۳۴۱ به فعالیت های سیاسی 
پرداخت و عضو انجمن اسلامی دانشجویان 
اصفهان بود. وی از ســال ۱۳۶۱ تا ۱۳۷۱ 
وزارت فرهنگ و ارشــاد اسلامی را بر عهده 
داشــت. در طول جنــگ تحمیلی معاون 
فرهنگی ســتاد فرماندهی کل قوا و ریاست 
ستاد تبلیغات جنگ را نیز بر عهده داشت. 
از سال ۱۳۷۱ مشاور رئیس جمهور و رئیس 
کتابخانه ملی بود و در دانشگاه هم تدریس 
می کــرد. روز پیــروزی او در انتخابات دوم 
خرداد با کســب بیــش از ۲۰ میلیون رأی 
با هفتاد درصد آراء بــه نامی برای جنبش 

اصلاح طلبی در ایران بدل شد.

*ســیزدهم اکتبرســال ۵۳۹ پیــش از 
میلاد، کــوروش بزرگ بنیادگذار کشــور 
ایران و نخســتین شاه سراسري آن، بابل را 
متصرف شد که دولت آن از زمان نبوکدنزر 
دوم راه ســتمگري نســبت به مردم خود و 
ملل دیگــر در پیش گرفته بود. ۱۳ اکتبر را 
پروفســور بلیک به اســتناد کتب دیني در 
دایره المعارف کلیســاي مسیح درج کرده 
اســت و آن را کاملا دقیق مي داند. تصرف 
قلمرو امپراتوري بابل به دست ارتش ایران 
۲۹ اکتبر همین سال )۱۶ روز بعد( تکمیل 
شد و در همین روز )۲۹ اکتبر ۵۳۹ پیش از 
میلاد( اعلامیه تاریخي کوروش که از آن به 
عنوان نخستین منشور ملل و حقوق انسان 
نام برده مي شود و سفالنبشته اش معروف 

به استوانه کوروش موجود است صادر شد.

*۱۳اکتبر ۱۹۵۱ جلسه شوراي امنیت 
براي رسیدگي به شکایت انگلستان از ایران 
تشــکیل جلسه داد و نماینده انگلستان در 
نطق خود گفت که مسئله نفت تنها مربوط 
به ایران نیست و نفت به دلیل نیاز عمومي 
به آن، یک مسئله جهاني است زیرا که تنها 
در چند کشــور وجود دارد و برهم خوردن 
نظم استخراج و توزیع آن، صلح جهان را به 
مخاطره مي افکند و به همین لحاظ اســت 
که دولت انگلســتان موضوع ملي شــدن 
نفت ایران را کــه تحت تاثیر تعصبات ملي 
و احساسات ناسیونالیستي ایرانیان صورت 
گرفته به این مرجع حافظ صلح )شــوراي 
امنیــت( ارجاع کرده اســت.دکتر مصدق 
رئیــس دولت وقت که شــخصا براي دفاع 
از حقوق ایران در این جلســه حضور یافته 
بــود در نطقی معروف از صنعت نفت ایران 

دفاع کرد.

*حسین بهزاد )۱۲۷۳-۲۱ مهر ۱۳۴۷( 
نقاش ایرانی متولد تهران بود. بهزاد سال ها 
کارمنــد فنی اداره کل باستان شناســی و 
اســتاد مینیاتور هنرستان هنرهای زیبای 
تهران بود. همچنین نام خیابانی که وی در 
تهران سکونت داشــت به نام حسین  بهزاد 
تغییر کرد ولی پس از انقلاب اســلامی، نام 
آن خیابان نیز به نام خیابان شــهید نو فلّاح 
تغییر یافت. خانه او در تهران بنابر وصیتش 

آموزشگاه نقاشی شده است.



تایید آگهیتایید خانم اسدیتایید خانم شاهسمندیتایید خبرنگارساعت شروع صفحه آراییصفحه آرا

ستاره صبح اهداف پیدا و پنهان نشست شرم الشیخ را بررسی می کند:

شکل گیری خاورمیانه جدید
ترامپ و اسرائیل اگر موفق شوند پرونده حماس را ببندند به سراغ حزب الله و ایران خواهند رفت

ســتاره صبح-مصطفــی فروغی: 
خاورمیانه ۷۷ ســال است که گرفتار مناقشه 
عبری-عربی-غربی شــده است.  در این مدت 
چهار بار ارتش های عرب به قصد نابودی اسرائیل 
به میدان رفتند، اما شکست خوردند. وقتی از 
پیروزی بر دشــمن ناامید شدند راه سازش را 
در پیش گرفتند. مصر نخستین کشوری بود 
که با اســرائیل مصالحه کرد پس از آن اردن و 
ســازمان آزادی بخش فلســطین موجودیت 
اسرائیل را به رسمیت شناختند. ترامپ در دوره 
اول ریاست جمهوری اش موفق شد کشورهای 
امارات، بحرین، مراکش و ســودان را وادار کند 
تا موجودیت اسرائیل را به رسمیت بشناسند. 
کار به جایی رســید که فلسطین دیگر اولویت 
کشورهای عربی و توده های عرب نبود. گمان 
می رفت که پس از حمله حماس به اســرائیل 
در ۷ اکتبر )۱۵ مهر ۱۴۰۲( کشورهای عربی 
به حمایت حماس و حزب الله لبنان برخیزند، 
نه تنها این کار را نکردند بلکه پنهانی با اسرائیل 
همکاری کردند و حاضر نشدند حتی یک گلوله 
به سمت اسرائیل پرتاب کنند. حمله حماس 
و حزب الله به اســرائیل اشــتباه بود و بهانه به 
دست اســرائیل و آمریکا داد تا نابودی یا ضربه 
زدن به محور مقاومت مورد حمایت ایران را در 
دستور کار قرار دهند. آمریکا و اسرائیل در این 
سیاست توانستند رهبران حماس، تشکیلات 
خودگردان، حزب الله و حوثی ها را ترور و و زیر 
ساخت های آن ها را ویران کنند. مهم تر اینکه 
ترکش حمله اشتباه حماس به اسرائیل به ایران 
خورد و ســه نوبت جنگ بین ایران و اسرائیل 
اتفــاق افتاد. فرماندهان نظامی ترور شــدند، 
دانشــمندان هسته ای ترور شدند و همچنین 
مراکز نظامی، امنیتی و اطلاعاتی آسیب دیدند. 
هرچند جنگ ۱۲ روزه پایان یافت اما سایه آن 
همچنان بر مردم سنگینی می کند. جنگ باعث 
شد انتظارات تورمی گرانی افزایش قیمت دلار 
و طلا رخ دهد. جنگ باعث شد تا مکانیزم ماشه 
فعال و تحریم های ویرانگر سازمان ملل برگردند.

اهداف پیدا و پنهان 
نشست شرم الشیخ

امروز نشست شرم الشیخ با حضور بیش از ۲۵ 
تن از رهبران جهان برگزار می شود. فرماندهی 
این نشســت با دونالد ترامپ و ژنرال السیسی 
رییس جمهور مصر اســت. رهبران فرانســه، 
انگلیس، ایتالیا، اســپانیا، آلمان، آمریکا و... در 
این نشست شــرکت می کنند. غایبان ایران 
اسرائیل حماس تشکیلات خودگردان روسیه و 
چین هستند. ترامپ و اسرائیل اگر موفق شوند 
پرونده حماس را ببندند به سراغ حزب الله و ایران 

خواهند رفت. ترامپ به دنبال کشاندن عربستان 
و دیگر کشورهای عربی به طرح ابراهیم است. 
اگر این اتفاق رخ دهد می توان پیش بینی کرد 
خاورمیانه جدید متفاوت از حال و گذشته شکل 
خواهد گرفت و مناقشه ۷۷ ساله عبری-عربی نیز 
پایان خواهد یافت. پس از نشست شرم الشیخ 
دو گزینه پیش روی ایران است، یکی همراهی 
با آنچه در نشست شرم الشیخ توافق می شود و 
دیگری ادامه دکترین نابودی اسرائیل و حمایت 
از محور مقاومت که ضربه خورده و بازسازی اش 
دشوار و ناممکن شده و ادامه شعارهای مرگ بر 

آمریکا و اداره کشور توسط اقلیت است. گزینه 
اول همان چیزی اســت که کشورهای عربی و 
غرب به دنبال آن هســتند تا در آرامش و صلح 
پروسه توسعه را پیش ببرند و گزینه دوم تداوم 
تحریم و جنگ خواهد بود. در خبرها آمده بود 
که دونالد ترامپ که در واقع رییس نشســت 
شرم الشیخ اســت از ایران دعوت کرده بود در 
این نشست شرکت کند، ایران نپذیرفت و غایب 
اجلاس بود. این درحالی است که ایران سال ها 
هزینه مالی و انســانی برای حماس، حزب الله، 
سوریه و ... داده است. حال که قرار است صلحی 
بین حماس و اســراییل صورت بگیرد حضور 
ایران می توانســت تاثیر گذار باشد و از سطح 
تنش بین ایران و آمریکا و همچنین ایران و اروپا 
بکاهد. سیاست جای قهر نیست بلکه سیاست 
منعطف است و سود در حضور، مذاکره، توافق 
و سازش است. ایران با عدم حضور در کنفرانس 
شرم الشــیخ خود تحریمی را انتخاب کرد که 

آثارش بعدها معلوم خواهد شد.

علی بیگدلی، کارشناس مسائل سیاسی تشریح کرد:

تلاش آمریکا برای جبران ناکامی سیاسی 
عدم انتخاب ترامپ برای نوبل صلح با توجه به تنش ونزوئلا و ایالات متحده، نشانه بی طرفی کمیته نوبل است

علی بیگدلی، کارشناس مسائل آمریکا با اشاره به استفاده 
ابزاری ترامپ از پرونده صلح خاورمیانه برای مقاصد سیاسی 
گفــت: به صورت کلی افکار عمومی جهــان دونالد ترامپ را 
می شناسند؛ شخصیتی خودشیفته که در دوره نخست ریاست 
جمهــوری اش نیز همین ویژگی در او آشــکار بود. او همواره 
تلاش کرده خود را به عنوان مظهر ارزش های از دست رفته یا 
پنهان شده آمریکا معرفی کند و چهره ای از یک ناجی ملی به 
نمایش بگذارد. بسیاری از مردم، به ویژه در ایالت های شمالی 
آمریکا، نسبت به حفظ ارزش های آمریکایی حساسیت بالایی 
دارند و خود را در قیاس با دیگر ملت ها )حتی اروپایی ها( برتر 
می دانند. ترامپ نیز با تکیه بر همین ذهنیت، می کوشد آمریکا 
را در صدر جهان نگه دارد. تمام ســخنان، مانورهای سیاسی 
و نمایش های قدرت او در همین راســتا است؛ یعنی تثبیت 
موقعیت برتر ایالات متحده در جهان. این نوع نگرش، ریشــه 
در فرهنگی دارد که در شمال آمریکا به طور خاص رواج یافته 

است.
وی ادامه داد: اگر از آمریکا به سمت خاورمیانه و اروپا بیاییم، 
باید گفت غرب )به ویژه اروپا( امروز با بحران های اقتصادی جدی 
روبه رو است و دو مشکل اساسی در این زمینه دیده می شود؛ 
نخست تراکم ســرمایه و دوم انباشت کالا. این تراکم، اروپا را 
واداشته تا برای سرمایه های مازاد خود به دنبال بازارهای تازه 
بگردد. کشورهایی مانند فرانسه، با نرخ بالای بیکاری مواجه اند؛ 
به همین دلیل اســت که موقعیت سیاســی امانوئل ماکرون 
متزلزل شده و با فشار پارلمان، نخست وزیران پی درپی تغییر 
می کنند. کاهش محبوبیت ماکرون نیز می تواند زمینه ســاز 
قدرت گیری »مارین لوپن« باشــد. در نتیجه، اروپا امروز در 
بن بستی اقتصادی گرفتار است؛ بن بستی که از دو سوی تراکم 
سرمایه و تراکم کالا، اقتصاد را در تنگنا قرار داده است. ایالات 
متحده نیز گرچه از نظر نرخ رشد اقتصادی وضعیت بهتری از 

اروپا دارد، اما از مشکلات مشابهی رنج می برد.
 این تحلیلگر مسائل سیاسی تصریح کرد: تورم چنددرصدی 

و کاهش بهره وری در برخی بخش ها نشان می دهد که اقتصاد 
آمریکا نیز با چالش های ساختاری روبه رو است. در این میان، 
منطقه خاورمیانه همچنان ثروتمندترین منطقه جهان است؛ 
منطقه ای بــا ظرفیت بالای ســرمایه پذیری و بازار مصرف، 
چراکه هــم ثروت طبیعی فراوانــی دارد و هم بخش هایی از 
آن هنوز توســعه نیافته اند و به همین دلیــل، همواره مورد 
توجه قدرت های اقتصادی بوده است. در این میان، یک نکته 
کلیدی وجود دارد و آن این است که برای تبدیل خاورمیانه به 
منطقه ای مناسب برای سرمایه گذاری، باید از کانون های تنش 
در آن کاسته شود. از منظر واشنگتن حضور بازیگرانی مانند 
حزب الله، حماس، سوریه و لبنان، ثبات منطقه را تهدید کرده 
و مانع سرمایه گذاری های بزرگ بین المللی شده است. نمونه 
روشن آن را می توان در تجربه محمد بن سلمان دید. ولیعهد 
عربستان در چارچوب برنامه های توسعه گرایانه خود، نیازمند 
جذب ســرمایه خارجی بود، اما بی ثباتی هــای منطقه ای و 
جنگ های نیابتی مانع این هدف شد. حتی بانک ها و نهادهای 
مالی بین المللی نیز به دلیل ناامنی سیاسی، از سرمایه گذاری 

در این کشورها پرهیز کردند.
وی افزود: موضوع دیگر این است که چندین دهه است که 
زندگی سیاســی و اجتماعی جهان عرب با مساله فلسطین 

گره خورده، اما به نتیجه نرســیده است. امروز حتی بسیاری 
از دولت های عربی، چه به صورت آشکار و چه پنهان، خواهان 
پایان یافتن این بحران هســتند. البته به دلیل فشــار افکار 
عمومی، نمی توانند آشــکارا از فلســطین چشم بپوشند یا 
نســبت به فاجعه انسانی در غزه بی تفاوت باشند. با این حال، 
تمایل پنهانی در جهان عرب وجــود دارد که این منازعه به 
نحوی خاتمه یابد. از نگاه آنان، تحقق صلح میان فلسطین و 
اسرائیل ـ یا اجرای طرح دو دولتی تنها راه خروج از بن بست 
تاریخی خاورمیانه اســت. در این چارچوب، باید گفت روند 
فعلی تنها به ابتکار ترامپ محدود نبوده اســت. کشورهای 
عربی مانند عربستان سعودی و شیخ نشین های خلیج فارس 
نیز در پی آن بوده اند که مساله فلسطین را به سرانجامی قابل 
قبول برسانند تا بتوانند در فضای آرام تری به توسعه اقتصادی 
خود بپردازند. در همین راستا، کشــورهایی چون امارات و 
بحرین با پیوستن به توافق  ابراهیم، عملًا مسیر عادی سازی 
روابط با اســرائیل را آغاز کردند. پیش بینی می شــود پس از 
فروکــش کردن بحران غزه، موج تازه ای از عادی ســازی در 
منطقه شکل گیرد و کشورهایی مانند عراق، سوریه و لبنان 

نیز ناگزیر در این مسیر گام بردارند.
بیگدلی گفت: در نتیجه، این تحولات صرفاً نتیجه اقدامات 
ترامپ نیســت؛ بلکه فشــار لابی های قدرتمند اقتصادی و 
سیاســی نیز نقش تعیین کننده ای در آن داشــته است. این 
لابی ها خواهان شکل گیری نظمی جدید در خاورمیانه  هستند 
که در آن منافع آمریکا، اروپا و اســرائیل تأمین شود، اما باید 
توجه داشت که این نظم جدید منطقه ای، به زیان کشورهای 

مستقل تمام خواهد شد.
در ارتباط با جایزه صلح نوبل، کاخ ســفید بیانیه ای منتشر 
کرد و از تصمیم کمیته نوبل برای اعطای جایزه به خانم »مارینا 
کوچینا ماچادو« انتقاد کرد و حتی ســخنگوی کاخ ســفید 
در این بیانیه گفته بود که اعطای جایزه به او نشــان می دهد 

»سیاست بر صلح سایه انداخته است«. 

گزارش
دریچه خبرنامهرهس

بین الملل4

دو گزینه پیش روی ایران است، یکی همراهی با آنچه در نشست شرم الشیخ 	 
توافق می شود و دیگری ادامه دکترین نابودی اسرائیل و حمایت از محور مقاومتی 

که ضربه خورده و بازسازی اش دشوار است
غایبان نشست ایران، روسیه، چین و اسرائیل هستند	 
بیش از 25 رهبر کشورها امروز در نشست شرم الشیخ شرکت می کنند	 
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  سال شانزدهم     شماره 2608

ارتش پاکستان در بیانیه ای درباره درگیری با طالبان اعلام کرد: آتش و حملات دقیق و همچنین یورش های فیزیکی، علیه اردوگاه ها و پست های طالبان 
افغانستان و مراکز آموزشی تروریستی هدایت شدند.ارتش پاکستان همچنین اعلام کرد در این حملات ۲۳ سرباز این کشور کشته و ۲۹ نفر دیگر نیز زخمی 

شدند. همچنین بیش از ۲۰۰ نیروی طالبان افغانستان و نیروهای وابسته به آن نیز کشته شدند.
براساس این گزارش، نیروهای طالبان افغانستان اواخر روز شنبه حملاتی را علیه سربازان پاکستانی در امتداد مرز مشترکشان آغاز کردند که آن را تلافی 
حملات هوایی ارتش پاکســتان به کابل در پنجشــنبه شب توصیف کردند. شهباز شریف، نخست وزیر پاکستان نیز پس از درگیری های شبانه گفت که 
تحرکات افغانستان را به شدت محکوم می کند.نخست وزیر پاکستان همچنین در بیانیه ای با متهم کردن مقامات طالبان در افغانستان به اجازه دادن به 
استفاده از خاک این کشور توسط عناصر تروریستی گفت: هیچ مصالحه ای در مورد دفاع پاکستان وجود نخواهد داشت و هر تحریکی با پاسخی قوی و موثر 
مواجه خواهد شد.در همین حال، ذبیح الله مجاهد، سخنگوی طالبان افغانستان نیز اعلام کرد که شامگاه شنبه در درگیری مرزی میان نیروهای طالبان و 

نظامیان پاکستانی ۵۸ سرباز پاکستانی کشته و ۳۰ تن زخمی شده اند.

 الکساندر لوکاشنکو رئیس جمهور بلاروس  در گفت وگویی در پاسخ به این سوال که کی یف چه زمانی خواهد فهمید که مذاکره بهتر از جنگ است، اظهار 
داشت: من پیشتر مایل بودم که اروپا و رهبران اروپایی را به دلیل عدم توانایی شان برای مذاکره مقصر بدانم اما ما به تازگی اطلاعاتی مبنی بر این دریافت 
کرده ایم که مساله در اینجا، ایالات متحده، روسیه و حتی رهبران اروپایی نیستند، آنها خواهان پیشرفت )در مذاکرات( هستند. مشکل، خود آقای ولودیمیر 

زلنسکی )رئیس جمهور اوکراین( است.
 وی ادامه داد: من فکر می کنم که او سرانجام همه چیز را خواهد فهمید اما به نظر می آید که او مایل است که بیشترین فشار از خارج بر او وارد شود و سپس 
تحت این فشارها، تصمیم مناسب اتخاذ خواهد شد. لوکاشنکو در مصاحبه با شبکه راشاتودی با تاکید بر اینکه لازم است که هرچه فوری دست به عمل بزنیم 
افزود: روسیه در خطوط مقدم در حال پیشروی است. من این را از روی مسئولیت پذیری می گویم، من هر روز شاهد این هستم و این، می تواند به ناپدید شدن 
اوکراین، به عنوان یک کشور ختم شود. رئیس جمهور بلاروس همچنین گفت: به همسایگان دیوانه آن در غرب نگاه کنید. آنها آماده اند تا بخش های غربی 

اوکراین را تصاحب کنند، همان گونه که پیش از آغاز جنگ بزرگ میهنی این طور بود.

اوکراین ممکن است ناپدید شوددرگیری خونین میان پاکستان و طالبان

عدم حضور ایران در اجلاس شرم الشیخ
یک منبع آگاه گفت که تهران با وجود دعوت به اجلاس شــرم 
الشیخ، در این اجلاس شرکت نخواهد کرد. پیشتر اکسیوس در 
خبری نوشــته بود که وزارت امور خارجــه آمریکا از ایران برای 
شــرکت در نشست شــرم الشیخ دعوت شده اســت.قرار است 
دوشنبه نشست شرم الشــیخ با حضور سران ۲۰ کشور در مصر 

برگزار شود.
طاهر النونو، مشــاور رســانه ای رئیس دفتر سیاسی جنبش 
حماس چهارشــنبه درباره روند مذاکرات شرم الشیخ گفت که 
هیئت مذاکره کننده حماس برای دســتیابی به پیشرفت مورد 
نیاز وتکمیل توافق با رویکرد مثبت و مسئولیت پذیری لازم عمل 

می کنند.
مشاور رسانه ای دفتر سیاسی جنبش حماس افزود: میانجی ها 
تــلاش زیادی می کنند تا هرگونه موانع پیش روی اجرای توافق 
آتش را برطرف کنند، و فضای خوش بینی بر همه حاکم شــده 

است.
وی درباره روند مذاکرات گفت که مذاکرات بر سر مکانیزم های 
اجرای پایان جنگ، عقب نشــینی نظامیان اشغالگر از نوار غزه و 
تبادل اســرا متمرکز است. مشاور رسانه ای رئیس دفتر سیاسی 
جنبش حماس ادامه داد: تبادل فهرســت اسرایی که باید طبق 
معیار ها و تعداد های توافق شده آزاد شوند، انجام شد.طاهر النونو 
گفت که مذاکرات غیر مســتقیم و با مشــارکت تمام طرف ها و 

میانجی ها نیز ادامه می یابد.

تشکر دبیرکل حزب الله لبنان از رهبری
شیخ نعیم قاسم افزود: مقاومت یک انتخاب تربیتی، اخلاقی، 
فرهنگی، جهادی و سیاســی و به معنــای جهاد با نفس و جهاد 
با دشمن اســت.به گزارش ایرنا، وی ادامه داد: مقاومت انتخاب 
جوانان، کودکان، مردان و زنان و آموزش عشق ورزیدن به وطن 

است.
شــیخ نعیم قاســم خطاب به جوانان حزب الله گفت: شــما را 
بــه ایمان خالص به خداوند، انجام عبــادت، نیکی به پدر و مادر، 
تحصیلات دینی و علمی و همچنین سرباز امام زمان )عج( بودن 
توصیــه می کنم.وی ادامه داد: افتخار می کنم که در بین شــما 
هستم و با یکدیگر در انتظار ظهور امام زمان)عج( هستیم. افتخار 
می کنم پرچمی که راه زندگی شما را مشخص می کند، در دست 
گرفته اید و بر اطاعت از خداوند و انتظار و مقاومت پایبند هستید 

و در راستای مقابله با کفر و تجاوز تربیت می شوید.
دبیر کل حزب الله لبنان که در جشــنواره ای با عنوان نســل 
های ســید سخنرانی می کرد، گفت: شــما امروز در پاک ترین 
صحنه ها قرار دارید و آینده شــما روشن است. شیخ نعیم قاسم 
اخیرا در پیامی تصویری به رویــداد ملّی ایران همدل روایتی از 
همدلــی ملّت ایران از کرونا تا طوفــان الاقصی و جنگ ۱۲ روزه  
ضمن گرامیداشت یاد شهید سیّدحســن نصرالّله و سیّدهاشم 
صفیّ الدّیــن، از حمایت رهبری، ملّــت و دولت ایران از مقاومت 
تشکّر کرد. وی سیّدحســن نصرالّله و سیّدهاشم صفیّ الدّین را 
شــخصیّت هایی توصیف کرد کــه با ایمــان، ولایت، اخلاص، 
فداکاری و تربیت اسلامی نسل ها، جامعه ای مقاوم و رزمندگانی 

نیرومند تربیت کردند.

تهدید دوباره وزیر جنگ اسراییل
اســرائیل کاتس، وزیر جنگ اســراییل  با انتشــار پستی در 
شــبکه ایکس گفت که بزرگترین چالش این رژیم پس از آزادی 
اســیران، تخریب تونل های حماس در غزه است.وی مدعی شد 
که این مأموریت توســط ارتش اسراییل و از طریق یک سازوکار 
بین المللی که توســط ایالات متحده رهبری و نظارت می شود، 

انجام خواهد شد.
کاتس در ادامه اشاره کرد که به ارتش دستور داده است تا برای 
انجام ماموریت تخریب تونل های حماس در غزه آماده شــوند و 
مدعی شد تخریب تونل های حماس، شاخص کلیدی اصل خلع 

سلاح آن است.
وزیر جنگ اسراییل در حالی این ادعا را که نقض توافق مرحله 
اول مذاکرات اســت، مطــرح می کند که هنــوز مراحل بعدی 
مذاکرات شــروع نشــده و حماس نیز بند مربوط به خلع سلاح 
مقاومت غزه را نپذیرفته اســت. این در حالی اســت که اســامه 
حمدان، مقام ارشــد جنبش حماس در مصاحبه با خبرگزاری 
فرانســه تصریح کرد که پرونده خلع سلاح این جنبش خارج از 
بحث های انجام شــده در مذاکرات بوده و اصلا مطرح نیســت.

همچنان که مقام های حماس پیشــتر نیز تأکید کرده بودند که 
سلاح مقاومت، قانونی و برای دفاع از ملت فلسطین است. موسی 
ابومرزوق از اعضای ارشــد جنبش حماس نیز روز گذشــته در 
مصاحبه ای تلویزیونی تصریح کرد که هیچ کسی جرأت نخواهد 
کرد که ملت فلسطین را خلع سلاح کند.ولید کیلانی سخنگوی 
حماس در لبنان نیز پیش از آغاز مذاکرات در مورد موضوع خلع 
ســلاح گفته بود: حماس هیچ گاه تســلیم تسلیحات خود را در 
نظر نداشــته و هیچ گاه رضایت خود بــا مفاد این توافق را به این 
مسئله مرتبط نساخته است. موضع ما مشخص و قاطع است؛ تا 
زمانی که اشغال ادامه داشته باشد، مقاومت نیز ادامه دارد. تسلیم 
کردن سلاح ها تنها زمانی امکان پذیر است که کشور فلسطینی 
مستقل با اختیارات تصمیم گیری و ارتشی تشکیل شود که قادر 

به حفاظت از مردم فلسطین باشد.

ریشه درگیری پاکستان و طالبان

پاکستان مدعی اســت حملات خونباری 
که دراین کشــور انجام می شــود، توســط 
تحریــک طالبان پاکســتان فرماندهی می 
شــود و تحریک طالبان پاکستان نیز توسط 
افغانستان انجام می شود، زیرا مقر این گروه 
در افغانستان است. طالبان این ادعا را رد می 
کند ولی در عمل مشــخص شده که پناهگاه 
های تحریک طالبان پاکستان در افغانستان 
اســت. واقعیت این اســت که میان طالبان 
پاکســتان و افغانستان یک ارتباط تنگاتنگ 
وجود دارد، این دو گروه از نظر قومیت، مکتب 
فکری، مذهب و مقررات حقوقی )شریعت و 
پشتونوالی( یکسان اند. در زمانی که طالبان 
افغانســتان در برابر دولت کابل می جنگید، 
پاکســتان این گروه را تحریــک و حمایت 
می کرد. اما درحال حاضر این اتفاق برعکس 
شده است و طالبان در کابل حاکم شده است 
و گروه های مخالف دولت مرکزی پاکســتان 

حمایت می کند.
طالبان پاکستان یک گروه است که دو دهه 
از عمــر آن می گذرد و بیــن ۳۰ الی ۴۰ هزار 
نیروی مسلح دارد و در مرحله نخست خواهان 
اجرای شریعت در منطقه خیبر پختونخواه که 
شامل استان سرحد و منطقه قبایلی است، و 
در در مرحله بعدی خواهان ســوق دادن این 
شریعت به تمامی پاکستان است. یعنی ایجاد 

حکومتی مانند طالبان افغانستان.
دولت پاکســتان این گــروه را، یک گروه 
تجزیه طلب، بی ثبات و تروریســتی می داند 
فلذا در حفظ تمامیت ارضی پاکستان، علیه 

این گروه می جنگد.
موضوع بعدی مربوط به خط دیوراند است، 
خط دیوراند به دو شــکل مشکل ساز شده، 
اول اینکه هیچ دولتی در افغانستان از جمله 
طالبــان فعلی، این خط را به رســمیت نمی 
شناســد. این خط نزدیک به ۲ هزار کیلومتر 
طول دارد که یکســوی آن به چین و از سویی 
دیگر به ایران می رســد. پاکستان در این مرز 
درحال دیوار کشــی و رسمی کردن آن است 
که این اتفاق برای طالبان نگران کننده است. 
نکته دوم اینکه در دوسوی این خط، قومیت 
پشتون زندگی می کند که این قوم در بخشی 
از فصول در پاکســتان و در بخشی دیگر در 
افغانستان هستند. در نتیجه، رسمی کردن 
این مــرز، رفت و آمد این قوم را دشــوار می 
کنــد. این مورد نیز یکی از عوامل دیرینه این 

اختلاف است.
افغانســتان با اینکه در دوره های مختلف، 
رابطه نزدیکی با هند داشته است، اما تقویت 
این پیوند در این اندازه، برای پاکستان نگران 
کننده اســت. اگر جریان اصلــی به صورتی 
پیش برود که نوعی پیوند میان کابل و دهلی 
نو شــکل بگیرد، معادلات منطقه تغییر پیدا 
خواهد کــرد و حتی برای ایــران نیز نگران 
کننده خواهد بود. در نتیجه این موضوع باید با 

ملاحظات بیشتری مورد مطالعه قرار بگیرد.
در عین حال پاکســتان و چین قوی ترین 
روابط استراتژیک را دارند. در این شرایط است 
که ملاحظات امنیتی متعددی برای ایران نیز 

ایجاد می شود.
درخصــوص ادعــای طالبــان مبنی بر 
حضور گروهک تروریســتی داعش در خاک 
افغانســتان باید تاکید کرد که درحال حاضر 
ظاهر این مســئله اینگونه است که طالبان با 
داعش دچار مشکل اســت و وقتی یک نیرو 
با یک دولــت مرکزی دچار چالش اســت، 
کشورهای دیگر از این نیرو استفاده می کنند، 
در نتیجه هیچ بعید نیست که داعش در خاک 
پاکستان حضور داشته باشد و از داخل خاک 

پاکستان اقداماتی علیه افغانسان انجام دهد.
لازم به ذکر اســت که بخشی از این گروه ها 
شامل عرب هایی هستند که از سوریه و عراق 
آمده اند، بخش دیگر شامل قسمتی از اعضای 
ناراضی طالبان اســت، بخــش دیگر آن هم 
مربوط به تحریرالشــام و نهضت ترکســتان 

شرقی است.
منبع:خبر آنلاین

نوذر شفیعی 

تحلیل گر مسائل آسیا



جلسه نهایی کمیته تجزیه و تحلیل حرفه ها و مشاغل سینما با حضور مدیرکل دفتر توسعه آموزش های فرهنگی وهنری، مدیرکل دفتر مطالعات و دانش 
سینمایی سازمان سبنمایی و اعضای این کمیته برگزار و ۱۸۰ شغل مورد تصویب قرار گرفت. در ابتدای این جلسه محمدحسین اسماعیلی ـ مدیرکل دفتر 
توســعه آموزش های فرهنگی و هنری ضمن خیرمقدم به تشــریح خلاصه ای از مصوبات جلسات قبل پرداخت و گفت: در جلسات گذشته با حضور اساتید 
گرانقدر شغل های رشته سینما بررسی شد و ۲۰ گروه شغلی بزرگ یا حرفه، ۹۷ شغل و ۸۱ زیرشغل در حوزه سینما استخراج شد.  او با اشاره به عنوان رشته های 
تدوین شــده افزود: عنوان های کارگردانان، بازیگران، فیلمبرداران، تدوینگران، نویســندگان و گروه صحنه و... به تصویب رسیده است که با توجه به نتایج و 
مصوبات این کمیته به صورت یکپارچه براساس نظام طبقه بندی بین المللی ایسکو باحضور اساتید فن رشته سینما بررسی و تدوین شد. اسماعیلی افزود: 
در جلسات این کمیته اعضاء به بررسی جداول پیشنهادی مشاغل و عنوان بندی رشته سینما بر اساس اولویت بندی استانداردها و شایستگی ها پرداختند و 
سطوح شغلی هریک از ابرحرفه های این رشته بررسی و تدوین شد. اعضاء این کمیته، امیر دژاکام، امیرشهاب رضویان، امیر اثباتی، معصومه فرد شاهین ،محمد 

آلاد پوش، روح الله مالمیر، مجید قربانی فر، خدیجه بختیاری، مهدی اصلانی، بابک رستمی، عالیه هاشمی، مهسا اصانلو و کارشناسان دفترآموزش هستند.

در حالی که آکادمی ســوئد نام لاسلو کراسناهورکایی، نویسنده مجارســتانی را به عنوان برنده نوبل ادبیات ۲۰۲۵ اعلام کرده است، نتایج نظرسنجی 
منتشرشده در وب سایت رسمی جایزه نوبل نشان می دهد که ۸۸ درصد از مخاطبان تاکنون هیچ اثری از او نخوانده اند. به گزارش ایسنا، در این نظرسنجی که 
بیش از ۱۳ هزار و ۵۰۰ نفر در آن شرکت کرده اند، تنها ۱۲ درصد پاسخ دهندگان گفته اند که با آثار لاسلو کراسناهورکایی آشنا هستند. این آمار نشان می دهد 
که برنده امسال، برخلاف برخی از برگزیدگان سال های اخیر، هنوز برای بخش بزرگی از خوانندگان جهان چهره ای ناشناخته است. در میان برندگان ۱۰ سال 
اخیر نوبل ادبیات، چهره هایی چون کازوئو ایشی گورو، باب دیلن، پیتر هاندکه، آنی ارنو و یان فوسه از جمله نویسندگان شناخته شده تر بوده اند و لوئیس گلیک 
شاعر آمریکایی برنده نوبل ۲۰۲۰ نیز یکی از ناشناخته ترین برندگان این جایزه ادبی بوده است. لاسلو کراسناهورکایی نویسنده مجارستانی امسال برای »آثار 
تأثیرگذار و الهام بخش او که در میان وحشت آخرالزمانی، قدرت هنر را دوباره تأیید می کند« به عنوان برنده نوبل ادبیات ۲۰۲۵ انتخاب شد.  این نویسنده ۷۱ 
ساله به خاطر رمان های ویران شهری و غم زده خود شناخته می شود؛ آثاری که جوایز بی شماری از جمله جایزه  ملی کتاب آمریکا در سال ۲۰۱۹ برای ادبیات 
ترجمه شده و جایزه  بین المللی من بوکر در سال ۲۰۱۵ را به دست آورده اند. او ویژگی هایی دارد که باعث شده منتقدان او را با گوگول و کافکا مقایسه کنند.
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تساهل و مدارا در اندیشه حافظ
آرامش دو گیتی تفسیر این دو حرف است / با دوستان مروت با دشمنان مدارا

حافظ، شــاعر نام آشــنای ایرانی، نه تنها 
در حوزه ادبیات بلکه در اندیشــه سیاســی و 
اجتماعی نیز جایگاهی ویژه دارد. بر اســاس 
تحلیل فاطمه ذوالفقاریــان، دانش آموخته 
دکتری علوم سیاســی دانشــگاه فردوسی 
مشهد، حافظ در اشعار خود مفاهیمی چون 
رندی، تساهل، مدارا و آگاهی مردم را به عنوان 
ابزارهایی کلیدی برای اصلاح جامعه و سیاست 
به تصویر می کشد. این دیدگاه نشان می دهد 
کــه حافظ، فارغ از جایگاه صرفــاً ادبی خود، 
دغدغه های اجتماعی و سیاســی نیز داشته 

است.
ذوالفقاریان می گوید که بســیاری تصور 
می کنند حافظ صرفاً شاعری عرفانی است و 
مسائل سیاسی در دیوان او کم رنگ است، در 
حالی که اگر سیاست را به معنای گسترده تر 
یعنی خرد اجتماعی و فرهنگی تعریف کنیم، 
می توانیم نقدهای اجتماعی و سیاسی حافظ 
را بهتر درک کنیم. حافظ به نوعی سیاست خرد 
را مدنظر دارد، همان گونه که فیلسوفانی مانند 
فوکو بر خرد شدن قدرت در سطوح کوچک تر 
جامعه تاکید دارند. در اشعار حافظ، نقدهایی به 
ناهنجاری هایی مانند ریاکاری، چندچهره گی 
و ناآگاهی مردم دیده می شود که مانع تحقق 

سیاست درست و جامعه سالم هستند.
حافظ، در برابــر این ناهنجاری ها، مفهوم 
»رنــدی« را مطرح می کند؛ واژه ای که معانی 
متفاوتــی دارد، اما در نــگاه حافظ به معنای 
صداقــت، زیرکی و عدم ریاکاری اســت. رند 
کسی است که صداقت خود را حفظ می کند 
و می داند چه زمانی باید تقیه کند و چه زمانی 
انتقاد نماید. حافظ معتقد است که رندی تنها 
راه مقابله با قدرت حاکم و تزویر در جامعه است.

یکی از نکات مهم در اندیشه حافظ، تاکید 
او بر تســاهل و مدارا اســت. این دو مفهوم را 
می توان به عنوان پایه های زندگی سیاســی و 
اجتماعی سالم دانست. بیت مشهور حافظ که 
می گوید »آرامش دو گیتی تفسیر این دو حرف 

است / با دوستان مروت با دشمنان مدارا«، به 
وضوح اهمیت تساهل و مدارا را نشان می دهد. 
در واقع، حافظ معتقد اســت برای رسیدن به 
جامعه ای متعادل و عادلانه، باید رفتار انسانی 
و برابر با همه، فارغ از تفاوت های نژادی، زبانی و 
جنسی داشته باشیم. فقدان این مدارا و تساهل 
در جوامع مختلف باعث از بین رفتن گفتمان 
سیاســی درســت و ایجاد تقابل ها و تنش ها 

می شود.
از ســوی دیگر، حافظ به نفاق و ریاکاری 
در میان مفتیان و محتســبان دین نیز انتقاد 

می کند و معتقد است که این نوع ریاکاری ها 
باعث دلزدگی مردم از دین و حکومت شــده 
اســت. این موضوع در اشــعار او بارها مطرح 
شده است و نشان دهنده نگاه انتقادی حافظ 
به کســانی است که به جای خدمت به مردم و 

دین، از قدرت سوءاستفاده می کنند.
علاوه بر مسائل سیاسی و اجتماعی، حافظ 
به مسائل زیســتی و روانی انسان ها نیز توجه 
داشته اســت. در زمان حمله مغول به ایران و 
شرایط سخت آن دوره، حافظ به جای ترغیب 
به مقاومت مستقیم، مردم را به زندگی شاد، در 

حال زیستن، بی خیالی و تقدیرگرایی تشویق 
می کند. او با این نگرش، به نوعی تلاش می کند 
تا مردم را از شــرایط ناگوار روانی و اجتماعی 
رهایی بخشد و راهکارهای مقابله با مشکلات را 
در درون خود و سبک زندگی شان جست وجو 

کند.
این نگرش حافظ، برخلاف شاعران دیگر آن 
دوره، او را مصلح اجتماعی می سازد که دغدغه 
تغییــرات اجتماعی دارد، امــا به روش هایی 
متفاوت از روش های سیاسی سنتی. در اشعار 
حافظ، تعادلی میان تقدیرگرایی و خواســت 
تغییر دیده می شود و همین امر باعث شده که 
اشعار او چندلایه و قابل برداشت های متنوع 

باشد.
ذوالفقاریان به ایسنا بیان می کند که یکی 
از ویژگی های برجســته حافظ، این است که 
اشعارش محدود به زمان و مکان خاصی نیستند 
و در طول تاریخ، با توجه به شرایط اجتماعی و 
فکری مختلف، قابل تفسیر و استفاده اند. این 
فرازمانی بودن گفتمان حافظ باعث شــده که 
مردم در دوره های مختلف به اشــعار او رجوع 
کنند و پیام هایی برای زندگی خود بیابند. برای 
مثال، نسلی که امروز در ایران زندگی می کند، 
به جای تغییرات گسترده اجتماعی، بیشتر به 
زندگی روزمره، شــادی و لذت بردن از لحظه 
اهمیت می دهــد که این نیــز نوعی در حال 
زیستن است که حافظ توصیه می کند. به ویژه 
در شرایطی که جامعه با بحران ها و فشارهای 
متعددی مواجه است، ترویج مفهوم تساهل و 
مدارا و زندگی شاد و متعادل از اهمیت بیشتری 
برخوردار می شود. می توان گفت که حافظ، با 
زبان استعاره، ایهام و تشبیه، مفاهیمی سیاسی، 
اجتماعی و انسانی را مطرح کرده که امروزه نیز 
کاربرد و اهمیت فراوان دارد. تســاهل و مدارا، 
رندی، نقد نفاق و ریاکاری، اهمیت آگاهی مردم 
و زندگی در لحظه از جمله مفاهیمی هستند که 
در اشعار حافظ به زیبایی بیان شده و برای هر 

دوره ای آموزنده و قابل استفاده اند.

درگذشت محمد کاسبی، هنرپیشه

محمد کاسبی که دیروز درگذشت، یک 
بار برنده جایــزه بهترین بازیگر نقش اول 

مرد از جشنواره فیلم فجر شده بود.
به گــزارش همشــهری آنلاین، محمد 
کاســبی که دیروز خبر درگذشــتش در 
۷۴ سالگی منتشر شد، متولد سال ۱۳۳۰ 
تهران بود. سال ۱۳۵۳ پس از بازگشت از 
سربازی در کنکور شرکت کرد و در رشته 
بازیگری و کارگردانی سینما و تئاتر قبول 
شد و به دانشــکده هنرهای دراماتیک راه 
یافــت. او پیش از انقــلاب تجربه هایی در 
تئاتر و دوبله داشــت، اما بعد از انقلاب بود 
که به طور جدی در ســینما مشغول به کار 
شد. او عضو هســته اولیه ای بود که حوزه 
هنری را بنیاد نهادنــد و به تولید فیلم در 
آنجا مشغول شــدند. در سال های نخست 
فعالیــت حوزه هنری، کاســبی به همراه 
مجیــد مجیــدی و دو ســه نفــر دیگر از 

پرکارترین سینماگران حوزه هنری بود.
اوج کار کاســبی در سینما نقش آفرینی 
در فیلم »پدر« ساخته مجید مجیدی بود 
که برای او ســیمرغ بلورین بهترین بازیگر 
مرد نقش اول را از جشــنواره فیلم فجر به 
ارمغان آورد. »پدر« داســتان نوجوانی به 
نام مهرالله اســت که بعــد از فوت پدرش 
برای تأمین خانواده اش در شــهر دیگری 
به کار مشــغول می شــود، اما هنگامی که 
برای دیــدن مادر و خواهرانــش به خانه 
بازمی گــردد، می فهمــد که مــادرش با 
ژاندارمی ازدواج کرده است. مهرالله از این 
خبــر عصبانی می شــود و و حقوقش را به 
مــادرش می دهد و او را بــرای این ازدواج 
بازخواســت می کند. مــادر هرچه دلیل 
می آورد، مهرالله که کینه ژاندارم را به دل 
گرفتــه، متقاعد نمی شــود و درصدد آزار 
او برمی آید و اســلحه ژاندارم را به سرقت 
می برد و ژاندارم در پی اسلحه اش به دنبال 
پسر می رود و کشمکشــی عینی و ذهنی 
میان این دو درمی گیرد. کاســبی در این 
فیلم نقش ژاندارم را با ظرافت و در نهایت 

باورپذیری بازی کرده بود.
همچنین، کاســبی با ســریال »رعنا« 
در  حضــور  میرباقــری  داود  ســاخته 
تلویزیون را در اواخــر دهه ۱۳۶۰ تجربه 
کرد، اما در ســال ۱۳۸۲ بود که با سریال 
»خوش رکاب« ســاخته علی شاه حاتمی 
مورد توجه قــرار گرفت. این ســریال به 
قدری موفق بود که دو سال بعد دنباله آن 
به اسم »خوش غیرت« از تلویزیون پخش 
شد. با وجود اینکه کاسبی در سینما اغلب 
در نقش های جدی ظاهر شــده بود، بعد 
از این ســریال ها برای مدتــی پای ثابت 
سریال های کمدی شد و با مجید صالحی 

و سعید آقاخانی همکاری کرد.
آخرین کار کاســبی در ســینما به یک 
دهه قبل و ســال ۱۳۹۴ برمی گشــت که 
در فیلــم »رفقای خوب« مجید قاری زاده 
حاضر شد و آخرین سریالش در تلویزیون 
»دادستان« ساخته مسعود ده نمکی بود.

در سالیان اخیر کاسبی با بیماری دست 
بــه گریبان بود و در نهایت ۲۰ مهر ۱۴۰۴ 

در بیمارستان درگذشت.

درباره کتاب »فلسفه ی شر«

مقابله با جبرگرایی و تأکید بر اختیار انسان
هومــن هنرمند: لارس اسِوندســن یک بــار در زمانی که 
وضعیــت روحی بی مانند و عجیب و غریبی داشــتم، نجاتم 
داد. آن زمانِ چندماهه از خواندن دســت کشــیده بودم و نه 
دلیلی برای خواندن پیدا می کــردم و نه لذتی از آن می بردم. 
لارس اسوندسن به یک باره شوق مطالعه و علاقه به زندگی را 

هم زمان به من برگرداند.
اسِوندسن را مثل بسیاری از متفکرانی که امروز شناخته شده 
و مــورد توجه قرار گرفته اند، خشــایار دیهیمی به مخاطبان 
فارســی زبان معرفی کرد. اولین کتاب های او را نشر گمان و با 
ترجمه ی خشایار دیهیمی منتشر کرد. هرچه از انتشار اولین 
کتاب های مورد انتخاب مترجمان از او در ایران گذشــت که 
درباره ی تنهایی، کار، ملال، فَشِــن، دروغگویی و غیره بودند، 
اندیشه ی او در فلسفه ی سیاســی نیز روشن تر شد. نقطه ی 
عطف آن انتشار کتاب فلسفه ی آزادی با ترجمه ی دو مترجم 

متفاوت و از دو انتشارات مختلف بود.
کاری که این اندیشــمندِ به گمانِ من متواضع می کند، پی 
گرفتن یک مفهوم در تاریخ اندیشه و معاصر کردن و ملموس 
کردن تفکرات متنوع حول آن مفهوم برای مخاطب امروزی 
اســت. برای من حداقل مسلّم است که با این حجم از دانش و 
تسلط او به تاریخ، فلسفه، هنر، اقتصاد و غیره می توانست راه 
دیگری را پیش گیرد و دستگاه نظری و سیستماتیک خود در 

فلسفه را بنا کند. 
فلســفه ی شــرّ که به تازگی توســط انتشــار بیدگل و با 
ترجمه ی دقیق و روان احســان سنایی اردکانی منتشر شده، 
مثل کتاب فلســفه ی آزادی نشان از دیدگاه و نظرگاه لیبرال 
لارس اسِوندسن دارد. این موضع او در پایان کتاب و جایی که 
به روشنی از جان رالز یاد می کند، مشخص می شود. و هم چنین 
لیبرالیسم اسِوندسن در گشــودگی اش به اندیشمندان غیر 
لیبرال بی مانند اســت. او باک آن را ندارد که جایی از ادموند 
برک یا کارل مارکس یاد کند و به نکته ای از اندیشــه ی آن ها 
که درخشان و جذاب بوده اشاره کند. درعین حال او نظریات 

اندیشمند لیبرالی چون رالز را هم ضمن تأیید نظراتش، بسط 
می دهد و دامنه ی اندیشــه ی او را گسترش داده و در نتیجه 
بخشی از نظرات خود را به آن اضافه می کند. این قسمت کتاب 
را می شود خلاصه ی برداشــت و نتیجه گیری اسِوندسن در 

رویارویی با معضل شرّ دانست:
مفهوم»هنجــار عدالت«جــان رالز می گویــد اختلافات 
اقتصــادی و اجتماعی را باید طوری ســر و ســامان داد که 
فرودست ترین هایی که در بدترین موقعیت هستند، حداکثر 
سود را ببرند. معتقدم این قاعده را باید نه فقط برای سازمان دهی 
تک تک جوامع، بلکه برای کل دنیا هم پیاده کرد. رالز تصمیم 

می گیرد این را نگوید، اما قبول دارد که یک جامعه ی عادلانه 
باید بسیار بیشتر از ظرفیت سیاست های امروز غرب به جوامع 
دیگر کمک برساند. شر صرفاً یک مسئله ی کلی نیست، بلکه از 
انبوهی مسائل ملموس و انضمامی تشکیل شده   یعنی همه ی 
آن شرایطی که در آنها هویت ما به عنوان عامل مختار، فعال و 
بهره مند از قوه ی عقل و تأمل، در بوته ی آزمون قرار می گیرد. 
در نهایت، همه چیز به این برمی گردد که تصمیم بگیریم چه 

کاری انجام بدهیم.
اسِوندســن در خوانش خود از مفهوم شــرّ به اندیشمندان 
مسیحی مثل آگوســتین برمی گردد، به شوپنهاور، نیچه و 
مارکی دوســاد رجوع می کند. به دوران معاصر و اندیشــه ی 
هانــا آرنت می پردازد و در نهایت خود را ادامه دهنده مســیر 
روشــنگری معرفی می کند که بر عاملیت و اختیار آدمی در 
تصمیم گیری و به کارگیری عقل خود تأکید دارد. این همان 
مســیری اســت که جان رالز را بر آن داشت که متأثر از کانت 
اندیشه ی سیاسی سیستماتیک خود درباره ی عدالت، آزادی و 
لیبرالیسم را صورت بندی کند. خلاصه ی این مواجهه با انسان 
را اسِوندسن برگرفته از مقاله ی روشنگری چیست؟ نوشته ی 

ایمانوئل کانت این گونه می آورد:
روشــنگری همانا خروج آدمی از یک طفولیت خودکرده 
اســت. طفولیت یعنی ناتوانی از به کار گرفتن فهم خود بدون 
راهنمایی دیگران. و اگر علت این طفولیت نه فقدان فهم، که 
نبود عزم و شجاعت در به کارگیری فهم خود بدون راهنمایی 
دیگران باشد، این طفولیت خودکرده است. شعار روشنگری 
این است: Sapere aude؛ جسارت آن را داشته باش که فهم 
خود را به کار گیری! آن چه اسِوندسن در کتابش سعی دارد به 
آن بپردازد، پافشاری بر مقابله با جبرگرایی و سلب مسئولیت 
اخلاقی از انسان است. چیزی که ممکن است از کسانی که در 
تاریخ نقش هایی شوم و شرم آور ایفا می کنند، سلب مسئولیت 
کند. این همان جایی اســت که هانا آرنت به ابتذال شــر در 

مواجهه با آدولف آیشمن اشاره می کند. 

اخباررهسنگاه

تســاهل و مدارا، رندی، نقد نفاق و ریاکاری، اهمیت آگاهی مردم و زندگی در 	 
لحظه از جمله مفاهیمی هستند که در اشعار حافظ به زیبایی بیان شده و برای هر 

دوره ای آموزنده و قابل استفاده اند

لارس اسِوندسن در »فلسفه ی شر« با رجوع به 	 
اندیشه هایی از آگوستین تا هانا آرنت، مسئولیت 
اخلاقی انسان را در مرکز قرار می دهد و با تأکید بر 
آزادی، عاملیت و عقلانیت، راهی برای مواجهه ی 

آگاهانه با شر در دنیای معاصر پیشنهاد می کند

گزارش

ادای احترام هالیوود به دایان کیتون

پس از درگذشــت دایان کیتون، بازیگر برنده اســکار و ستاره ی 
فیلم هــای ماندگاری چــون »پدرخوانده« و »آنــی هال« در ۷۹ 
ســالگی، موجی از واکنش ها و ادای احترام از ســوی چهره های 
بزرگ هالیوود در شــبکه های اجتماعی منتشــر شد.به گزارش 
ایســنا، پس از درگذشت دایان کیتون در سن ۷۹ سالگی، هالیوود 
در سوگ از دست دادن بازیگری است که کارنامه اش چندین دهه 
را دربرمی گرفت.  بســیاری از همکاران و دوستان دایان کیتون در 
صنعت ســینما، در شبکه های اجتماعی پیام هایی منتشر کردند 
تا یاد ایــن بازیگر فقید را که با نقش آفرینــی در فیلم هایی چون 
»پدرخوانده« )۱۹۷۲(، »آنی هــال« )۱۹۷۷( و آثار به یادماندنی 

دیگر شناخته می شد، گرامی بدارند.
رابرت دنیرو که از زمان فیلم »پدرخوانده: قسمت دوم« )۱۹۷۴( 
چندین بار بــا کیتون همکاری کرده بــود، در بیانیه ای گفت: »از 
شنیدن خبر درگذشت دایان بسیار اندوهگینم. او را بسیار دوست 
داشــتم و خبر رفتنش کاملا غافلگیرم کرد. انتظارش را نداشتم. 

جای او بسیار خالی خواهد بود. روحش در آرامش باشد.«
لئوناردو دی کاپریو نیز در صفحه مجازی خود نوشــت:»دایان 
کیتون یگانه بود. درخشــان، بامزه و بی پروا، خودش بود. چهره ای 
افسانه ای، نمادی از اصالت و انسانی واقعا مهربان. افتخار داشتم در 

۱۸ سالگی با او کار کنم. بسیار دلتنگش خواهیم شد.«
مری استین برجن، همبازی کیتون در فیلم های »باشگاه کتاب« 
)۲۰۱۸( و »باشگاه کتاب: فصل بعد« )۲۰۲۳( در بیانیه ای که برای 
وب سایت ددلاین فرستاد گفت: »دایان، جادو بود. هیچ کس مثل 
او نبود و هرگز نخواهد بود. او را دوســت داشتم و افتخار می کنم که 

دوستش بودم. عشق من نثار خانواده اش.«
جین فوندا بازیگر مطرح هالیودی هم در واکنش به درگذشــت 
دایان کیتون گفت:»باور کردنش ســخت است... یا پذیرفتنش... 
که دایان درگذشــته است. او همیشه جرقه ای از زندگی و نور بود، 
بسیار خلاق در بازیگری اش، لباس هایش، کتاب هایش، دوستانش، 
خانه هایش، کتابخانه اش و نگاهش به جهان. او منحصربه فرد بود. 
گرچه خودش نمی دانست یا انکار می کرد، بازیگر بسیار قابلی بود.«

»همنت« با کلوئی ژائو، اسپیلبرگ 
و سم مندس در لندن 

کلوئی ژائو کارگردان و اســتیون اسپیلبرگ و سم مندس تهیه 
کنندگان فیلم همراه پل مســکال، جســی باکلی و دیگر عوامل 
سازنده »همنت« در افتتاحیه جشنواره فیلم لندن حضور یافتند.

به گزارش مهر به نقل از هالیوود ریپورتر، کلوئی ژائو کارگردان برنده 
جایزه اسکار، پیش از نمایش فیلم »هَمنِت« در بریتانیا، تماشاگران 

جشنواره فیلم لندن را با خود همراه کرد.
سازنده فیلم های »ســرزمین کوچ نشینان« و »ابدی ها« همراه 
استیون اســپیلبرگ، تهیه کننده مشترک فیلم، پیش از نمایش 
فیلم در رویال فســتیوال هــال لندن، دیروز )شــنبه( به معرفی 
فیلمش پرداخت. این درام تاریخی که داستانش درباره شکسپیر 
اســت، پل مسکال را در نقش ویلیام شکســپیر و جسی باکلی را 
در نقش همســرش اگنس، تصویر کرده که با از دســت دادن پسر 

خردسالشان، هَمنت، احساسات غم انگیزی را تجربه می کنند.
اســپیلبرگ کارگردان »آرواره ها« و »ای.تی« درباره این فیلم 
گفــت: من معتقدم که زمین ضربان قلب دارد؛ یک چرخه لرزه ای 
۲۴ ســاعته و ۷ روز هفته. همه ما به این ضربان قلب که درست زیر 
پایمان اتفاق می افتد متصل هستیم، اما کلوئی ژائو به شکلی عمیق 
به آن متصل شده زیرا هنر او از آن سرچشمه می گیرد. این چیزی 
اســت که او به آن متصل می شود. این چیزی است که او هر روز به 
صحنه می آورد. این چیزی است که او هر روز به بازیگرانش تقدیم 
می کند و به آنها می دهد. اســپیلبرگ در ادامــه افزود: و من واقعا 
معتقدم وقتی »همنت« را می بینید، به خاطر کلوئی ژائو می توانید 
ضربان قلب لرزه ای زمین را حس کنید. ژائو در میان تشــویق های 
پرشور وارد سینما شد و با لحنی عاطفی درباره چگونه ساخته شدن 
فیلم »هَمنِت« صحبت کرد. او فیلمنامه این فیلم را با همکاری مگی 
اوفارل و با اقتباس از رمانی به همین نام از او که سال ۲۰۲۰ منتشر 
شده، نوشت. این کارگردان چینی از ساخت این فیلم در روستایی 
در انگلیــس صحبت کرد و گفت این کار به او احســاس عمیقی از 

تعلق، اجتماع و امنیت داده که قبلا هرگز آن را تجربه نکرده است.
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مدیرعامل شــرکت بهره برداری نفت و گاز آغاجاری از تحقق ۱۰۰/۸ درصدی برنامه تولید نفت این شــرکت در نیمه اول ســال ۱۴۰۴ خبر داد. 
مهندس سید محسن دهبان پور در جریان جلسه پیش بینی پنج ساله بهره دهی چاه ها که با حضور مدیرعامل شرکت ملی مناطق نفت خیز جنوب 
برگزار شــد، میزان تحقق برناهای تولید این شــرکت را  در نیمه اول ســال جاری بیش از ۱۰۰ درصد دانســت. مهندس دهبان پور ضمن تشریح 
این دســتاورد، بیان کرد: از ابتدای سال جاری تا پایان شــهریورماه، با تلاش های مستمر و شبانه روزی کارکنان و اجرای اقدامات فنی و عملیاتی 
هدفمند، به ویژه بهره گیری از دســتگاه فراورش ســیار )MOS(، برنامه تولید نفت شــرکت فراتر از پیش بینی ها و به میزان ۱۰۰/۸ درصد محقق 
شــده است. مدیرعامل شرکت آغاجاری با اشاره به جزئیات فعالیت های انجام شــده، عنوان کرد:در این مدت، بیش از ۵۸ عملیات فنی تخصصی 
بر روی چاه های نفت انجام گرفت که نتیجه مســتقیم این اقدامات، افزایش تولید روزانه به میزان ۳۱ هزار بشــکه بوده است. وی افزود: همچنین، 
با اســتفاده از دستگاه های فراورش سیار ملکی و اســتیجاری و بهره برداری از پکیج تولید و تزریق نیتروژن برای نخستین بار در مناطق نفت خیز 

جنوب، درمجموع بیش از ۳ میلیون و ۶۱۸ هزار بشــکه نفت تولید و فراورش گردید. 

در حاشیه جلسه پیش بینی بهره دهی چاه های نفت شرکت آغاجاری که با حضور مهندس پیرامون، مدیرعامل شرکت ملی مناطق نفت خیز جنوب، برگزار 
شد، از خدمات ارزنده مهندس ابراهیم سهیلی، رئیس اداره حراست شرکت آغاجاری، تقدیر به عمل آمد.

این تقدیر ویژه، که با پیشنهاد و تأکید مدیرکل حراست شرکت ملی نفت ایران و مدیرعامل شرکت بهره برداری نفت و گاز آغاجاری همراه بود، دو محور 
اصلی داشت: تلاش های مجاهدانِ در دوران جنگ تحمیلی ۱۲ روزه و دستاوردهای نوین و فناورانه در حوزه حفاظت الکترونیک و حراست فیزیکی

حراســت شــرکت آغاجاری با اجرای پروژه نصب دوربین های حفاظتی در محدوده اماکن شــرکتی و بخش هایی از مناطق مشــترک شهری در 
شهرســتان های امیدیه و آغاجاری، بااعتباری بیش از ۴۳۰ میلیارد ریال، گامی بلند در ارتقاء امنیت منطقه برداشــت که تأثیر چشمگیری بر کاهش 
جرائم داشــته و بیش از ۷۰ درصد از جرائم عمومی منطقه را کاهش داده اســت.علاوه بر حوزه فناوری، مجموعه حراست آغاجاری به زیرساخت های 
نیروهای فیزیکی نیز توجه ویژه ای نشان داد و از ابتدای سال جاری پروژه احداث ۹۰ اتاقک مخصوص استقرار نیروهای فیزیکی حراست را آغاز کرده 

است که هدف آن، مرتفع ساختن بخشی از مشکلات و چالش های عملیاتی و معیشتی این مدافعان امنیت است.

افتخار آغاجاری در سایه امنیتتحقق ۱00 درصدی برنامه های تولید شرکت آغاجاری 

نشست خبری مدیرعامل ذوب آهن اصفهان؛ 
روایت مسیر جدید کارخانه از 
بحران تا تثبیت و توسعه پایدار

محبوبه عزیز: نشســت خبری مدیرعامل شرکت ذوب آهن 
اصفهان بازتابی از فصل تازه تحول در این صنعت مادر کشــور بود؛ 
نشستی که با ارائه آمارهای مالی دقیق، گزارش پیشرفت طرح های 
زیســت محیطی و برنامه های توسعه تولید، نشان داد این مجتمع 
بــزرگ فولادی در مســیر پایداری، خودکفایی آبی و اســتقلال 
اقتصادی گام های جدی برداشــته و به دوره تــازه ای از مدیریت 

مبتنی بر فناوری و مسئولیت اجتماعی واردشده است.

صفر شدن برداشت آب از زاینده رود تا سال 1405
ســید اردشیر افضلی  در نشست خبری با اصحاب رسانه در تالار 
آهن اعلام کرد که برداشت آب از رودخانه زاینده رود تا سال ۱۴۰۵ 
به صفر خواهد رسید. وی تأکید کرد با اجرای کامل پروژه انتقال آب 
دریای عمان با عنوان »آب صُفه« و تکمیل تصفیه خانه اختصاصی 
ذوب آهن، این شــرکت به طور کامل از آب رودخانه بی نیاز خواهد 
شــد. به گفته او، سهم ذوب آهن از پروژه آب صُفه ۲۲.۵ درصد بوده 
و ساخت مخزن ویژه برای ذخیره آب انتقالی از دریای عمان نیز در 
مرحله نهایی قرار دارد. افضلی افزود: پس از اجرای پروژه های تصفیه 
پســاب شهرها و انتقال آب، نه تنها برداشــت از زاینده رود متوقف 
می شــود، بلکه کارخانه دارای مازاد آبی خواهد شد که می تواند در 
توسعه صنایع جانبی و حفظ محیط زیست منطقه مورد استفاده 

قرار گیرد.

رفع آلایندگی و تغییر فناوری
مدیرعامل ذوب آهن از قرارداد رفع آلایندگی کوره بلند شــماره 
یــک و اجرای طرح تعویض و تعمیر کنورتورها خبر داد. او تصریح 
کــرد: »خود را متعهد به کاهش آلایندگــی در منطقه می دانیم؛ 
هدف ما تجمیع دودهای خروجی و اســتفاده از آن ها در کارخانه 
کنسانتره ســازی اســت، اقدامی که ضمن حفظ محیط زیست، 

سودآوری صنعتی را افزایش می دهد.«

تسویه بدهی های بانکی
در نشســت ۱۹ مهرماه که با حضور معاونــان و مدیران برگزار 
شد، افضلی بخش مالی شــرکت را از مهم ترین حوزه های تحول 
دانســت. او با ارائه آمار دقیق گفت: »تعهدات مربوط به سال های 
۱۴۰۱ تا ۱۴۰۳ تقریباً تســویه شده و میزان بدهی بانکی شرکت 
که در پایان آذرماه ۱۴۰۳ به ۹.۸ همت رسیده بود، اکنون به ۲.۱۷ 
همت کاهش یافته است. این یعنی ۷.۸ همت از بدهی ها با پرداخت 
واقعی تسویه شده است، نه با تمدید صوری.« وی افزود: »از آذرماه 
ســال گذشته تاکنون، حتی یک ریال وام جدید از بانک ها دریافت 
نکرده ایم. بااین حــال، تمام هزینه های جــاری، حقوق دولتی و 
تعهدات پرداخت شده است. پارسال حدود ۸.۶ همت برای پرداخت 
حقوق دولتی و هزینه ها اختصاص یافت؛ بدون اتکا به تســهیلات 
بانکی.« افضلی خاطرنشان کرد :این استقلال مالی الگویی موفق 
برای صنعت فولاد کشور است و به لطف مدیریت هزینه ها و تلاش 

کارکنان حاصل شده است.

وضعیت فروش و صادرات
مدیرعامل ذوب اهن اصفهان با اشــاره بــه وضعیت بازار گفت: 
»تعهدات صادراتی ما تا اواخر آبان صفر خواهد شــد. فعلاً فروش 
داخلی آبان را باز نگه داشــته ایم تا بااحتیاط و تحلیل بازار تصمیم 
بگیریــم.« به گفته وی ، تاکنون بیــش از ۲۰۰ هزار تن میلگرد و 
تیرآهن مربوط به قراردادهای گذشــته به بازار تحویل داده شده؛ 
اقلامی کــه در زمان فروش با نرخ پایین عرضه شــدند و اختلاف 
قیمت آن ها در صورت های مالی آتی منعکس خواهد شد. افضلی 
از حمایت مســئولان استانی قدردانی کرد و افزود: »بدون حمایت 
استاندار، سازمان صمت، دادگســتری و سایر نهادهای اصفهان، 

بسیاری از گره ها باز نمی شد.«

پیشرفت ذوب آهن
افضلی تأکید کرد: »پیشرفت امروز کارخانه نتیجه صبر و تعهد 
کارگران و مدیران اســت. همکاران ما با وجود فشارها و چالش ها، 
با عشق به تولید ایســتادند تا کارخانه روی پای خود بایستد.« در 
پایان نشســت، خبرنگاران پرسش هایی را مطرح کردند و معاونان 
حوزه های مالی، تولید، فروش، منابع انســانی و توسعه به سؤالات 
آنان پاســخ دادند. شکوهی مقدم مشاور و دستیار ویژه مدیرعامل، 
ضمن قدردانی از خبرنگاران گفت: »خبرنگاران اصفهان دلسوزان 
واقعی کشورند؛ بدون وابستگی استخدامی و منافع مالی، صادقانه 

کنار صنایع داخلی ایستاده اند و از حقیقت دفاع می کنند.«

افق آینده فولاد سبز، استقلال آبی 
افضلی در جمع بندی نشســت ها اظهار امیدواری کرد: »با تداوم 
پروژه های زیست محیطی، ارتقای فناوری، استقلال مالی و تعامل 
سازنده با رســانه ها، روزهای خوش ذوب آهن دوباره بازمی گردد. 
به زودی جشــن پایداری و شــکوفایی این صنعت بزرگ را برگزار 
خواهیم کرد.« این ســخنان، نقشه راه روشن ذوب آهن اصفهان را 
ترسیم می کند: تغییر بنیادین در مدیریت آب، کاهش آلایندگی، 
خودکفایی مالی، تحول در سبد تولید و حفظ ارزش والای نیروی 
ـ مجموعه ای از اهداف که این کارخانه قدیمی را به سوی  انســانی ـ
عصر جدیدی از پایداری صنعتی و فولاد سبز ایران هدایت می کند.

اخبار شهرستانرهس
ستاره صبح گزارش می دهد

صف وام ازدواج و فرزند
  541 هزار نفر در صف وام ازدواج، 534 هزار نفر در صف وام فرزندآوری

  وام ازدواج و فرزندآوری نیاز به 230 هزار میلیارد تومان منابع دارد 

بانک مرکزی هفته گذشته جدیدترین گزارش از پرداخت وام ازدواج و فرزندآوری 
در سال ۱۴۰۴ را منتشر کرد که بر اساس آن، شبکه بانکی از ابتدای سال جاری تا ۱۵ 
مهرماه، بیش از ۱۳۶ هزار میلیارد تومان تســهیلات ازدواج و فرزندآوری به بیش از 
۶۰۲ هزار متقاضی پرداخت کرده است. همچنین بررسی ها نشان می دهد که عملکرد 
بانک ها درزمینه پرداخت وام ازدواج ۱۱ درصد و در پرداخت تسهیلات فرزندآوری 
۱۰ درصد بیشــتر از دوره مشابه سال قبل بوده است. بر اساس آمار بانک مرکزی در 
۶ ماهه ۱۴۰۴ بانک ها به ۳۹۱ هزار و ۸۵۸ نفر از متقاضیان، بیش از ۹۷ هزار و ۸۱۱ 
میلیارد تومــان وام ازدواج پرداخت کردند. به این ترتیب، میانگین مبلغ وام ازدواج 
پرداخت شــده به هر فرد، معادل ۳۳۵ میلیون تومان بود. از سوی دیگر، طی همین 
مدت ۲۴۰ هزار و ۶۶۱ نفر از واجدان شرایط وام فرزندآوری، بیش از ۲۱ هزار و ۹۵۰ 
میلیارد تومان تسهیلات از بانک ها دریافت کردند که میانگین مبلغ دریافتی هر یک 

از آن ها به ۹۱ میلیون تومان می رسید.
صف انتظار وام

بخش دیگــری از گزارش بانــک مرکزی به صف دریافت تســهیلات ازدواج و 
فرزندآوری اختصاص دارد که بر اســاس آن در پایان شهریورماه امسال، ۵۴۱ هزار 
و ۲۱۵ نفــر در صف وام ازدواج و ۵۳۴ هزار و ۶۲۳ نفر در صف وام فرزندآوری حضور 
داشتند. محاسبات نشان می دهند، بانک ها برای صفر کردن صف وام ازدواج به ۱۸۱ 
هــزار و ۳۷۸ میلیارد تومان منابع نیــاز دارند و جمع کردن صف وام فرزندآوری نیز 

نیازمند بیش از ۴۸ هزار و ۷۶۱ میلیارد تومان منابع است.
کسری 80 هزار میلیارد تومانی بانک ها 

محاسبات نشان می دهند که بانک ها برای صفر کردن صف وام ازدواج و فرزندآوری 
تا پایان سال به حدود ۲۳۰ هزار میلیارد تومان منابع نیاز دارند، بررسی قانون بودجه 
۱۴۰۴ حاکی از آن اســت که منابع در نظر گرفته شده برای پرداخت این تسهیلات 
کمتر از این مبلغ است. بر اساس قانون بودجه سال ۱۴۰۴ بانک مرکزی موظف است 

حداقل ۲۷۰ هزار میلیارد تومان برای پرداخت تســهیلات قرض الحســنه ازدواج، 
فرزندآوری و ودیعه، خرید یا ساخت مسکن اختصاص دهد. همچنین طبق آمارهای 
بانک مرکزی در ۶ ماهه نخست امسال حدود ۱۲۰ هزار میلیارد تومان وام ازدواج و 
فرزندآوری پرداخت شده است. به این ترتیب تنها حدود ۱۵۰ هزار میلیارد تومان از 
تکالیف پرداخت وام ازدواج و فرزندآوری بر دوش بانک ها باقی مانده و بانک ها برای صفر 
کردن صف وام ازدواج و فرزندآوری بیش از ۸۰ هزار میلیارد تومان کسری منابع دارند.

ناکارآمدی سیاست های ازدواج و فرزندآوری
افزایش تورم و رشــد هزینه های ازدواج و فرزندآوری موجب شده است تا شمار 
متقاضیان این تســهیلات در ســال های اخیر افزایش یابد اما از سوی دیگر، منابع 
قرض الحسنه بانک ها رشد متناسبی نداشته اند. علاوه بر آن، الزام بانک ها به اجرای 
هم زمان چندین طرح تسهیلات تکلیفی، ازجمله وام های مسکن و اشتغال، باعث 

فشار مضاعف بر منابع محدود آن ها شده و روند پرداخت را کند کرده است. 
برگرفته از تجارت نیوز 

معاون محیط زیست انسانی اداره کل حفاظت محیط زیست خوزستان با اشاره 
به تداوم آتش ســوزی در بخش عراقی تالاب هورالعظیم، با بیان اینکه اثربخشی 
آب پاشی برای مهار آتش، مناسب ارزیابی نشده است، بر لزوم همکاری بین المللی 

برای رهاسازی آب از رودخانه دجله به سمت تالاب هورالعظیم تاکید کرد.
فرهاد قلی نژاد در گفت وگو با ایســنا اظهار کرد: در ســال های گذشته به ویژه 
در ســال های اخیر آتش سوزی نیزارهای بخش عراقی تالاب هورالعظیم موجب 
ایجاد آلودگی شــدید هوا در مناطق غرب و مرکز استان خوزستان شده است؛ این 
مساله به دلیل خشکسالی و کاهش حق آبه تالاب هورالعظیم و کاهش بارش ها در 
حوضه های آبخیز رودخانه های منتهی به تالاب هورالعظیم در کشور عراق و سد 

سازی های بالادست به ویژه در کشور ترکیه است.
وی افزود: این وضعیت، میزان خشــک شدن بخش عراقی تالاب هورالعظیم را 
افزایش داده است این در حالی است که با وجود پیگیری ها از جمله نامه نگاری های 
متعدد و رایزنی های انجام شده، امکان اطفای حریق و کنترل آلودگی هوا به دلیل 

واقع بودن کانون های آتش سوزی در کشور عراق، امکان پذیر نیست. 

دلایل آتش سوزی های پیاپی هورالعظیم
معاون محیط زیست انسانی اداره کل حفاظت محیط زیست خوزستان گفت: از 
اواخر اسفندماه سال گذشته تاکنون و به ویژه در ماه های اخیر در بخش عراقی تالاب 
هورالعظیم آتش سوزی های متعدد رخ داده است که این مساله به دلیل بالابودن 
دمای هوا، بارش کم، خشکســالی و آتش سوزی خودبه خودی، اثر خشکی بستر، 
وجود ریشــه های متراکم نی، واکنش دما و تصاعد گاز متان و ایجاد دود و احتراق 
ناقص و وزش باد شدید و عدم تامین حق آبه بخش عراقی تالاب، حریق گسترش 
یافته و دود ناشــی از آن نیز با توجه به غربی شــرقی بودن جهت بادهای غالب، به 
دفعات به سمت شهرستان های مرزی و حتی مرکز استان خوزستان منتشر شده 

است.
وی بیان کرد: در نتیجه، این شــرایط موجب افت شــدید کیفیت هوا و کاهش 
دید افقی و ایجاد مشــکلات زیست محیطی برای شهروندان مناطق تحت تاثیر 
و دورکاری ادارات دولتــی به جز مراکز ضروری شهرســتان های مرزی تا مرکزی 

و افزایش آمار مراجعه های افراد با مشکلات تنفسی به مراکز درمانی شده است.
قلی نژاد گفت: به دلیل تامین نشدن حق آبه تالاب از رودخانه دجله و سدسازی های 
بالا دســت به ویژه سدسازی در کشور ترکیه، بارگذاری های کشور عراق و توسعه 
فعالیت کشاورزی و شیلاتی و تامین نشدن حق آبه، تالاب هورالعظیم دچار کم آبی 
و خشــکی در سطح وسیع شده است و این مساله، خود موجب ایجاد بستری لازم 

برای آتش سوزی نیزارهای آن به خصوص در شش ماه اول سال می شود. 
وی با اشــاره به اثر آتش سوزی در بخش عراقی تالاب هورالعظیم و تاثیر بر ایران 
ادامه داد: به دلیل جهت باد غالب غرب به شرق، دود ناشی از آتش سوزی در تالاب 
و همچنین وسعت آتش سوزی ها، دود ابتدا شهرستان های هویزه و دشت آزادگان 

می رسد و سپس اهواز را تحت تاثیر قرار می دهد.  

واکنش تند رئیس جمهور چین به نقض آتش بس تجاری از سوی دونالد ترامپ، دور 
تــازه ای از تقابل میان دو اقتصاد بزرگ جهان را رقم زده اســت. وضع کنترل های تازه 
صادراتی از سوی پکن و تهدید تعرفه های ۱۰۰ درصدی از سوی واشنگتن، مسیر توافق را 
دشوار کرده است. نشریه بلومبرگ در گزارشی به تشدید جنگ تعرفه ای میان واشنگتن 
و پکن پس از کنترل صادرات چین پرداخته است. این نشریه در گزارش خود آورده است: 
واکنش تند رئیس جمهور چین، شــی جین پینگ، به اقدام دونالد ترامپ در نقض مفاد 
آتش بس شکننده تجاری میان دو کشور، بار دیگر چرخه اقدامات تلافی جویانه را شعله ور 

کرده و مسیر دشوار هرگونه توافق تجاری میان آمریکا و چین را آشکار ساخته است.

ترامپ چین را تهدید کرد
در پی اعلام سیاست های گسترده پکن درباره کنترل صادرات جهانی محصولاتی 
که حتی مقادیــر اندکی از عناصر نادر دارند، ترامــپ تهدید کرد دیدار حضوری 
برنامه ریزی شده با شی که نخســتین دیدار دو طرف در شش سال گذشته بود را 
لغو خواهد کــرد. رئیس جمهور آمریکا همچنین از طرح خود برای دو برابر کردن 
تعرفــه کالا های چینی تا ۱۰۰ درصد خبر داد و از محدودیت های تازه بر »تمامی 

نرم افزار های حیاتی« سخن گفت.

هشدار چین به فشار آمریکا
روز یکشــنبه، پکن اقدامات خــود را دفاعی خواند و ایــالات متحده را به وضع 
محدودیت های جدید علیه چین از زمان گفت و گو های سپتامبر در مادرید متهم 
کرد. ماه گذشته، وزارت بازرگانی آمریکا با گسترش چشمگیر کنترل های صادراتی 
خود، شــکاف های قانونی موجود در محدودیت های فعلــی را برای جلوگیری از 
دسترسی چین به تراشــه های پیشرفته بست. وزارت بازرگانی چین در بیانیه ای 
اعلام کرد: »تهدید های عامدانه به اعمال تعرفه های بالا، شیوه درستی برای تعامل 
با چین نیست. موضع ما درباره جنگ تجاری همواره روشن بوده است؛ ما خواهان 

آن نیستیم، اما از آن نیز هراسی نداریم.«

خطوط قرمز پکن 
واکنش پکن نشــان می دهد که دولت چین آتش بس تعرفه ای حاصل شده در 
مذاکرات ژنو در ماه مه که در لندن نیز تأیید شد را مبتنی بر تعهد دو طرف به عدم 
وضع محدودیت های جدید بر کالا های حســاس می داند. این شــکاف تازه نشان 
می دهد شــی جین پینگ در زمینه این محدودیت ها خطوط قرمز تازه ای تعیین 
کرده و اکنون پکن ناچار اســت میان اقدام تلافی جویانه در قبال تعرفه ها یا تلاش 

برای کنترل خسارات و بازگرداندن توازن تجاری با آمریکا یکی را برگزیند.

شرکت ملي پخش فرآورده هاي نفتي ایران- منطقه چهارمحال و بختیاري در نظر دارد تجدید مناقصه عمومی همزمان با ارزیابی فشرده )یکپارچه( یک مرحله ای  
مربوط به مناقصه برون سپاري پیمان تهیه،طبخ و توزیع غذاي گرم کارکنان عملیاتي منطقه  سال ۱۴۰۵-۱۴۰۴با کد فراخوان ۲۰۰۴۰۹۲۱۵۴۰۰۰۰۰۵ را از 
طریق  سامانه تدارکات الکترونیکي دولت )ستاد( برگزار نماید.شایان ذکر است کلیه مراحل برگزاري مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران 
و بازگشائي پاکات از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکي دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در 
صورت عدم عضویت قبلي ،مراحل ثبت نام در سایت مذکور و ریافت گواهي امضاي الکترونیکي را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند. متقاضیان مي توانند بعد 

از انتشار فراخوان در سامانه ستاد نسبت به دریافت اسناد این مناقصه از طریق سامانه تدارکات الکترونیک دولت )ستاد( اقدام نمایند.
	 شرایط مناقصه گران :

1-دارا بودن وارائه تصویر گواهي تأئید صلاحیت معتبر مبني بر انجام کار از اداره کل تعاون ،کار و رفاه اجتماعي استان محل فعالیت.
2-دارا بودن و ارائه تصویر گواهي تأئید صلاحیت  ایمني معتبر از اداره کل تعاون ،کار و رفاه اجتماعي استان محل فعالیت .

3-ارائه تصویر کلیه صفحات اساسنامه شرکت،آگهي تاسیس شرکت ،آگهي ثبتي آخرین تغییرات شرکت و دارا بودن کد اقتصادي و شناسه ملي و ارائه تصویر 
کارت ملي ،شناسنامه مدیر عامل و اعضا هیئت مدیره شرکت و تصویر گواهینامه ثبت نام در نظام مالیات بر ارزش افزوده الزامي است.

4- تکمیل فرم شماره ۲ حراست الزامي مي باشد.
5- کلیه اسناد شرکت در مناقصه،فرم هاي پیش نویس قرارداد،شرح کار و مستندات مورد نیاز می بایست با مهر و امضا الکترونیکي درسامانه ستاد بارگزاري گردد 

ودرجلسه بازگشایي پاکات ,اسناد فیزیکي)کاغذي(و اسناد فاقد امضاي الکترونیکي به هیچ وجه مورد پذیرش نیست.
توانمندي  ارزیابی  معیارهاي  اساس  بر  قبول  قابل  امتیاز  احراز  همچنین  و  باشد  مي   ۶۰ امتیاز  کیفی  ارزیابي  معیارهاي  اساس  بر  قبول  قابل  امتیاز  احراز   -6
بهداشتي،ایمني و محیط زیست )ارزیابي HSE(  احراز امتیاز۶۰ می باشد .لازم به ذکر است کسب امتیاز قابل قبول ارزیابی توانمندي بهداشتي،ایمني و محیط 

زیست)ارزیابي HSE()احراز امتیاز ۶۰( پیش نیاز انجام ارزیابي کیفي مي باشد.
7- کلیه مناقصه گران مي بایست قبل از بارگزاري اسناد مناقصه صورتجلسه توجیهي را از سامانه ستاد دریافت و با علم و آگاهي کامل اعلام نرخ نمایند.

8- ارائه ضمانت نامه شرکت در فرایند ارجاع کار مطابق با فرمت بارگذاري شده در سامانه ستاد )اسناد مناقصه(و یا تضمین معتبر وجه نقد)رسید فیش واریزي( 
که داراي اعتبار تا پایان مدت اعتبار پیشنهادات قیمت باشند.شایان ذکر است اصل ضمانت نامه شرکت در فرایند ارجاع کار و یا رسید فیش واریزي مي بایست 
در پاکات به صورت لاک و مهر شده تا پایان وقت اداري اعلام شده ،تحویل کمیسیون مناقصات به آدرس کیلومتر ۵ جاده شهرکرد - اصفهان -شرکت ملي پخش 
فرآورده هاي نفتي منطقه چهار محال و بختیاري منطقه گردد شایان ذکر است تضامین ارائه شده توسط بانک پاسارگاد و بانک گردشگري و کارگزاران آنها و ارائه 

هرگونه چک قابل قبول نمي باشد
9- عدم ممنوع المعامله بودن در سطح کلیه شرکت هاي تابعه وزارت نفت)در صورت محرز شدن ،ضمانت /سپرده شرکت در فرایند ارجاع کار به نفع مناقصه 

گزار ضبط خواهد شد.
10- مسئولیت صحت مستندات ارائه شده برعهده متقاضي شرکت در مناقصه بوده و در صورت عدم احراز صحت مستندات در هر مرحله از فرایند مناقصه ضمانت 

نامه ارائه شده ضبط مي گردد.
11- روش بررسي قیمت و ارزیابي مالي در اسناد مناقصه :بر اساس ابلاغیه وزیر نفت ۱۵۰-۲۰/۲ مورخ  ۱۴۰۴/۰۴/۳۱ دستورالعمل جدید ارزیابي مالي و تعیین 

کمترین قیمت متناسب در مناقصات وزارت صنعت نفت مي باشد.
12- لازم به توضیح است کلیه مدارک متقاضیان مي بایست با توجه  به ترتیب اعلام شده در شرایط تکمیلي مناقصه در سامانه ستاد بارگزاري گردد.

اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار: جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقصه و ارائه پاکات الف : به آدرس استان چهارمحال و بختیاري-شهرکرد- 
کیلومتر ۵ جاده شهرکرد - اصفهان . شرکت ملي پخش فرآورده هاي نفتي منطقه چهار محال و بختیاري- با شماره تماس ۳۳۳۳۵۹۵۲-۰۳۸ داخلي ۱۴۲ و 

۲۳۵تماس حاصل فرمائید.

آگهي تجدید مناقصه عمومي 
همزمان با ارزیابی فشرده )یگپارچه( یک مرحله ای شرکت ملي پخش فرآورده هاي نفتي ایران

 منطقه چهارمحال و بختیاري

شناسه آگهی:  2021589

روابط عمومي شرکت ملي پخش فرآورده هاي نفتي ایران منطقه چهارمحال و بختیاري

موضوع مناقصه
تاریخ انتشار
مناقصه در

سامانه ستاد

مبلغ
براورد اولیه

)ریال(

مبلغ تضمین
شرکت

در فرایند
ارجاع کار)ریال(

مهلت دریافت
اسناد

از سامانه ستاد

زمان
جلسه

توجیهي

مهلت بارگذاري
پاکات

در سامانه ستاد
تا تاریخ

تاریخ
بازگشائي

پاکات
برون سپاري پیمان 

تهیه،طبخ و توزیع غذاي 
گرم کارکنان عملیاتي منطقه 

سال۱۴۰۴-۱۴۰۵

ساعت۱۰صبح
۱۴۰۴/۰۷/۲۱

۴۸/۰۵۶/۹۷۳/۵۱۰۲/۴۰۳/۰۰۰/۰۰۰
ساعت ۱۹

۱۴۰/۰۷/۲۴
ساعت ۸ صبح
۱۴۰۴/۰۸/۰۴

ساعت ۱۶
۱۴۰۴/۰۸/۱۰

ساعت ۸صبح
۱۴۰۴/۰۸/۱۱

خوزستان در محاصره دود نوبت دوم
آتش به جان تالاب هورالعظیم افتاده است

واکنش تند دو ابرقدرت اقتصادی 
نقض آتش بس تجاری توسط چین و آمریکا 

گروه اقتصاد: پارسا سپهری: سال هاست که زنگ خطر کاهش جمعیت به صدا درآمده است. مسئولان به جای اینکه ریشه مشکل تورم، بیکاری 
و ... را حل کنند، سیاســت حمایتی پرداخت وام را در پیش گرفته اند. آمار ازدواج و زادوولد روند کاهشــی دارد پس این سیاست کافی نبوده و 
شکست خورده است. قانون بودجه سال 1404 بانک ها را موظف  کرده که 270 هزار میلیارد تومان، تسهیلات قرض الحسنه ازدواج، فرزندآوری و 
ودیعه، خرید یا ساخت مسکن اختصاص دهند اما محاسبات نشان می دهد، بانک ها برای جمع کردن صف انتظار وام حدود 80 هزار میلیارد تومان 
کسری منابع دارند. دلیل کسری منابع سوء مدیریت، تحریم، جنگ و ادامه تنش بین ایران و اسراییل و امریکا است. تحریم مانع فروش نفت ایران 

شده و می شود. مهم تر اینکه وقتی نفت یا فراورده های نفتی به خارج صادر می شود پول آن با  دشواری به کشور بازمی گردد. 



تایید آگهیتایید خانم اسدیتایید خانم شاهسمندیتایید خبرنگارساعت شروع صفحه آراییصفحه آرا

بر اساس آخرین آمار ارز ابتدای سال آبی تا تاریخ نوزدهم مهرماه از وضعیت سدهای کشور ۸ سد زیر ۵ درصد آب دارند و میزان بارش ها در ۲۱ استان صفر 
میلیمتر ثبت شده است. میزان ورودی مخازن کل کشور از ابتدای سال آبی )ابتدای مهرماه( تا ۱۹ مهرماه معادل ۰.۵۴ میلیارد متر مکعب بوده که در قیاس با 
سال گذشته که عددی معادل ۰.۹۹ میلیارد مترمکعب بوده ۴۵ درصد کاهش داشته است. همچنین میزان کل خروجی سدهای کشور نیز نسبت به سال قبل 
با ۳۱ درصد کاهش مواجه بوده است. حجم آب موجود مخازن اکنون ۱۷.۹۰میلیارد متر مکعب ثبت شده که این عدد نسبت به سال قبل که عددی معادل 

۲۳.۶۱ میلیارد متر مکعب بوده ۲۴ درصد کاهش یافته است. همچنین حجم پرشدگی سدهای کشور نیز تا این تاریخ ۳۴ درصد است.
وضعیت برخی از سدهای مهم کشور بیانگر این است که در ۸ سد درصد پرشدگی کمتر از ۵ درصد است، به طوری  که سد لار تهران ۲ درصد، سد دوستی 
و طرق خراسان رضوی هر کدام ۳ و ۵ درصد، سد استقلال و شمیل و نیان استان هرمزگان به ترتیب صفر و ۳ درصد، سد وشمگیر، گلستان و بوستان استان 
گلستان و زودبال داراب استان فارس صفر و سد سفید رود گیلان ۳ درصد آب دارند. همچنین ارتفاع کل ریزش های جوی کشور معادل ۱.۶میلیمتر است. این 

مقدار بارندگی نسبت به میانگین دوره های مشابه درازمدت ۳.۹ میلیمتر و نسبت به دوره مشابه سال آبی گذشته ۳.۶میلیمتر را نشان می دهد.

شهلا کاظمی پور، استاد جمعیت شناس گفت: »ما در سال ۱۳۸۵ حدود ۱۶ میلیون زن متاهل داشتیم، در سال ۱۳۹۰ این تعداد ۲۰ میلیون شده است، 
سال ۱۳۹۵ به ۲۲ میلیون نفر افزایش پیدا کرده است و اخیراً که من محاسبه کردم تعداد زنان متاهل ۲۴ میلیون نفر شده است، وقتی تعداد زنان متاهل زیاد 
شود طبیعی است که تعداد طلاق هم زیاد می شود، به خاطر این که جمعیت در معرض طلاق زیاد شده است. ضمن این که کیفیت طول ازدواج این آمار ۲۴ 
میلیون زن متاهل با گذشته تفاوت دارد، مثلًا ۵۰ سال قبل امید زندگی در ایران ۶۰ سال بوده است، یعنی یک زوج ممکن بود بعد از ازدواج ۳۰ سال زندگی 
کند، اما الان امید به زندگی حدود ۷۶ سال شده و طول دوره زناشویی بیشتر شده است، بنابراین کیفیت تاهل ۲۴ میلیون نفر زن متاهل در این سال ها با 
گذشته فرق دارد.« او ادامه داد: »قبل تر هم تعداد زنان متاهل کم بود هم طول زناشویی کمتر بود، آن موقع فوت جایگزین طلاق بود، یعنی یکی از زوجین 
زود فوت می کرد، ولی الان که طول ازدواج بیشتر است اتفاقات بیشتری هم برای زندگی متاهل ها رخ می دهد مثلًا احتمال طلاق بیشتر می شود. توجه کنید 
که جمعیت در معرض ازدواج درحال کم شدن است و در مقابل جمعیت در معرض طلاق درحال بیشتر شدن، بنابراین طبیعی است نسبت طلاق و ازدواج 

به یکدیگر نزدیک شود، لذا به این شدت که ابراز نگرانی می کنند، جای نگرانی وجود ندارد.«

کم شدن ازدواج ۶۶ درصد حجم سدها خالیست

دوشنبه 21 مهر 1404   
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در هفته سلامت روان عنوان شد

50 درصد افراد جامعه اختلال روان دارند
  فقر باعث شیوع اضطراب شده است        دسترسی فقرا به درمان دشوار است

بی عدالتی 
علیرضا شــریفی یزدی، جامعه شــناس و 
روانشناس اجتماعی و عضو فرهنگستان علوم 
پزشکی آمار ابتلای ایرانیان به اختلالات روان 
را بیش از ۵۰ درصد دانست. آمار نگران کننده 
نشان می دهد نیمی از جامعه به نوعی از اضطراب، 
افسردگی، یا سایر اختلالات روانی رنج می برند. 
این مشــکل بازتاب وضعیت دشوار اقتصادی، 
اجتماعی و روانی جامعه ای اســت که ناشی از 
فشــارهای اقتصادی، ناامنی شــغلی، و تنش 
سیاسی و منطقه ای است . تورم، کاهش قدرت 
خرید و نا اطمینانی نسبت به آینده، جامعه را 
دچار اضطراب و افسردگی کرده است. بر اساس 
داده های رسمی، بیش از ۶۰ درصد خانوارهای 
شــهری در تأمین هزینه های اساسی زندگی 
دچار مشکل اند. کارشناسان هشدار می دهند 
که چنین شــرایطی، »احســاس ناکامی« و 
»بی عدالتــی اجتماعی« را در ســطح جامعه 
افزایش داده و درنتیجه، زمینه بروز اختلالات 

روانی را تقویت کرده است.

ناامیدی
بیژن کاظمی، جامعه شناس و استاد دانشگاه 
دراین باره بــه تجارت نیوز می گوید: نمی توان 
اختلالات روانی را جدا از ساختار اقتصادی جامعه 
تحلیل کرد. وقتی فقر به شکلی مزمن در جامعه 
گسترش می یابد، اضطراب و افسردگی نه یک 
بیماری فردی بلکه یک پدیده جمعی می شود. 
اختلالات روانی محصول  نابرابری و بی عدالتی 
اجتماعی اســت. وقتی جــوان تحصیل کرده 
نمی تواند شغلی متناسب با مهارت هایش پیدا 
کند، یا خانواده ای برای اجاره خانه مجبور است 
نیمی از درآمــدش را بپردازد، این وضعیت به 
فرســودگی روانی تبدیل می شود. ما اکنون با 
جامعه ای روبه رو هستیم که در آن “خستگی 
از زندگی” به احساس مشترک بدل شده است. 

جامعه شناسان از اصطلاح »افسردگی جمعی« 
برای توصیف حال و هوای امروز جامعه استفاده 
می کنند؛ وضعیتی که در آن احساس ناکامی، 
بی اعتمادی و بی معنایی زندگی در سطح عموم 
گســترش می یابد. وقتی در جامعه ای امید به 
بهبود شــرایط از بین مــی رود، افراد به تدریج 
از فعالیت اجتماعــی کناره گیری می کنند، 
مشارکت مدنی کاهش می یابد، و احساس تعلق 
به جمع جای خود را به بی تفاوتی می دهد. این 
همان نقطه ای است که سلامت اجتماعی دچار 

بحران می شود.

نداشتن زندگی مناسب
الهام نادری، روان شناس بالینی، نقش فقر 

و مشــکلات اقتصــادی را در ناامیدی جامعه 
موثر می داند و می گوید: »احســاس ناتوانی 
در کنترل زندگــی«، یکی از مهم ترین عوامل 
شکل گیری افسردگی در جامعه است. افزایش 
آمار اختلالات روانی در کشور و رسیدن آن به 
بیش از ۵۰ درصد نشــان از وضعیت و شرایط 
نامطلــوب زندگی در جامعــه دارد. فرد وقتی 
نمی تواند دورنمایی از زندگی و آینده را برای خود 
ترسیم کند دچار اضطراب و استرس می شود و 
این مساله به افسردگی، خشم و عدم کنترل در 

رفتار خواهد شد.
او می افزاید: در روان شناســی، احســاس 
کنترل یکی از پایه های سلامت روان است. اما 
وقتی مردم مدام با بی ثباتی اقتصادی، تورم، و 

کمبود منابع روبه رو هســتند، این احساس از 
بین می رود. انسان ناامید می شود چون باور دارد 
که تلاشش نتیجه ای ندارد. این همان نقطه ای 

است که افسردگی اجتماعی شکل می گیرد.

فقر و بحران هویت
نادری می افزاید: در ســال های اخیر، اکثر 
افرادی که به روانشــناس مراجعه می کنند با 
مشکلاتی چون فشار مالی، بیکاری، یا بدهی های 
سنگین دســت وپنجه نرم می کنند. مشکل 
اینجاســت که خدمات سلامت روان نیز گران 
و در دسترس نیست. بسیاری از افرادی که نیاز 
به درمان دارند، به دلیل هزینه ها، از مراجعه به 
روان شناس صرف نظر می کنند. این یعنی فقر، 
هم بیماری می سازد و هم مانع درمان می شود.

نادری می گوید: افسردگی اجتماعی باعث 
می شــود مردم دیگر برای آینده برنامه ریزی 
نکنند، انگیزه ای برای پیشرفت نداشته باشند 
و حتی کوچک ترین شکست ها را فاجعه تلقی 
کنند. این چرخه، اگر متوقف نشود، می تواند در 
بلندمدت به فرسایش نیروی انسانی و بحران 

هویت جمعی منجر شود.

روان، قربانی نابرابری
نادری درپایان می گوید: آمار بالای اختلالات 
روانی در ایران برای سیاست گذاران اجتماعی 
هشدار است. ســلامت روان تنها به مشاوره و 
دارو محدود نمی شــود؛ بلکه نیازمند اصلاح 
ســاختارهای اقتصادی، کاهــش نابرابری، و 
افزایش احســاس امنیت اجتماعی است. در 
جامعه ای که اکثریت مردم درگیر دغدغه های 
ابتدایی معیشــت اند، نمی توان از امید، نشاط 
یا آرامش ســخن گفت. نسخه روان شناختی 

نمی تواند فقر را درمان کند.
برگرفته از تجارت نیوز

آیت الله نور مفیدی در دیدار مشاور رئیس جمهور:
راه انقلاب، مردمی بودن و 
مدیریت هوشمندانه است

در دیــدار دکتــر نورالدین آهی، مشــاور رئیس جمهور در امور 
تشــکل ها و احزاب با آیت الله نور مفیدی، نماینــده ولی فقیه در 
استان گلســتان با تأکید بر ضرورت مردمی بودن گفتمان انقلاب 
و لزوم مدیریت هوشمندانه شرایط حســاس امروز، دیدگاه های 
عمیق و متفکرانه ای را مطرح کرد.آیت الله نور مفیدی با اشــاره به 
جایگاه پیامبران الهی در ارتبــاط نزدیک با زبان و فرهنگ مردم، 
گفت: »انبیا به زبان مردم خود سخن گفتند تا پیام الهی به درستی 
منتقل شــود؛ امام خمینی )ره(نیز چنین بود و به همین دلیل بود 
که انقلاب او مردمی شد.«ایشــان بر دو مسیر موجود برای کشور 
تأکید کرد: »راه اول، تسلیم خواســته های قدرت های خارجی و 
کاهش دستاوردهای هسته ای و دفاعی است که به معنای از دست 
دادن هویت و استقلال است؛ راه دوم، مدیریت هوشمندانه و حفظ 
اقتدار ملی است.«امام جمعه گرگان افزود: »در شرایط کنونی، باید با 
تمرکز بر نقاط قوت و همکاری های منطقه ای و بین المللی، به ویژه با 
چین و روسیه، انسجام ملی را حفظ کنیم.«وی همچنین به اهمیت 
حفظ وحدت و پرهیز از دودســتگی در جامعه اشاره و خاطرنشان 
کرد: »ایجاد تفرقه و اغتشــاش، خواست دشمنان است و باید همه 
برای تقویت همبستگی و آرامش اجتماعی تلاش کنیم.«آیت الله 
نــور مفیدی در پایان با تأکید بر ضرورت برخورد فرهنگی و نرم در 
مواجهه با مســائل اجتماعی، به ویژه موضوع حجاب، یادآور شد: 
»تجربه تاریخی نشــان داده است که زور و فشار نمی تواند راهگشا 
باشــد، بلکه باید با زبان محبت و عقلانیــت، راه اصلاح فرهنگی را 

هموار کنیم.«

فروش تلفن های 4 و 5 رقمی در 
مخابرات منطقه گلستان  

شــماره تلفن های ۴ و ۵ رقمی مخابرات منطقه گلستان آماده 
واگذاری است . به گزارش روابط عمومی مخابرات منطقه گلستان، 
شــماره های  ۴ و ۵ رقمی خود را به عنوان راهکاری ارزشمند برای 
ساده سازی ارتباط مشتریان با سازمان ها و شرکت ها معرفی کرد. 
بهره مندی از این شــماره ها  با کوتاه و آسان کردن شماره تماس، 
امکان دسترسی سریع و راحت مشــتریان به خدمات مختلف را 
فراهم می کند و باعث افزایش رضایت مشــتریان و تقویت تصویر 
حرفه ای کسب وکارها می شوند. یکی از ویژگی های مهم این شماره 
تلفن ها، امکان مدیریت هم زمان چند تماس و تعریف شماره های 
داخلی متعدد است که آن ها را به گزینه ای مناسب برای سازمان ها 
و مراکز پرترافیک مانند بانک ها، مؤسســات مالی و شــرکت های 
بزرگ تبدیل می کند.  علاوه بر این، مشتریان با شماره های کوتاه و 
به یادماندنی می توانند به سرعت با سازمان ها ارتباط برقرار کنند و 
خدمات موردنظر خود را دریافت نمایند. سرویس های ۴ و ۵ رقمی 
مخابرات، قابلیت تماس داخل و خارج اســتان، انتخاب سرشمارِ 
دلخواه و برقراری تماس ســریع را ارائه می دهند و از طریق مراجعه 
حضوری به حوزه  تجاری مخابرات منطقه گلستان قابل خریداری 

هست .

تقدیر فرماندار ساوجبلاغ 
از متصدیان جشنواره چشمه

غلامرضا زارع: صادق لو فرماندار شهرســتان ســاوجبلاغ در 
نشســت با برگزارکنندگان جشــنواره فرهنگی هنری چشمه از 
آنان قدردانی کردوانجام برنامه های فرهنگی هنری را زمینه ســاز 
پویایی شهر دانست.  وی هم افزایی در اجرای برنامه ها و همچنین 
استفاده از ظرفیت دستگاه های فرهنگی را لازمه اجرای موفق این 
جشنواره برشمرد و بر هماهنگی با اعضای هیئت امناء تأکید کرد.  
فرماندارشهرســتان ساوجبلاغ گفت: انتظار می رود این جشنواره 
باهدف معرفی پتانســیل های منطقه، ارتقاء فرهنگی شهرستان، 
ایجاد ارتباط با شهرســتان و حتی اســتان های دیگر و توجه ویژه 
به هنرمندان بومی با حضور  هنرمندان برجسته و مسئولین ارشد 
کشوری و استانی برگزار گردد . در این جلسه پیام رئیسی شهردار 
هشتگرد، کاشف رئیس کمیسیون فرهنگی شورای شهر،   فیروز 
زارع معاونت فرهنگی شهرداری و آزاد روستا دبیر اجرایی جشنواره 
به ارائه گزارشی از روند برگزاری و برنامه های جشنواره پرداختند. 

تعطیل شدن 5 مجموعه تفریحی 
ناامن در چهارمحال و بختیاری 

مدیرکل اســتاندارد چهارمحال و بختیاری از 
جلوگیری از فعالیت پنج مجموعه تفریحی فاقد 
اســتاندارد در اســتان خبر داد و گفت: این اقدام 
در پی انجام بازرســی های فنی و ایمنی از مراکز 
تفریحی و شــهربازی ها صورت گرفته اســت. 
سینوش همت زاده در نشست خبری به مناسبت 
هفته جهانی استاندارد اظهار کرد: در حوزه نظارت 
بر مراکز تفریحی، طی یک ســال گذشته ۳۹۰ 
مورد بازرسی انجام شد که ۲۸۵ مورد آن مربوط به 
شش ماهه نخست امسال بود و درنتیجه از فعالیت 
پنج مجموعه فاقد ایمنی در شهرستان های کیار، 
لردگان، کوهرنگ و فارسان جلوگیری شد. وی با 
اشاره به شعار امسال سازمان بین المللی استاندارد 
با عنوان »مشــارکت برای تحقق اهداف« افزود: 
اســتانداردها به عنوان زبان مشــترک کشورها، 
نقشــی کلیدی در ارتقای کیفیت زندگی، حفظ 
محیط زیست و دستیابی به اهداف توسعه پایدار 

دارند.
 

صدور 54 پروانه استاندارد اجباری و 7 
مورد تشویقی 

مدیرکل اســتاندارد استان با اشاره به عملکرد 
این اداره در یک سال اخیر گفت: ۵۴ پروانه کاربرد 
علامت استاندارد اجباری و ۷ پروانه تشویقی برای 
واحدهای تولیدی صادرشده است. وی افزود: در 
همین مدت، ۵۶۹ گواهی تأیید ایمنی آسانسور 
و ۷۲۸ مورد بازرســی فنی از واحدهای تولیدی 
اســتان انجام گرفت و ۸۶۸ نمونه از محصولات 
تولیدی کارخانه ها مــورد آزمون قرار گرفت که 
۴۵۷ مورد آن مربوط به نیمه نخست امسال بود. 

نظارت بر بازار و برخورد با کالاهای فاقد 
استاندارد

 همت زاده اظهار کرد: در یک ســال گذشــته، 
بیــش از ۵ هــزار و ۳۷۵ مورد بازرســی از مراکز 
عرضه کالا در استان انجام شده و کالاهای مشمول 
استاندارد اجباری که فاقد پروانه معتبر بودند، از 
سطح بازار جمع آوری شــده است. به گفته وی، 
کمیســیون ماده ۴۲ طی شش جلسه به بررسی 
۲۲ پرونــده تخلف واحدهای تولیدی پرداخت و 
متخلفان بر اســاس نوع تخلف، تذکر، اخطار یا 

جریمه نقدی دریافت کردند.

از »سفیران استاندارد« تا عنوان دستگاه 
برتر

 مدیرکل اســتاندارد چهارمحــال و بختیاری 
در ادامــه از اجــرای طرح فرهنگی »ســفیران 
اســتاندارد« در مدارس خبر داد و گفت: در این 
طرح دانش آمــوزان منتخب پــس از آموزش، 
وظیفه انتقال مفاهیم ایمنی و شــناخت علامت 
اســتاندارد را به هم ســالان خود بر عهده دارند. 
وی افزود: در یک ســال اخیــر، ۱۳ هزار و ۹۵۶ 
نفر ساعت آموزش برای مدیران کنترل کیفیت 
و کارشناســان واحدهای تولیدی برگزارشــده 
اســت. همت زاده گفت: با توجه به عملکرد این 
اداره در حوزه های مختلف، اداره کل اســتاندارد 
چهارمحال و بختیاری موفق به کسب امتیاز کامل 
هزار از هزار در جشنواره شهید رجایی و دریافت 

عنوان دستگاه برتر عمومی استان شد. 
 

دیدار رئیس نظام پرستاری 
کشور با نماینده مقام معظم 
رهبری و امام جمعه گرگان

آیت الله نور مفیدی: پرســتاران ستون اصلی 
ســلامت و نماد ایثار ملت ایران-در دیدار رئیس 
سازمان نظام پرستاری کشور،با حضرت آیت الله 
نور مفیدی، نماینده مقام معظم رهبری در گلستان 
پرستاران را بازوان قوی نظام سلامت و مظهر صبر 
و فداکاری در روزهای سخت کشور خواند.ایشان 
با اشاره به شرایط بی سابقه کنونی، خواستار اتحاد 
و عزم ملی برای عبور از چالش ها شد و روز پرستار، 
مصادف با ولادت حضرت زینب )س(، را الگویی از 
مدیریت بحران و استقامت دانست که پرستاران 
بایــد راه او را ادامــه دهند.نماینده مقام رهبری 
در گلســتان همچنین از تلاش های جاری برای 
تکمیل بیمارستان تخصصی سرطان استان خبر 
داد و بر لزوم حمایت همه جانبه از پرســتاران به 
لحاظ مادی و معنوی تأکید کرد تا این قهرمانان 
ســلامت باروحیه ای مستحکم به خدمت مردم 

ادامه دهند.

لاغری با طعم اعتیاد 
هشدار درباره استفاده از شیشه و مواد مخدر در قرص های لاغری

به گفته یک پزشک و مشاور سبک زندگی 
ســالم، هیچ دارویی را با هدف لاغری، بدون 
مشــورت و نظر پزشــک مورد اعتماد خود 
مصــرف نکنیــد. دکتر مجتبی کرباســی، 
پزشک و مشاور ســبک زندگی و سلامت و 
درمانگر چاقی و دیابت در گفتگو با خبرآنلاین 
می گوید: این قرص ها و کپسول ها می توانند 
یکــی از خطرنــاک  ترین و مرگبــار ترین 
سوء اســتفاده های دارویی باشند! این مواد 
گاهی هم به  صورت دمنوش یا پودر همراه با 
قهوه ارائه می شوند تا ماهیت محصول پنهان 
بماند. این محصــولات دارای مت آمفتامین 
کریســتال یا همان ماده اعتیاد آور و محرک 

معروف »شیشه« هستند!

عوارض مرگبار شیشه 
شیشــه در این شــکل، ظاهری شبیه به 
مکمل یــا دارو دارد و ممکن اســت مصرف  
کننده بــه راحتی فریب بخــورد و متوجه 
نشــود که یک ماده مرگبار مصرف می کند. 
این گونه مصرف آمفتامین بسیار خطرناک 
اســت چون دوز نامشــخص دارد و احتمال 
مسمومیت زیاد است. شیشه با تحریک بیش  
از حد گیرنده های دوپامین و نورآدرنالین در 
مغز باعث می شود اشتها شدیدا سرکوب شود 

و میل به غذا و گرســنگی کاملًا از بین برود 
و همینطور میل طبیعی به خواب نیز بسیار 
کم شــود و در واقع  فرد بی خواب و بی اشتها 
شــود. نتیجه  این می شود که عدد وزن روی 
ترازو پایین می آید. ولی این کاهش وزن از آب 
بدن و عضله می آید نه از چربی. از سوی دیگر 
شیشه، متابولیسم پایه را شدیدا بالا می برد، 
باعث افزایش ضربان قلب، فشار خون، افزایش 
دمای بدن و مصرف انرژی می شود و ممکن 
است به این دلایل وزن ســریع کم شود. اما 
همراه با تخریب عضلات، فشار شدید قلبی 
و خطر ســکته وجود دارد. مصرف شیشــه 

حتــی در دوز پاییــن و کوتاه مــدت باعث 
می شود تعادل هورمون های متابولیک کاملا 
مختل شود و فرد به  سرعت دچار افسردگی، 
اضطراب، روان پریشــی و اعتیاد شدید شود. 
حافظه و عملکرد مغز آسیب ببیند و مهم تر 
از همه وابستگی و اعتیاد شدید ایجاد می شود 
که درمانش بسیار سخت است. در نتیجه هیچ 
دارویی را با هدف لاغری، بدون مشورت و نظر 

پزشک مورد اعتماد خود مصرف نکنید.

مصرف خطرناک تریاک 
تریاک و مشتقات مختلف آن نیز می توانند 

باعث کاهش وزن شوند ولی نه به  صورت سالم 
و مفید بلکه به صورت بیمارگونه و خطرناک. 
تریــاک هم مشــابه شیشــه می تواند روی 
مرکز اشــتها در مغز اثر گذارد و باعث کاهش 
احساس گرسنگی شــود. مصرف  کننده ها 
معمولاً میل به غذا ندارند و وعده های غذایی 
را به راحتی حذف می کنند. اما نکته اینجاست 
که این کاهش وزن بیشتر ناشی از سوءتغذیه 
است نه چربی سوزی سالم. همچنین تریاک 
حــرکات دودی روده را کند می کند و باعث 
یبوست مزمن می شــود، جذب مواد مغذی 
به  هم می خورد و مخــاط روده در درازمدت 
آســیب می بیند. در نتیجه وزن ممکن است 
پایین بیاید، ولی بدن دچار کمبود پروتئین، 
ویتامیــن، امــلاح و حتی آب می شــود. در 
بعضی افراد به  ویژه در دوره های ترک، سطح 
هورمون هــای آدرنالیــن و نورآدرنالین بالا 
می رود که می تواند متابولیســم پایه را کمی 
افزایش بدهد. این افزایش معمولاً موقت است 
و با بی اشتهایی و بی خوابی همراه است. در این 
حالت هم کاهش وزن، بیشتر ناشی از تحلیل 
عضلانی است تا چربی سوزی واقعی. بنابراین 
حتی اگر اعتیاد را هم در نظر نگیریم نمی توان 
از نظر علمی، مصرف تریاک را به عنوان یک 

روش سالم برای کاهش وزن  تایید کرد.

گزارش
اخبار شهرستان

ســتاره صبح - الهام روحانی: 18 تا 24 مهر »هفته 
ســلامت روان« نام گذاری شده است. بر اساس اعلام 
وزارت بهداشت؛ شعار هفته سلامت امسال »دسترسی 
بــه خدمات ســلامت روان در بحران ها و شــرایط 
اضطراری؛ اولویت همگانی« است. این هفته فرصتی 

است تا کارشناسان، روانشناسان، جامعه شناسان و 
... مشــکلات روان جامعه را بیان کنند. بر اساس آمار 
سال 1401 حدود 25 درصد مردم یعنی 22 میلیون نفر 
از جمعیت 90 میلیون نفری ایران دچار اختلال روان 
بوده اند. البته اکنون روانشناسان معتقدند 50 درصد 

ایرانیان روان سالم ندارند. دلیل آن مسائل اجتماعی، 
سیاسی،تورم، گرانی، کاهش قدرت خرید و ناامیدی از 
بهبود امور است. یک روانشناس و یک جامعه شناس 
نقطه نظرهای خود را درباره افسردگی و اضطراب در 
نیمی از افراد جامعه بین کردند که در ادامه می خوانید:  

اخبار شهرستانرهس

سلامت روان نیاز به اصلاح ساختارها و کاهش نابرابری دارد	 
علم روان شناسی به تنهایی نمی تواند فقر را درمان کند	 

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور- حوزه ثبت ملک شفت
آگهــی موضوع مــاده ۳ قانون و ماده۱۳آئیــن نامه قانون تعیین تکلیــف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای فاقد ســند رسمی برابر رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۱۸۰۱۲۰۰۵۵۳۳ و 
۵۵۳۶ و ۵۵۳۸ و ۵۵۳۱- ۱۴۰۴/۰۴/۳۰ هیــات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شفت 
تصرفــات مالکانه بلامعارض متقاضی خانمهــا فاطمه و زهرا و مدینه و آقای مظفر جملگی 
شــیرین فکر ذوالپیرانی فرزندان علی شــماره شناســنامه به ترتیب ۱۹۵۸۸ و ۷ و ۱۳ و ۸ 
صادره از فومن و شــفت که ســهم خانمها هر کدام  یک سهم مشاع از نه سهم و سهم آقای 
مظفر شــیرین فکر ذوالپیرانی دو ســهم مشاع از نه سهم مشاعا و بالسویه در ششدانگ یک 
قطعه زمین مزروعی به مســاحت ۲۲۴۳/۲۴ مترمربع  میباشد. به شماره پلاک ثبتی فرعی 
۹۰۷ مجزی شــده از پلاک ۹۴ فرعی واقع در قریه ذوالپیران شفت سنگ اصلی ۲۰ بخش 
۲۱ گیلان خریداری از مالکیت رســمی علی شــیرین فکر ذوالپیرانی گردیده است  .لذا به 
منظــور اطلاع عموم مراتــب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شــود در صورتی که 
اشــخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض، دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مــدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول:1404/07/06- تاریخ انتشار نوبت دوم:1404/07/21

م/الف 1550 نعمت ذوقی -رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شفت
شناسه آگهی: 2008468  نوبت دوم
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گروه 2 در رتبه بندی مطبوعات

جشنواره گردشگری سنجد کلامو

مهاجرت معکوس به روستا و طبیعت

در ســال های اخیر، پدیده ای تحت عنــوان »مهاجرت 
معکوس« یا بازگشــت از شهر به روستا و مناطق طبیعی در 
بسیاری از کشورها، از جمله ایران، مشاهده می شود. برخلاف 
مهاجرت های ســنتی که مردم از روستا به شهر برای کار و 
فرصت های بهتر حرکت می کنند، مهاجرت معکوس بیانگر 
تمایل افراد به ترک شــهرهای شلوغ و زندگی در روستاها یا 
مناطق طبیعی است. این روند، متاثر از عوامل متعددی است 
و می توانــد اثرات مثبت و منفی متفاوتی بر زندگی فردی و 

اجتماعی به همراه داشته باشد.
-دلایل مهاجرت معکوس

یکی از مهم ترین دلایل مهاجرت معکوس، خســتگی و 
فرسودگی ناشی از زندگی شهری است. شهرهای بزرگ به 
دلیل ترافیک، آلودگی هوا، استرس های شغلی، فشارهای 
اجتماعی و هزینه های بالای زندگی، برای بسیاری از افراد به 
مکانی پرچالش تبدیل شده اند. بسیاری از افراد با این تصور 
که زندگی در روستا آرام تر و سالم تر است، به دنبال بازگشت 

به طبیعت می روند.
علاوه بر این، پیشــرفت های فناوری و ارتباطات، امکان 
دورکاری و اشتغال به صورت غیرمتمرکز را فراهم کرده اند. 
این موضوع به افراد اجــازه می دهد که بدون نیاز به حضور 
فیزیکی در شــهر، کار خود را ادامــه دهند و در عین حال از 

مزایای سکونت در محیطی طبیعی بهره مند شوند.
علاقه به حفظ ســبک زندگی سنتی و فرهنگی نیز یکی 
دیگر از دلایل مهاجرت معکوس اســت. برخی افراد تمایل 
دارند ارتباط خود را با ریشه ها و سنت های خانوادگی حفظ 
کنند و زندگی روستایی را به عنوان فضایی برای تحقق این 

هدف انتخاب می کنند.
مزایای مهاجرت معکوس

زندگی در روســتا و نزدیکی بــه طبیعت، فرصت تجربه 
آرامش ذهنی و کاهش استرس را فراهم می کند. مطالعات 
نشان داده اند که ارتباط با طبیعت می تواند سلامت روان را 
بهبود بخشد و کیفیت زندگی را افزایش دهد. همچنین هوای 
پاک تر و فضای ســبز گسترده تر، به بهبود سلامت جسمی 
کمک می کند. از نظر اقتصادی، هزینه های زندگی در روستا 
معمولاً کمتر از شــهر است. مســکن ارزان تر، هزینه های 
پایین تر خدمات و غذاهای محلی از جمله مزایایی هستند 
که می توانند بار مالی را کاهش دهند. از طرف دیگر، مهاجرت 
معکوس می تواند به رونق اقتصادی و فرهنگی روستاها کمک 
کند. ورود نیروی جوان و تحصیل کرده به روستاها می تواند 
موجب ایجاد کسب وکارهای جدید، توسعه زیرساخت ها و 

ارتقای کیفیت خدمات شود.
معایب مهاجرت معکوس

با وجود مزایا، مهاجرت معکوس با چالش هایی نیز همراه 
است. یکی از مهم ترین مشکلات، محدودیت های دسترسی 
به خدمات شــهری مانند بیمارســتان ها، آموزش عالی، و 
امکانات فرهنگی است. این کمبودها ممکن است کیفیت 

زندگی را تحت تأثیر قرار دهند.
علاوه بر این، اشــتغال در روســتاها به ویژه بــرای افراد 
متخصص و جوان، محدود است. در حالی که امکان دورکاری 
فراهم شــده، اما بسیاری از مشاغل هنوز به حضور فیزیکی 
در مراکز شهری نیاز دارند. همچنین، روستاها ممکن است 
از نظر زیرساخت های ارتباطی و اینترنتی چندان پیشرفته 
نباشــند و این موضوع می تواند مانــع از ادامه فعالیت های 

شغلی یا تحصیلی افراد شود.
مسئله فرهنگی نیز وجود دارد؛ افرادی که سال ها در شهر 
زندگی کرده اند، ممکن اســت با سبک زندگی روستایی و 
محدودیت های آن به ســختی کنار بیایند و احساس انزوا 
کنند. تفاوت های فرهنگی و نگرش ها بین ساکنان قدیمی 
روستا و تازه واردان می تواند باعث ایجاد تنش و اختلاف شود.

مهاجــرت معکوس به روســتاها و طبیعــت، پدیده ای 
پیچیده است که ریشــه در تغییرات اجتماعی، اقتصادی و 
فرهنگی دارد. این روند ناشی از خستگی از زندگی شهری، 
تمایل به آرامــش و کیفیت بهتر زندگی، امکان دورکاری و 
حفظ ســبک زندگی سنتی است. اگرچه زندگی روستایی 
می تواند مزایایی چون کاهش اســترس، هزینه های کمتر 
و تجربه نزدیک تر با طبیعت را به همراه داشــته باشــد، اما 
محدودیت هایی همچون دسترســی محدود به خدمات، 
فرصت های شغلی کمتر و مشــکلات فرهنگی نیز باید در 

نظر گرفته شود.
بــرای بهره مندی کامل از مزایای مهاجرت معکوس، نیاز 
اســت تا دولت ها و نهادهای مرتبط زیرساخت ها و خدمات 
روستایی را توسعه دهند، فرصت های شغلی مناسب ایجاد 
کنند و فرهنگ ســازی لازم برای همزیستی مسالمت آمیز 
میان ســاکنان قدیمی و تــازه واردان را ترویج کنند. در این 
صــورت، مهاجرت معکوس می تواند به گســترش زندگی 
متوازن و پایدار میان شهر و روستا کمک کند و نقش مهمی 

در حفظ و توسعه جوامع محلی ایفا نماید.

معجزه سلامتی قلب با چغندر
لبو، خوراکی خوش رنگ و پرخاصیت زمستانی، سرشار از 
ویتامین ها و مواد معدنی است و نقشی مؤثر در تقویت قلب، 

کبد و سلامت عمومی بدن دارد.
به گزارش همشــهری آنلاین، لبو یکــی از خوراکی های 
خوش طعم و پرخاصیت فصل ســرد سال است که نه تنها 
به دلیل رنگ جذاب و طعم دل نشــینش محبوب اســت، 
بلکــه منبعی غنی از مواد مغذی و ترکیبات مفید برای بدن 
محسوب می شــود و این گیاه ریشه ای سرشــار از فولات، 

منگنز، منیزیم، فسفر، پتاسیم، روی، مس و سلنیوم است.
لبو و سلامت قلب و فشار خون

آب لبــو یکی از مؤثرترین نوشــیدنی های طبیعی برای 
تقویت ســلامت قلب و کنترل فشار خون به شمار می رود. 
نیترات موجــود در لبو در بدن به نیتریک اکســید تبدیل 
می شود که موجب گشاد شدن عروق خونی و بهبود جریان 
خون می شود و پژوهش ها نشان داده اند مصرف منظم آب لبو 
می تواند به کاهش فشار خون بالا کمک کرده و خطر ابتلاء به 

بیماری های قلبی و عروقی را کاهش دهد.
لبو و کمک به بیماران دیابتی

لبو حاوی ترکیبی به نام »آلفالیپوئیک اســید« است که 
نوعی آنتی اکســیدان قوی محسوب می شــود. این ماده 
می تواند با کاهش ســطح گلوکز خون و افزایش حساسیت 
سلول ها به انسولین، نقش مؤثری در کنترل دیابت ایفا کند. 
همچنیــن مصرف منظم لبو یا آب آن به کاهش اســترس 
اکســیداتیو و محافظت از ســلول های عصبی در بیماران 

دیابتی کمک می کند.
خواص لبو برای نوزادان و کودکان

لبو در نوزادان و کودکان خطر ابتلاء به کم خونی ناشــی از 
فقر آهن را کاهش داده و زردی و هپاتیت را درمان می کند. 
همچنین هضم غذا را بهبود بخشیده و برای درمان یبوست 

در نوزادان و کودکان مفید می باشد.
لبــو گردش خون در مغز را افزایــش داده و باعث تقویت 

حافظه در نوزادان و کودکان می شود.
چغندر به دلیل دارا بودن منابع غنی ویتامین و کلســیم 
بسیار و همچنین نیترات؛ برای مراقبت از پوست، استحکام 
اســتخوان و دندان، جلوگیری از پوکی اســتخوان، کنترل 

میزان کلسترول و… مناسب است.
کاهش التهاب و کمک به پیشگیری از سرطان

چغندر دارای مــاده ای به نام کولین اســت که می تواند 
حرکات عضلانی، خواب، یادگیری و حافظه را تقویت کند. 
این مواد مغذی با جذب چربی باعث انتقال امواج عصبی شده 

و التهاب مزمن را کاهش می دهد.
چغندر دارای رنگدانه بتاسیانین است که می تواند از رشد 
سلول های سرطانی جلوگیری کند. نیترات های که به عنوان 
مواد نگهدارنده در گوشت استفاده می شوند، احتمال دارد با 
ترکیب شدن در بدن منجر به تشکیل ترکیبات نیتروسامین 
شــوند که در بدن به سرطان تبدیل می شوند و آب چغندر 
به کاهش یا جهش سلول های ناشی از این ترکیبات کمک 
می کند. چغندر برای جلوگیری از سرطان های کولن، ریه و 
پوست مؤثر است. لبو یکی از بهترین منابع فیبر طبیعی است 
که به عملکرد بهتر دستگاه گوارش کمک می کند. مصرف 
منظم لبو باعث افزایش حرکات روده، جلوگیری از یبوست 
و تسهیل فرآیند دفع می شود. فیبر موجود در لبو همچنین 
با تغذیه باکتری های مفید روده، به بهبود سلامت گوارشی 
و تقویت سیســتم ایمنی کمک می کند. لبو منبع خوبی از 
کولین اســت؛ ماده ای که در بسیاری از فرآیندهای حیاتی 
بــدن از جمله خواب، یادگیــری، انتقال پیام های عصبی و 
کاهش التهاب نقش دارد. کولین موجود در لبو باعث بهبود 
عملکرد عضلات، تقویــت حافظه و کاهش التهابات مزمن 
در بدن می شــود. مطالعات علمی نشان داده اند که مصرف 
مکمل های حاوی آب لبو می تواند اکسیژن رسانی به عضلات 
را در طول تمرینات ورزشی افزایش دهد. نیترات موجود در 
لبو با بهبود بازدهی اکسیژن در بدن، موجب افزایش توان و 
استقامت ورزشکاران می شود. در برخی تحقیقات مشاهده 
شــده است که مصرف آب لبو عملکرد دوچرخه سواران را تا 

بیش از دو درصد بهبود داده است.
لبو کمک کننده در پیشگیری از سرطان

رنگ خاص و درخشان لبو به دلیل وجود ترکیبی طبیعی 
به نام »بتالائین« اســت. این ترکیب از آنتی اکسیدان های 
قوی محســوب می شود و می تواند از ســلول های بدن در 
برابر آسیب های ناشــی از رادیکال های آزاد محافظت کند. 
مطالعات علمی حاکی از آن اســت کــه بتالائین با کاهش 
استرس اکسیداتیو، احتمال بروز برخی سرطان ها را کاهش 
می دهد و از سلول های سالم در برابر اثرات مخرب داروهای 

شیمی درمانی محافظت می کند.
لبو و مواد معدنی ضروری که دارد

پتاسیم، کلسیم، آهن، منیزیم و فسفر از جمله مواد معدنی 
حیاتی موجود در لبو هستند که در عملکرد صحیح سیستم 
عصبی و عضلانی نقش مهمی دارند. کمبود پتاسیم در بدن 
می تواند باعث ضعف، خســتگی و گرفتگی عضلات شود. 
مصرف متعادل لبو باعث تنظیم سطح پتاسیم و حفظ تعادل 

الکترولیتی بدن می شود.

سی و سه پل اصفهان

رئیس اداره میراث  فرهنگی، گردشگری و صنایع  دستی شهرستان شاهرود از برگزاری چهارمین جشنواره گردشگری 
سنجد کلامو با استقبال چشمگیر گردشگران و علاقه مندان خبر داد. سید محمدصادق رضویان گفت: چهارمین 
جشنواره گردشگری سنجد کلامو با حضور جمعی از مسئولان استانی و شهرستانی و با استقبال کم نظیر مردم و 
گردشگران در روستای کلامو از توابع بخش بسطام شهرستان شاهرود برگزار شد. این رویداد فرهنگی و گردشگری 
با هدف ترویج فرهنگ بومی، معرفی ظرفیت های طبیعی و اجتماعی منطقه و رونق گردشگری روستایی برگزار شد. 
اجرای موسیقی سنتی و محلی، مسابقات و ورزش های بومی، نمایش آداب و رسوم روستایی و بازدید از باغات سنجد از 

بخش های اصلی این برنامه بود که مورد استقبال ویژه خانواده ها و گردشگران قرار گرفت.

تونالی: باید همیشه برنده شویممقام دوم برای هادی چوپانستاره الهلال در تیم ملی

تیم ملی پرتغال با گل دیرهنگام روبن نوس در دیداری 
ســخت برابــر ایرلند به برتــری یک بر صفر رســید و با 
ســومین پیروزی متوالی در انتخابی جام جهانی ۲۰۲۶، 
صدرنشینی خود در گروه را تثبیت کرد.تیم ملی پرتغال 
در یــک دیدار هیجان انگیز با نتیجه یک بر صفر بر ایرلند 
غلبه کرد و با ســه پیروزی متوالی و یک کلین شیت دیگر 
به مســیر بی نقص خود در مسابقات انتخابی جام جهانی 
۲۰۲۶ ادامه داد. روبن نوس اولین گل رســمی خود را با 

تیم ملی پرتغال به ثمر رساند.

درک لانســفورد با شکســت رقبایی همچون هادی 
چوپان و سامســون داودا، برای دومین بار در ســه سال 
گذشته عنوان قهرمانی مســتر المپیا را از آن خود کرد 
و جایــزه ۶۰۰ هزار دلاری این رقابت ها را دریافت نمود. 
هادی چوپان هم برای ســومین بــار در کارنامه خود به 
مقام نایب قهرمانی رســید.درک لانسفورد  روز گذشته 
یکشــنبه ۲۰ مهر برای دومین بار قهرمان مستر المپیا 
شــد و از دیگر قهرمانان گذشته، از جمله سامسون داودا 

برنده سال گذشته، پیشی گرفت.

ســتاره تیم ملی ایتالیــا، پس از پیــروزی ۳ بر یک تیم 
کشورش مقابل استونی در مسابقات مقدماتی جام جهانی 
۲۰۲۶، رضایت خود را ابــراز کرد. تیم ملی ایتالیا در ادامه 
دیدارهایش در انتخابی جام جهانی توانست استونی را ۳ بر 
یک شکست دهد و همچنان در رده گروه قرار گیرد.  تونالی 
بعــد از این دیدار گفت: این پیروزی برای اعتماد به نفس ما 
خوب اســت، اعتماد به نفسی که به تدریج در حال بازیابی 
آن هستیم. ما توپ را به راحتی کنترل کردیم، حتی در ۱۰ 

دقیقه آخر که استونی با تمام توان خود فشار آورد.
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